

(कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम काम कारोवार गर्ने)



## एनएमबि बैंक लिमिटेड

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "क" वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था  
एनएमबि भवन, बबरमहल, काठमाडौं ।  
फोन नं. ९७७-१-४२४६९६०, फ्याक्स नं. ९७७-१-४२४६९५६  
Email: info@nmb.com.np, Website: www.nmbsbanknepal.com

को

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

१५ वर्ष अवधि तथा वार्षिक ४ प्रतिशत व्याजदर भएको "एनएमबि उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond II) ४%-२०९३/९४" को

## "विवरणपत्र"

१५ वर्ष अवधि तथा वार्षिक ४ प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- अंकित मूल्यका ३५ लाख कित्ताले हुन आउने रु. ३ अर्ब ५० करोड बराबरको ऋणपत्र मध्ये ६० प्रतिशत अर्थात २१ लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु. २ अर्ब १० करोड ऋणपत्र रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने तथा ४० प्रतिशत अर्थात १४ लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु. १ अर्ब ४० करोड ऋणपत्र रकम (सो मध्ये ५% अर्थात ७०,००० कित्ता ऋणपत्र सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट बिक्री गरिने ।

निष्काशनकर्ताको विगत तथा आगामी तीन वर्षको प्रति शेयर नेटवर्थ, संचित नाफा नोक्सान तथा प्रति शेयर आम्दानी

विवरण	वास्तविक			प्रक्षेपित		
	आ.व. ०७५/०७६	आ.व. ०७६/०७७	आ.व. ०७७/०७८	आ.व. ०७८/०७९	आ.व. ०७९/०८०	आ.व. ०८०/०८१
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१८०.९४	१५०.०६	१४६.६६	१४८.७८	१५९.३०	१७४.९९
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	१८.७९ #	११.१८#	१६.६६	१८.९५	२५.२०	३१.५६
संचित नाफा नोक्सान (रु. हजारमा)	१,७८०,३२७	१,७३७,२२०	२,५१५,३४३	२,५१७,०१६	२,८४७,७१४	३,९६८,६३७

# विगत वर्षको प्रति शेयर आम्दानीलाई पुनःस्थापना (Restate) गरिएको ।

दरखास्तसाथ प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/-को दरले (शतप्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको ।

### लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोवार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ८ पृष्ठ नम्बर २१ मा उल्लेखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ ।

### नियामक निकायको जवाफदेहीता नरहने उद्घोषण :

सार्वजनिक निष्काशन मार्फत उल्लेखित धितोपत्र बिक्री गर्नको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृती प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्वीकृती प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लिखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

### क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धि जानकारी :

यस बैंकलाई ईक्रा नेपाल लिमिटेडले "ICRANP-IR] A ; " (Pronounced ICRA NP Issuer Rating A) रेटिङ्ग अप्रिल १९, २०२२ मा प्रदान गरेको छ । उक्त रेटिङ्गले adequate degree of safety regarding the timely servicing of financial obligations जनाउँदछ । यो रेटिङ्ग प्राप्त गर्ने संस्था समयमा वित्तीय दायित्व पुरा गर्ने सम्बन्धमा पर्याप्त मात्रामा सुरक्षित मानिन्छन र यस्ता संस्थाहरुमा न्यून कर्जा जोखिम रहेको हुन्छ । रेटिङ्ग मिति वैशाख ५, २०८० (अप्रिल १८, २०२३) सम्म बहाल रहने छ । ईक्रा नेपाल लिमिटेडले [ICRANP-IR] AAA देखि [ICRANP-IR] D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा ग्रेड [ICRANP-IR] AAA ले बलियो आधार जनाउँछ भने [ICRANP-IR] D ले कमजोर आधार जनाउँछ । रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितीलाई जनाउँदछ । यसको अर्थ [ICRANP-IR] A- को स्थिती [ICRANP-IR] A भन्दा एक चिन्ह तल रहन्छ ।

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित् बैंक टाटपल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहु, निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक बैंकको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुनेछैन । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रवालाको बैंकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ । बैंकको सम्पत्तिमा सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ ।

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता र अधिकतम १४,००,००० (चौध लाख) कित्ता ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनु पर्नेछ । न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता भन्दा बढी ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि १ अंको गुणाङ्कमा अधिकतममा १४,००,००० (चौध लाख) कित्ता ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ । तर व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ऋणपत्रको हकमा अधिकतम हद लागु हुने छैन ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति : २०७८/१२/०२  
कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्रदर्ता भएको मिति : २०७८/१२/०७  
नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०७८/१२/०६

निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०७९/०१/२९  
निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०७९/०१/२५  
निष्काशन बन्द हुने मिति (हिलोमा) : २०७९/०२/०४

### धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक



### सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेड

पो.व.नं.२१२००, नारायणचौर, नक्साल काठमाण्डौ,  
फोन नं. ४४२०९२४/४४२०९२५, फ्याक्स नं. ४४२०९२९  
इमेल: scl@siddharthacapital.com  
वेब साइट: www.siddharthacapital.com

ख.

१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ।
- ग) “कम्पनी/बैंक” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी एनएमबि बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ।
- घ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थालाई सम्झनु पर्दछ।
- ङ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको बैंकहरुलाई सम्झनु पर्दछ।
- च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ।
- छ) “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले एनएमबि बैंक लिमिटेडका संस्थापक, संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ।
- ज) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्दछ।
- झ) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गरेको शेयरधनीलाई सम्झनु पर्दछ।
- ञ) “बाणिज्य बैंक” भन्नाले प्रचलित कानून बमोजिम स्थापना भएको “क” वर्गको बैंक सम्झनु पर्दछ।
- ट) “खुद सम्पत्ती मूल्य (नेट वर्थ)” भन्नाले मूल्याङ्कन मितिमा कायम रहेको कुल सम्पत्तिबाट बाह्य दायित्व तथा अपलेखन नगरिएका स्थगन तथा विविध खर्च कट्टा गरी आउने कुल सम्पत्ति मूल्य (नेट एसेट्स भ्यालू) लाई सम्झनु पर्छ।
- ठ) “प्रति शेयर आम्दानी (सामान्य)” भन्नाले कम्पनीको कर पछिको नाफालाई वर्ष भरी कायम रहेको इक्विटी शेयर संख्याको भारित औषतले भाग गरी गणना गरिएको संख्यालाई सम्झनु पर्दछ।

२. विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

सि.नं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१.	सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौं र वेवसाइट : <a href="http://www.siddharthacapital.com">www.siddharthacapital.com</a>
२.	एनएमबि बैंक लि., बबरमहल, काठमाडौं तथा बैंकको सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरु र वेवसाइट : <a href="http://www.nmbbanknepal.com">www.nmbbanknepal.com</a>

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक, निष्काशनकर्ता कम्पनीको साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको website: [www.sebon.gov.np](http://www.sebon.gov.np) बाट समेत हेर्न सकिनेछ।

सि.नं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु तथा तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरु तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सिआस्वा (CASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने हकमा बिक्री प्रबन्धकले बैंकसँगको सहमतीमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरी आपसि सहमतीमा वितरण गरिने छ।

ग.

**१. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :**

हामीलाई एनएमबि बैंक लि. तथा यसका संस्थापक/संचालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा त्यस संस्थाको व्यवस्थापकिय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३” तथा “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (**Due Diligence Certificate**) प्रस्तुत गरेका छौं ।

**२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :**

**क) संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :**

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो संग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरूव्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

**ख) संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :**

यस एनएमबि बैंक लि. ले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरू बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

**ग) नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :**

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासंग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक आदी) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लिखित सम्भौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा तथा अरु नियमनकारी निकायहरूमा पेश गरेका छौं ।

**घ) संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :**

- क. यस बैंकको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालोसूचीमा रहेका छैनन् ।
- ख. यस बैंकको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा संचालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- ग. सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस बैंकको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
- घ. धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पुरा नभएको संगठित संस्थाको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस बैंकको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
- ङ. यस कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ वमोजिम अयोग्य रहेका छैनन् ।

३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

(क) संगठित संस्थाको पृष्ठभूमी :

क) संस्थाको नाम : एनएमबि बैंक लिमिटेड (NMB Bank Limited)

ख) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : यस बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ (तत्कालीन कम्पनी ऐन, २०५३)बमोजिम स्थापित भई प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम संचालित छ ।

ग) संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना : यस बैंकको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.११, एनएमबि भवन, बबरमहलमा रहेको छ ।

घ) कारोवार गर्ने मुख्य स्थान :

यस बैंकको प्रधान कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. ११, एनएमबि भवन, बबरमहलमा रहेको छ र आवश्यकता अनुसार नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई बैंकले आफ्ना शाखा, उपशाखा वा अन्य कार्यालय मार्फत् नेपाल भर कारोवार गर्न सक्नेछ । यस बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकले स्वीकृत गरेअनुसार नेपालभित्र देहायका स्थानहरुमा रहेको शाखा कार्यालयहरुबाट आफ्नो कारोवार सञ्चालन गर्दै आएको छ :

सि.नं.	शाखा कार्यालय	ठेगाना
१	बबरमहल शाखा	बबरमहल, काठमाण्डौं
२	तिनकुने शाखा	तिनकुने, काठमाण्डौं
३	बसुन्धारा शाखा	बसुन्धारा, काठमाण्डौं
४	चावहिल शाखा	चावहिल, काठमाण्डौं
५	कलंकी शाखा	कलंकी, काठमाण्डौं
६	कान्तिपथ शाखा	कान्तिपथ, काठमाण्डौं
७	कुमारीपाटी शाखा	कुमारीपाटी, ललितपुर
८	लुभु शाखा	लुभु, ललितपुर
९	न्युरोड शाखा	न्युरोड, काठमाण्डौं
१०	पुतलीसडक शाखा	पुतलीसडक, काठमाण्डौं
११	ठमेल शाखा	ठमेल, काठमाण्डौं
१२	धैव शाखा	धैव, ललितपुर
१३	नक्साल शाखा	नक्साल, काठमाण्डौं
१४	सितापाईला शाखा	सितापाईला, काठमाण्डौं
१५	थापाथली शाखा	थापाथली, काठमाण्डौं
१६	सूर्यविनायक शाखा	सूर्यविनायक, भक्तपुर
१७	टेकु शाखा	टेकु, काठमाण्डौं
१८	पुल्चोक शाखा	पुल्चोक, ललितपुर
१९	कपन शाखा	कपन, काठमाण्डौं
२०	आर्यभञ्ज्याङ्ग शाखा	आर्यभञ्ज्याङ्ग, पाल्पा
२१	बनेपा शाखा	बनेपा, काभ्रे
२२	बेलवारी शाखा	बेलवारी, मोरङ्ग
२३	भलवारी शाखा	भलवारी, रुपन्देही
२४	विराटनगर शाखा	विराटनगर, मोरङ्ग
२५	कंचनवारी शाखा	कंचनवारी, मोरङ्ग
२६	विरगंज शाखा	विरगंज, पर्सा
२७	विर्तामोड शाखा	विर्तामोड, भद्रा
२८	मिलन चोक शाखा	मिलन चोक, बुटवल
२९	ट्राफिक चोक शाखा	ट्राफिक चोक, बुटवल
३०	चारनम्बर शाखा	चारनम्बर, रुपन्देही
३१	चन्द्रगढी शाखा	चन्द्रगढी, भद्रा
३२	चन्द्रौटा शाखा	चन्द्रौटा, कपिलवस्तु
३३	चुत्रावेसी शाखा	चुत्रावेसी बजार, अर्घाखाँची
३४	दैलेख शाखा	दैलेख बजार, दैलेख
३५	धनगढी शाखा	धनगढी, कैलाली
३६	धरान शाखा	धरान, सुनसरी
३७	धुन्चे शाखा	धुन्चे, रसुवा
३८	हेम्जा शाखा	हेम्जा, कास्की
३९	सफा सडक शाखा	सफा सडक, दमौली
४०	चामे शाखा	चामे, मनाङ्ग
४१	लामाचौर शाखा	लामाचौर, पोखरा
४२	बेशिशहर शाखा	बेशिशहर, लमजुङ्ग
४३	जोमसोम शाखा	जोमसोम, मुस्ताङ्ग
४४	लेखनाथ शाखा	लेखनाथ, पोखरा

४५	डुम्रे शाखा	डुम्रे, तनहूँ
४६	डाइभर टोल शाखा	डाइभर टोल, रुपन्देही
४७	दुधे शाखा	दुधे, भापा
४८	गोरुसिंगे शाखा	गोरुसिंगे, कपिलवस्तु
४९	इटहरी शाखा	इटहरी, सुनसरी
५०	जनकपुर शाखा	जनकपुर, धनुषा
५१	जितपुर शाखा	जितपुर, कपिलवस्तु
५२	कटारी शाखा	कटारी, उदयपुर
५३	केरावारी शाखा	केरावारी, मोरङ
५४	केर्खा शाखा	केर्खा, मोरङ
५५	किर्ने शाखा	किर्ने, दोलखा
५६	लाहान शाखा	लाहान, सिरहा
५७	लेटाङ्ग शाखा	लेटाङ्ग, मोरङ
५८	मधुमल्ला शाखा	मधुमल्ला, मोरङ
५९	मनीग्राम शाखा	मनीग्राम, रुपन्देही
६०	मन्थली शाखा	मन्थली, रामेछाप
६१	मुर्गीया शाखा	मुर्गीया, रुपन्देही
६२	नेपालगंज शाखा	नेपालगंज, बाँके
६३	पथरी शाखा	पथरी, मोरङ
६४	फर्साकटिकर शाखा	फर्साकटिकर, रुपन्देही
६५	फिदिम शाखा	फिदिम, पाँचथर
६६	पोखरा शाखा	पोखरा, कास्की
६७	सल्लेरी शाखा	सल्लेरी, सोलुखुम्बु
६८	सुनवल शाखा	सुनवल, नवलपरासी
६९	तम्घास शाखा	तम्घास, गुल्मी
७०	फुङ्गलिङ्ग शाखा	फुङ्गलिङ्ग, ताप्लेजुङ्ग
७१	तरहरा शाखा	तरहरा, सुनसरी
७२	ठुटीपिपल शाखा	ठुटीपिपल, रुपन्देही
७३	उर्लावारी शाखा	उर्लावारी, मोरङ
७४	वाल्लिङ्ग शाखा	वाल्लिङ्ग, स्याङ्गजा
७५	लम्की शाखा	लम्की, कैलाली
७६	दमक शाखा	दमक, भापा
७७	भैरहवा शाखा	भैरहवा, रुपन्देही
७८	तानसेन शाखा	तानसेन, पाल्पा
७९	वर्तिवाड शाखा	वर्तिवाड, बागलुङ्ग
८०	बगर शाखा	बगर, पोखरा
८१	नागडाँडा शाखा	नागडाँडा, कास्की
८२	सिसुवा शाखा	सिसुवा, कास्की
८३	कृशिमसेरा शाखा	कृशिमसेरा, बागलु
८४	रामबजार शाखा	रामबजार, कास्की
८५	गल्याङ्ग शाखा	गल्याङ्ग, स्याङ्गजा
८६	बसपार्क शाखा	बसपार्क, गोरखा
८७	दुलेगौडा शाखा	दुलेगौडा, कास्की
८८	मसुरिया शाखा	मसुरिया, कैलाली
८९	बन्गाई शाखा	बन्गाई, कपिलवस्तु
९०	टिमुरे शाखा	टिमुरे, रसुवा
९१	भोजपुर शाखा	भोजपुर बजार, भोजपुर
९२	हेटौंडा शाखा	हेटौंडा, मकवानपुर
९३	कावासोती शाखा	कावासोती, नवलपुर
९४	बेनी शाखा	बेनी, म्याग्दी
९५	निजगढ शाखा	निजगढ, बारा
९६	गोलबजार शाखा	गोलबजार, सिरहा
९७	बिरेन्द्रनगर, सुर्खेतशाखा	बिरेन्द्रनगर, सुर्खेत
९८	तुलसीपुर शाखा	तुलसीपुर, दाङ्ग
९९	ईलाम शाखा	ईलाम बजार, ईलाम
१००	गाईघाट शाखा	गाईघाट, उदयपुर
१०१	गल्छि शाखा	गल्छि, धादिङ्ग
१०२	वर्दिवास शाखा	वर्दिवास, महोत्तरी
१०३	कोहलपुर शाखा	कोहलपुर, बाँके
१०४	बडेश्वर शाखा	बडेश्वर, धनुषा
१०५	चुलाचुलि शाखा	चुलाचुलि, इलाम
१०६	नौमले शाखा	नौमले, दैलेख
१०७	के. आई. सिंह शाखा	के. आई. सिंह, डोटी
१०८	त्रिवेणीसुस्ता शाखा	त्रिवेणीसुस्ता, नवलपरासी
१०९	वेलडाँडी शाखा	वेलडाँडी, कंचनपुर
११०	मायादेवी शाखा	मायादेवी, कपिलवस्तु

१११	सुरुङ्गा शाखा	सुरुङ्गा, सप्तरी
११२	नवराजपुर शाखा	नवराजपुर, सिरहा
११३	औरही शाखा	औरही, सिरहा
११४	महोत्तरी शाखा	महोत्तरी, महोत्तरी
११५	सोनमा शाखा	सोनमा, महोत्तरी
११६	विश्रामपुर शाखा	विश्रामपुर, बारा
११७	पचरौता शाखा	पचरौता, बारा
११८	हंसपुर शाखा I	हंसपुर, धनुषा
११९	सर्दिवगैचा शाखा	सर्दिवगैचा, नवलपुर
१२०	तिलाठी शाखा	तिलाठी, सप्तरी
१२१	चिप्लेदुङ्गा शाखा	चिप्लेदुङ्गा, पोखरा
१२२	अमरसिंह शाखा	अमरसिंह, पोखरा
१२३	भोटेओडार शाखा	भोटेओडार, लमजुङ्गा
१२४	तुतुरे शाखा	तुतुरे, तनहुँ
१२५	बागलुङ्ग बजार शाखा	बागलुङ्ग बजार, बागलुङ्ग
१२६	बन्दिपुर शाखा	बन्दिपुर, तनहुँ
१२७	भैरव टोल शाखा	भैरव टोल, पोखरा
१२८	लेकसाइड शाखा	लेकसाइड, पोखरा
१२९	आरुघाट शाखा	आरुघाट, गोरखा
१३०	अबुखैरनी शाखा	अबुखैरनी, तनहुँ
१३१	मनकामना शाखा	मनकामना, गोरखा
१३२	बिरौटा शाखा	बिरौटा, कास्की
१३३	बागदरवार शाखा	बागदरवार, काठमाण्डौ
१३४	महाराजगंज शाखा	महाराजगंज, काठमाण्डौ
१३५	गोलमाडी शाखा	गोलमाडी, भक्तपुर
१३६	बौद्ध शाखा	बौद्ध, काठमाण्डौ
१३७	गंगबु शाखा	गंगबु, काठमाण्डौ
१३८	सातदोबाटो शाखा	सातदोबाटो, ललितपुर
१३९	नयाँबानेश्वर शाखा	नयाँबानेश्वर, काठमाण्डौ
१४०	मेनरोड शाखा	मेनरोड, नारायणघाट, चितवन
१४१	भरतपुर शाखा	भरतपुर, चितवन
१४२	लायन्स चौक शाखा	लायन्स चौक, चितवन
१४३	पर्सा शाखा	पर्सा, चितवन
१४४	टाँडी शाखा	टाँडी, चितवन
१४५	चनौली शाखा	चनौली, चितवन
१४६	लमही शाखा	लमही, दाङ्ग
१४७	बर्दघाट शाखा	बर्दघाट, नवलपरासी
१४८	माडिचौर शाखा	रोल्पा
१४९	सखुवानाक्करकट्टी शाखा	सखुवानाक्करकट्टी, सिरहा
१५०	भिमाद शाखा	भिमाद बजार, तनहुँ
१५१	महेन्द्रनगर शाखा	महेन्द्रनगर, कञ्चनपुर
१५२	अतरिया शाखा	अतरिया, कैलाली
१५३	भलारी शाखा	भलारी, कञ्चनपुर
१५४	धनगढी शाखा	धनगढी, कैलाली
१५५	पुर्नवास शाखा	पुर्नवास, कञ्चनपुर
१५६	डडेल्धुरा, शाखा	अमरगढी, डडेल्धुरा
१५७	दिपायल शाखा	दिपायल, डोटी
१५८	दैजी शाखा	दैजी, कञ्चनपुर
१५९	बेलौरी शाखा	बेलौरी, कञ्चनपुर
१६०	सुखड शाखा	सुखड, कैलाली
१६१	बौनिया शाखा	बौनिया, कैलाली
१६२	टिकापुर शाखा	टिकापुर, कैलाली
१६३	गुलरिया शाखा	गुलरिया, कञ्चनपुर
१६४	फूलवारी शाखा	फूलवारी, कैलाली
१६५	बैतडी शाखा	गोठलापानी, बैतडी
१६६	धुलावारी शाखा	मेचीनगर न.पा., धुलावारी
१६७	गरुडा शाखा	गरुडा, रौतहट
१६८	गोठगाउँ शाखा	सुन्दरहरैचा, मोरङ्ग
१६९	कलैया शाखा	कलैया, बारा
१७०	मलङ्गवा शाखा	मलङ्गवा, सर्लाही
१७१	देवीनगर शाखा	देवीनगर, बूटवल
१७२	जिरो किलोमिटर शाखा	जिरो किलोमिटर, पोखरा
१७३	बुद्ध चौक, शाखा	बुद्ध चौक, नारायणगढ
१७४	रामग्राम शाखा	रामग्राम, नवलपरासी
१७५	चाडथे शाखा	चाडथे, पोखरा
१७६	खाको शाखा	खाको, ललितपुर

१७७	गैडाकोट शाखा	गैडाकोट, नवलपुर
१७८	जितपुर सिमरा शाखा	जितपुर, सिमरा, बारा
१७९	बल्खु शाखा	बल्खु, काठमाडौं
१८०	बट्टार शाखा	बट्टार, नुवाकोट
१८१	खुशीबु शाखा	खुशीबु, काठमाडौं
१८२	महेन्द्रचोक शाखा	विराटनगर
१८३	टंकिसीनवारी शाखा	विराटनगर
१८४	भुम्का शाखा	सुनसरी
१८५	इनरुवा शाखा	सुनसरी
१८६	सिराहा शाखा	सिराहा
१८७	मिर्चैया शाखा	सिराहा
१८८	बरहथवा शाखा	सर्लाही
१८९	चन्द्रपुर शाखा	रौतहट
१९०	हरिवन शाखा	सर्लाही
१९१	लालबन्दी शाखा	सर्लाही
१९२	गड्डाघर शाखा	भक्तपुर
१९३	नैकाप शाखा	काठमाण्डौ
१९४	बुढानिलकण्ठ शाखा	काठमाण्डौ
१९५	बालाजु शाखा	काठमाण्डौ
१९६	भण्डारा शाखा	चितवन
१९७	फुर्तिचोक शाखा	चितवन
१९८	तौलीहवा शाखा	कपिलवस्तु
१९९	घोराही शाखा	दाङ्ग
२००	कारकाँदो शाखा	बाँके
२०१	नख्खु शाखा	ललितपुर

नोट : बैंकको मिति २०७८।१।१०८ गतेसम्ममा २०१ शाखा तथा ९ एक्सटेन्सन काउण्टर रहेका छन् ।

माथी उल्लेखित शाखाहरू बाहेक बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति लिई देहायका स्थानहरूमा रहेको एक्सटेन्सन काउण्टरहरू तथा मलेसिया स्थित प्रतिनिधि कार्यालयको माध्यमबाट समेत आफ्नो कारोवार संचालनगर्दै आएको छ ।

१	महेन्द्रनगर एक्सटेन्सन काउण्टर	भिमदत्त नगरपालिका भवन, कञ्चनपुर
२	टिकापुर एक्सटेन्सन काउण्टर	टिकापुर बहुमुखि क्याम्पस, टिकापुर कैलाली
३	आईबिआरडी एक्सटेन्सन काउण्टर	आईबिआरडी, कञ्चनपुर
४	रामनगर एक्सटेन्सन काउण्टर	रामनगर, रुपन्देही
५	सिलगडी एक्सटेन्सन काउण्टर	सिलगडी, डोटी
६	लक्ष्मी बजार एक्सटेन्सन काउण्टर	लक्ष्मी बजार, गोरखा
७	जिल्ला प्रसाशन कार्यालय एक्सटेन्सन काउण्टर	जिल्ला प्रसाशन कार्यालय, काठमाण्डौ
८	काठमाण्डौ जिल्ला अदालत एक्सटेन्सन काउण्टर	जिल्ला अदालत, काठमाण्डौ
९	विण्डोवि हस्पिटल	ग्वाको, ललितपुर

#### ड) संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाका मुख्य उद्देश्यहरू :

काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं ११, एनएमवि भवन, बबरमहल स्थित मुख्य कार्यालय रहेको एनएमवि बैंक लि. ले मिति २०५३/०९/०४ मा “ग” बर्गको वित्तीय संस्थाको रूपमा कारोवार गर्ने इजाजत प्राप्त गरि मिति २०६५/०१/२४ देखि “क” बर्गको बैंकमा स्तरोन्नति भई विगत २४वर्षदेखि वित्तीय कारोवार संचालन गरि आएको छ । यस बैंकमा श्री क्लिन ईनर्जी डेभलपमेन्ट बैंक लि., श्री भृकुटी डेभलपमेन्ट बैंक लि., श्री पाथिभरा विकास बैंक लि. र श्री प्रुडेन्सियल फाइनान्स कम्पनी लि. गाभिई मिति २०७२ कार्तिक १ गतेबाट एनएमवि बैंक लि. को नामबाट वित्तीय कारोवार संचालन भई आएकोमा यस बैंकमा श्री ओम डेभलपमेन्ट बैंक लि. गाभिई मिति २०७६/०६/११ गतेबाट एनएमवि बैंक लि. को नामबाट वित्तीय कारोवार संचालन भई आएको छ । हालै यस बैंकले श्री कञ्चन डेभलपमेन्ट बैंक लि.लाई प्राप्त गरी मिति २०७७/०५/०७ गतेबाट एनएमवि बैंक लि. को नामबाट वित्तीय कारोवार संचालन भई आएको छ । बैंकले मिति २०७८।०७।१० गतेसम्म २०० शाखा ९ एक्सटेन्सन काउण्टर, विभिन्न स्थानमा शाखा रहित बैंकिङ्ग र मलेसियामा रहेको एक प्रतिनिधि कार्यालय मार्फत ग्राहकहरूलाई सेवा प्रदान गर्दै आएको छ ।

यस बैंकमा Nederlandse Financierings-Maatschappij Voor Ontwikkelings landen N. V. (एफ.एम.ओ.), कर्मचारी संचय कोष लगायतका संस्थाहरूको समेत लगानी रहेको छ । यस बैंकमा १३६९ प्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको एफ.एम.ओ. निदरलैण्डस् अन्तर्राष्ट्रिय रुपमा राम्रो छवी भएको Standard & Poor's तथा Fitch जस्ता संस्थाहरूले AAA रेटिङ्ग गरेको निदरलैण्ड सरकार समेतको लगानी रहेको अन्तर्राष्ट्रिय विकास बैंक हो । उक्त बैंकको विश्वका विभिन्न देशहरूमा उपस्थिति रहेको छ ।

बैंकको प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, विदेशी विनिमय नियमित गर्ने ऐन, २०१९, प्रचलित कम्पनी ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही वित्तीय कारोवार गर्ने यस बैंकका मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् :

१. बैंकका निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीको हकहितको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै स्वस्थ प्रतिस्पर्धाबाट सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो बैंकिङ्ग/वित्तीय मध्यस्थता सेवा उपलब्ध गराउने,
२. कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यावसायीक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशिल व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवम् उत्पादकत्व बृद्धिकालागि आवश्यक बैंकिङ्ग/वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य स्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशिलता ल्याउन सहयोग पुऱ्याउने,
३. उपलब्ध सीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित रूपमा परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवम् रोजगारी मूलक व्यवसायको स्थापना, सञ्चालन, विकास, विस्तार एवम् प्रवर्द्धन गर्ने र सो कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिवी निवारणकालागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुऱ्याउने,
४. बैंकिङ्ग/वित्तीय सेवामा जोखिम कम गर्दै बैंकिङ्ग/वित्तीय क्षेत्रको उदारिकरणमा मद्दत पुऱ्याउने र देशको अर्थतन्त्रलाई सवल तथा सुदृढ बनाउन सहयोग पुऱ्याउने,
५. मुलुकमा छरिएर रहेको पूँजीलाई एकीकृत गरी संस्थागत लगानी तथा स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थताको सेवा उपलब्ध गराउने,

बैंकले उपरोक्त बमोजिमको उद्देश्यहरु कार्यान्वयन गर्न प्रचलित कानून बमोजिम सम्बन्धित निकायबाट अनुमति वा ईजाजतपत्र प्राप्त गर्नुपर्ने भएमा सो प्राप्त भएपछि मात्र कार्यान्वयन गरिनेछ ।

**अन्य ऋणपत्र र यस ऋणपत्र बीचको फरक :** नेपाल राष्ट्र बैंकको एकीकृत निर्देशन २०७७ को निर्देशन नं. १६ को बुँदा नं. ५ को उपबुँदा नं. (५) ले “उर्जा क्षेत्रमा दीर्घकालीन साधनको उपलब्धता सहज बनाउन उर्जा क्षेत्रमा लगानीको अनुभव हासिल गरेको वाणिज्य बैंकहरुले सम्बन्धित निकायबाट स्वीकृति लिई उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond) जारी गर्न सक्नेछन्” भन्ने व्यवस्था गरे बमोजिम उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond) जारी गर्नको लागि यस एनएमबि बैंक लि. योग्य रहेको र सोही बमोजिम यस बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति प्राप्त गरेको । अन्य ऋणपत्र सामान्यतः बैंकको कर्जा तथा अन्य लगानीका लागि र पूँजीकोष बढाउनका लागि जारी हुने र यस ऋणपत्र उर्जा क्षेत्रमा लगानीको बृद्धि गरि राज्यले उर्जा क्षेत्रको विकासका लागि लिएको लक्ष्य तथा सोका लागि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन बमोजिमको विषेश लक्ष्यका लागि जारी हुने भएकाले यस ऋण उद्देश्यगत रूपमा अन्य ऋणपत्र भन्दा भिन्न रहेको छ ।

**बैंकको हाल उर्जा क्षेत्रमा रहेको लगानीको विवरण (२०७८ पौष मसान्तसम्मको विवरण)**

क्र.सं.	क्षेत्र	उर्जा क्षेत्रमा भएको लगानी संख्या	उर्जा क्षेत्रमा भएको लगानी रकम	वित्तीय व्यवस्थापन भएको हाइड्रोपावर कम्पनीको संख्या	स्वीकृत कर्जा
१.	हाइड्रो	४६	१२.४६ अर्ब	४३	३२.९६ अर्ब
२.	रिन्युएबल इनर्जी	८१	०.८९ अर्ब		१.८२ अर्ब

**संस्थाको वित्तीय परिसूचक सहित बोनस शेयर तथा लाभांश वितरणको विवरण :**

विवरण	सूचाङ्क	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
खुद नाफा/कुल आमदानी प्रतिशत	प्रतिशत	२०.९	२०.५२	१८.०९	१८.०६	१९.९४	१७.४५
शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	२०.००	१५.७९	३०.००	३५.००	१६.२०	१५.८०
शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भुक्तानी	प्रतिशत	१.००	०.७९	२०.००	१४.००	३.२०	३.३०
ब्याज आमदानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	७.१६	९.२६	१०.७८	११.१७	१०.९५	८.१६
कुल संचालन खर्च/कुल सम्पति	प्रतिशत	१.४८	१.६९	१.५६	१.७	१.५७	१.३९
कुल पूँजी कोष	प्रतिशत	१०.९८	१३.६१	१५.७५	१५.४५	१५.०८	१५.०८
तरलता (CRR)	अनुपात	१०.८१	७.७२	६.६८	४.१९	५.९३	५.६६
निष्कृय कर्जा/कुल कर्जा	प्रतिशत	१.८१	१.६८	०.८८	०.८२	२.६८	२.२७
आधार दर	प्रतिशत	६.६८	१०.१२	१०.७	९.८६	८.९५	७.३३
सम्पत्तिमा प्रतिफल	प्रतिशत	१.९२	१.८२	१.८	१.८३	१.०९	१.३२
कोषको लागत (YTD)	प्रतिशत	३.९९	५.०६	७.४६	७.२६	६.९९	५.७९
औषत उपज (YTD)	प्रतिशत	८.३	८.९५	१०.९१	१०.८	१०.६७	८.७१

च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) :

**सहायक कम्पनीहरू :**

**एनएमबि क्यापिटल लि.**

बैंकले मर्चेण्ट बैंकिङ क्रियाकलापलाई निरन्तरता दिने उद्देश्यका लागि बैंकको शतप्रतिशत (१००%) स्वामित्वमा रहने गरी रु.१० करोड पूँजी लगानी गरी सहायक कम्पनीको रूपमा एनएमबि क्यापिटल लिमिटेडको स्थापना २०६७/०६/०१ मा गरेको हो । यसको मुख्य कार्यालय का.जि. का.म.न.पा. वडा नं १, नक्सालमा रहेको छ । हाल उक्त कम्पनीमा बैंकको रु.२० करोड लगानी रहेको छ ।

यस सहायक कम्पनीले निष्कासन तथा विक्री प्रवन्धक, शेयर रजिस्ट्रार, प्रत्याभुती, सामूहिक लगानी योजनाको संचालन, डिबेन्चर ट्रष्टि लगायतका सेवाहरू दिई आएको छ । कम्पनीले ग्राहकहरूलाई शेयर अभौतिकरण सेवा प्रदान गर्नकालागि बलियो पुर्वाधार खडा गरेको छ । यस सहायक कम्पनीले बैंकबाट जारी म्यूचुअल फण्डहरूको लागि लगानी व्यवस्थापक तथा डिपोजिटरीको रूपमा कार्य गर्दै आएको छ ।

**एनएमबि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.**

देशका विकट हिमाली तथा पहाडी जिल्लाका आर्थिक, सामाजिक एवम् सांस्कृतिक तथा लैङ्गिक रूपमा पछाडी परेकाहरूलाई समावेशी लघुवित्त कार्यक्रमको माध्यमबाट उनीहरूको आर्थिक तथा सामाजिक विकास गर्दै महिला सशक्तिकरण तर्फ जोड दिने उद्देश्यले स्थापित यस वित्तीय संस्था साविक क्लिन ईनर्जी डेभलपमेन्ट बैंकको सहायक कम्पनीको रूपमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०६९/११/२० मा वित्तीय कारोवारको इजाजतपत्रप्राप्त “घ” वर्गको वित्तीय संस्था हो । एनएमबि बैंकमा क्लिन ईनर्जी डेभलपमेन्ट बैंक मर्ज भए पश्चात यस वित्तीय संस्थाले एनएमबि बैंकको सहायक कम्पनीको रूपमा वित्तीय कारोवार गर्दै आएको छ । यस संस्थाको चुक्ता पूँजी रु.६५,५८,६२,८६/- रहेको छ । सो संस्थामा एनएमबि बैंकको ५१ प्रतिशत, अन्य संस्थापक व्यक्तिको १९ प्रतिशत र सर्वसाधारणको ३० प्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको छ। पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २५ मिलनचोक, हेम्जा, कास्कीमा केन्द्रीय कार्यालय रहेको यस वित्तीय संस्थाले हिमाली तथा पहाडी क्षेत्रका ६८ जिल्लाहरूमा १४८ वटा शाखा तथा उपशाखाहरू संचालन गरेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजत प्राप्त राष्ट्रिय स्तरको यस वित्तीय संस्थाको देशभर शाखा सञ्चालन गर्ने रणनीति रहेको छ ।

यस वित्तीय संस्थाले शहरउन्मुख तथा ग्रामिण क्षेत्रका करिब १,१६,२८८ ग्राहक लाई वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्दै रु ५ अर्ब ८३ करोड भन्दा धेरै कर्जा लगानीमा रही रहेको छ भने ग्राहकहरूबाट १ अर्ब ८९ करोड बचत संकलन गरेको छ । वित्तीय संस्थाले सदस्यहरूलाई उनीहरूको घरदैलोमा बचत, कर्जा, बीमा जस्ता वित्तीय सेवा प्रदान गर्नुका साथै विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी स्थानीय स्तरमा सामाजिक कार्यमा हौसला प्रदान गर्ने तथा सहजकर्ताको भूमिका निर्वाह गर्ने कार्य गरिरहेको छ ।

छ) देहायका कुराहरू समेत उल्लेख गर्नुपर्ने (लागु हुने हदसम्म)

**१. संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरू:**

बैंकले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरूमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह र अन्य बैंकिङ सेवा सुविधाहरू जस्तै: रकमान्तर, रेमिट्यान्स, ए.टि.एम. आदि पर्दछन् ।

**२. प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :**

बैंकले Core Banking System को रूपमा फिनाकल प्रयोगमा ल्याइरहेको छ । यस बाहेक अन्य अत्याधुनिक सहायक प्रविधिहरूलाई बैंकका विभिन्न क्रियाकलाप जस्तै: सम्पत्ती शुद्धिकरण निवारण (AML), कर्जा व्यवस्थापन, लगायतमा पनि प्रयोगमा ल्याइएको छ । बैंकले डीजीटाइजेसन मार्फत ग्राहकहरूलाई छिटो, छरितो र भरपर्दो सेवा दिनकालागि नयाँ प्रकारको सिस्टम तथा सोलुसनहरू खरिद गरि प्रयोगमा ल्याएको छ । यस बैंक सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड १ मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्न आवश्यक प्रविधि सम्पन्न रहेको छ ।

**३. कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार :**

एनएमबि बैंकले यसका नाममा नेपालमा दर्ता कायम रहेका ट्रेडमार्कहरू प्रयोग गर्दै आएको छ । यस अर्न्तगत रहेका ट्रेडमार्कको कपीराईट एनएमबि बैंक लि. को स्वामित्वमा रहेको र बैंकको प्रयोगका लागि अधिकारप्राप्त छन् ।

**४. संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :**

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट (क) वर्गको बैंकको रूपमा बैंकिङ कारोवार गर्न अनुमतिप्राप्त यस बैंकको व्यवसाय (निक्षेप, कर्जा लगानी तथा चुक्ता पूँजी) मा रहेको बजार हिस्सा देहाय बमोजिम रहेको छ ।

(स्रोत: Monthly Statistics, राष्ट्र बैंकद्वारा प्रकाशित)

क्र.सं.	विवरण	बजार हिस्सा (२०७८ पौष मसान्तको)
१.	निक्षेप	४.२३%
२.	कर्जा तथा सापट	४.३१%
३.	चुक्ता पुँजी	५.११%

यस बैंकले माथि बुँदा नं. ३ (घ) मा उल्लेख भए अनुसारका शाखा कार्यालय तथा एक्स्टेन्सन काउण्टरहरुबाट आफ्नो सेवा प्रदान तथा वित्तीय कारोबार गरिरहेको छ ।

#### ५. नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना :

यस बैंकले आफ्नो विद्यमान सेवाहरुमा बजारको चाहना अनुरूप निरन्तर रूपमा परिमार्जन गर्ने गर्दछ । यस बैंकमा विदेशी बैंक र संस्थाको समेत लगानी रहेकोले विश्वभर प्रचलित एवं नेपाली बजार सुहाउँदा नयाँसेवाहरु भविष्यमा आवश्यकता अनुसार प्रयोगमा ल्याउनसक्ने क्षमता राख्दछ ।

#### ६. उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका :

बैंकले माथि बुँदा नं. ३(घ) मा उल्लेखित शाखा कार्यालय तथा एक्सटेन्सन काउण्टरहरुबाट तथा अन्य माध्यमबाट आफ्ना ग्राहकहरुलाई सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको छ ।

#### ७. उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति :

बैंक संचालनको लागि आवश्यक पर्ने जनशक्ति, प्रविधि तथा अन्य श्रोतहरु विद्यमान रहेका छन् । बैंकले आफ्नो आवश्यकता बमोजिम जनशक्ति, प्रविधि तथा अन्य श्रोतहरु परिचालन गर्दै जाने छ ।

#### ८. कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता :

लागू नहुने ।

९. गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था : यस बैंकले ग्राहकहरुलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो सेवा प्रदान गर्ने आएको र सोको निरन्तरता तथा अझ बढी गुणस्तरीय तथा भरपर्दो सेवा प्रदान गर्नका लागि आवश्यक पूर्वाधारको विकास गर्दै गएको छ । गुण नियन्त्रणका लागि बैंकबाट भएका कामहरु संक्षिप्त रूपमा देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

क. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई तथा संस्थागत सुसाशनलाई महत्व दिईएको छ ।

ख. बैंकले जारी गर्ने हरेक प्रोडक्टहरुलाई सुरक्षित तथा विश्वसनिय बनाउनका लागि आवश्यक सुरक्षात्मक उपायहरु अपनाईएको छ ।

ग. नयाँ प्रविधिहरुको प्रयोगमा विस्तार गरिएको र यस्ता प्रविधिहरु प्रयोग गर्नु अघि सोको प्रभावकारीता तथा सुरक्षाको सम्बन्धमा विस्तृत अध्ययन हुने गरेको छ ।

घ. प्रचलित कानून बमोजिम वातावरणीय प्रभावको मुल्यांकन पश्चात मात्र कर्जा लगानीको प्रकृया अघि बढाईने गरेको छ ।

ङ. सम्पत्ती सुद्विकरणका सम्बन्धमा रहेका राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय अभ्यासहरुलाई बैंकले अवलम्बन गरी आएको छ ।

१०. अनुसन्धान तथा विकास : बैंकले प्रदान गर्ने सेवाहरु (Services) र ग्राहक अनुभूति (Client Experience)को उत्कृष्टताका लागि आवश्यक अनुसन्धान तथा विकासको निरन्तर प्रक्रिया बैंकमा विद्यमान रहेको छ ।

#### ११. विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान :

आ.व. ०७६।०७७ को तेश्रो त्रैमासको अन्तबाट महामारीको रूपमा विश्वभर फैलिएको कोभिड १९ तथा उक्त रोगको संक्रमण फैलनबाट रोक्न नेपाल सरकारले देशभर गरेको लकडाउन घोषणा र सो पश्चात समग्र अर्थतन्त्रमा परेको प्रभावका कारण उद्योग व्यवसाय तथा कलकारखाना संचालनमा परेको समस्याका कारण समग्र बैंकिङ क्षेत्रको व्यवसाय सोचे अनुरूप विस्तार हुन सकेन । साथै, समग्र बैंकिङ क्षेत्रको नाफामा समेत यसले संकुचन ल्याएको छ । यसबाट बैंकको नाफामा केही असर गरेको छ । यस बाहेक विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरि बाधा, व्यवधान पर्न नआएको ।

#### १२. मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :

बैंकको कारोबारमा असर पर्ने गरी कुनै विवाद नभएको ।

#### १३. बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :

यस बैंक नेपालमा विगत २४ वर्षदेखि संचालनमा रहेको छ । विदेशी बैंक र संस्था तथा कर्मचारी संचयकोष समेतको लगानी भएका कारण यसको व्यवहार तथा आचरण राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय मूल्य-मान्यतामा आधारित छ । बैंकले आफ्ना ग्राहकहरुलाई प्रचलित कानून, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय समयमा जारी भएको निर्देशनहरु तथा बैंकको नीति नियमका अधिनमा रहि आवश्यक सेवा तथा सुविधाहरु प्रदान गर्दै आईरहेको छ ।

वर्तमान प्रतिस्पर्धात्मक बजारमा बैंकले आफ्नो स्थिति बलियो बनाई राख्न र लगानीकर्ताहरुलाई उचित प्रतिफल प्रदान गर्नका लागि आफ्ना सबै सरोकारवालाहरूसँग पारदर्शिता र व्यावसायिकताका आधारमा सौहार्दपूर्ण र व्यावसायिक सम्बन्ध विस्तार

गरेको छ । ग्राहकहरुका माझ एक प्रमुख 'प्रविधियुक्त' बैंकको रुपमा स्थापित हुने योजना सहित बैंकले क्रमिक रुपमा प्रविधि प्रधान सेवा तथा सुविधाहरुमा विस्तार गर्दै आईरहेको छ । व्यवसाय विस्तारका लागि निक्षेप तथा कर्जासंग सम्बन्धित विभिन्न ग्राहक लक्षित योजनाहरु कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । विदेश स्थित प्रतिनिधि कार्यालय मार्फत नेपालमा हुने विदेशी लगानीको सम्भाव्यता अध्ययन गरि सो संग सम्बन्धित व्यवसाय विस्तारको लागि प्रयासरत रहेको छ ।

यस बैंकमा अन्तराष्ट्रिय रुपमा राम्रो छवी भएको Standard & Poor's तथा Fitch जस्ता संस्थाहरुले AAA रेटिङ्ग गरेको, विश्वको विभिन्न देशमा लगानी तथा शाखा कार्यालय रहेको एफएमओ जस्तो विदेशी बैंक र संचयकोष जस्तो विश्वासीलो र ठूला पुर्वाधारहरुमा लगानी गर्न सक्षम संस्थाको लगानी रहेको र अन्तराष्ट्रिय मुल्य मान्यताहरुलाई समेत ध्यानमा राखि बैकिङ्ग कारोवार गरी आएको र बैंकको दिगो विकासमा ध्यान केन्द्रित गरेकाले नेपालको बैकिङ्ग क्षेत्रमा मजबुत र विश्वासिलो बैंकको रुपमा स्थापित हुन सफल भएको छ ।

यस बैंकको निक्षेप तथा कर्जाको बजार हिस्सा देहाय बमोजिम रहेको छ (स्रोत: Monthly Statistics, राष्ट्र बैंकद्वारा प्रकाशित)

क्र.सं.	विवरण	बजार हिस्सा (२०७८ पौष मसान्तको)
१.	निक्षेप	४.२३%
२.	कर्जा तथा सापट	४.३१%
३.	चुक्ता पुँजी	५.११%

**१४. प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै: संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण ) :**

सो नभएको ।

**१५. प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै : संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) :**

सो नभएको ।

(ख) सम्पत्तिको विवरण :

क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था :  
सम्पत्ति र उपकरण

(रु.हजारमा)

विवरण	जग्गा	भवन	लीजहोल्ड सम्पत्ति	कम्प्युटर र एसोसिएरिज	परिवहन साधन	फनिचर तथा फिक्सर	मेशिनरी	अन्य उपकरणहरु	जम्मा
<b>परल मोल</b>									
श्रावण १, २०७६ को मौज्दात	८२४,०७१	१७०,३९६	२५७,३८५	१८७,१८४	३४४,६७१	८४,३६७	३९९,१६२	११५,६७३	२,३८२,९१०
यस वर्ष थप	-	-	-	-	-	-	-	-	-
थप	१४,१७३	१४,३९७	१२२,१४७	६०,९११	५५,००४	५०,४६६	१०,१७७	८१,८६७	४०९,१४२
पूँजीकृत	-	४१२	३९,३६५	२४,७५३	९२,५१२	९,३२३	३४,५२१	४,२६६	२०५,१५३
यस वर्षको विक्री	-	-	-	-	(३३,८८५)	-	(६०)	-	(३३,९४५)
समायोजन/पुनःमूल्याङ्कन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>आषाढ २०७७ अन्तिमको मौज्दात</b>	८३८,२४४	१८५,२०६	४१८,८९६	२७२,८४९	४५८,३०३	१४४,१५६	४४३,८००	२०१,८०६	२,९६३,२६०
यस वर्ष थप	-	-	-	-	-	-	-	-	-
थप (मर्जरबाट प्राप्त)	५५,१५२	५,४५८	२१,२२१	१२,४२३	११,७६७	१६,६२७	१,३८४	३७,१५३	१६१,१८४
पूँजीकृत	-	१६	२८,७९२	१८,४८३	५०,६८१	८,०२७	२०,५५७	३,१२४	१२९,६८०
यस वर्षको विक्री	-	-	(६५,१३०)	(३७,८३०)	(३५,७०२)	(१४,७३६)	(२९,१३६)	(२९,२२९)	(२११,७६३)
समायोजन/पुनःमूल्याङ्कन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>आषाढ २०७८ अन्तिमको मौज्दात</b>	८९३,३९६	१९०,६८०	४०३,७७९	२६५,९२५	४८५,०४८	१५४,०७५	४३६,६०४	२१२,८५५	३,०४२,३६२
परिषोधन र प्रभार	-	-	-	-	-	-	-	-	-
श्रावण १, २०७६ को मौज्दात	-	४२,३३६	१३५,००९	१२४,५५३	१६२,४०७	५४,४०३	२००,७३३	८५,५७१	८०५,०११
सालको परिषोधन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको प्रभार	-	४,२९१	३२,६६९	२८,६३६	६८,५२९	१०,६७३	४९,३४७	१३,६१२	२०७,७५८
विक्री	-	-	-	-	(२८,९७९)	-	(११)	-	(२८,९९९)

समायोजन	-	८,१९७	५८,०१०	३७,४२४	३४,३३१	३१,८२८	६,९५६	४६,९४२	२२३,६८९
<b>आषाढ २०७७ अन्तिमको मौज्जात</b>	-	५४,८२४	२२५,६८९	१९०,६१३	२३६,२८७	९६,९०४	२५७,०२४	१४६,१२५	१,२०७,४६६
सालको परिषोधन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको प्रभार	-	४,४५९	३४,७७२	३३,४२९	७४,९४६	१३,५९०	४९,४५७	१९,७४४	२३०,३९६
विक्री	-	-	(३६,०७१)	(३७,३७५)	(३५,०५१)	(१३,०९०)	(२८,३५६)	(२७,९६२)	(१७७,९०५)
समायोजन (मर्जरबाट प्राप्त)	-	५७०	८,००४	५,४१५	४,१३२	६,९६५	६३९	१४,७६५	४०,४९०
<b>आषाढ २०७८ अन्तिमको मौज्जात</b>	-	५९,८५२	२३२,३९३	१९२,०८२	२८०,३१४	१०४,३७०	२७८,७६४	१५२,६७२	१,३००,४४७
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>पूँजीगत निर्माण</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>खुद किताबी मुल्य</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>आषाढ २०७६ अन्तिमको मौज्जात</b>	८२४,०७१	१२८,०६१	१२२,३७५	६२,६३२	१८२,२६५	२९,९६४	१९८,४२८	३०,१०२	१,५७७,८९९
<b>आषाढ २०७७ अन्तिमको मौज्जात</b>	८३८,२४४	१३०,३८२	१९३,२०८	८२,२३६	२२२,०१६	४७,२५२	१८६,७७५	५५,६८१	१,७५५,७९४
<b>आषाढ २०७८ अन्तिमको मौज्जात</b>	८९३,३९६	१३०,८२७	१७९,३८६	७३,८४३	२०४,७३५	४९,७०५	१५७,८४०	६०,१८२	१,७४९,९१५

**ख्याती तथा अमूर्त सम्पत्ति**

(रु.हजारमा)

विवरण	ख्याती	सफ्टवेयर		अन्य	कुल
		खरिद	विकास		
<b>परल मोल</b>					
श्रावण १, २०७६ को मौज्जात	-	१६४,५५३	-	-	१६४,५५३
यस वर्ष थप	-	-	-	-	-
थप	-	२२,९३३	-	-	२२,९३३
पूँजीकृत	-	३७,३४९	-	-	३७,३४९
यस वर्षको विक्री	-	-	-	-	-
समायोजन/पुनःमुल्याङ्कन	-	-	-	-	-
<b>आषाढ २०७७ अन्तिमको मौज्जात</b>	-	२२४,८३६	-	-	२२४,८३६
	-	-	-	-	-
यस वर्ष थप	-	-	-	-	-
थप (मर्जरबाट प्राप्त)	-	११,४६५	-	-	११,४६५
पूँजीकृत	-	२२,८४०	-	-	२२,८४०
यस वर्षको विक्री	-	-	-	-	-
समायोजन/पुनःमुल्याङ्कन	-	-	-	-	-
<b>आषाढ २०७८ अन्तिमको मौज्जात</b>	-	२५९,१४०	-	-	२५९,१४०
	-	-	-	-	-
<b>परिषोधन र प्रभार</b>	-	-	-	-	-
श्रावण १, २०७६ को मौज्जात	-	४९,१४४	-	-	४९,१४४
सालको परिषोधन	-	३३,९२६	-	-	३३,९२६
यस वर्षको प्रभार	-	-	-	-	-
विक्री	-	-	-	-	-
समायोजन	-	१८,९०१	-	-	१८,९०१
<b>आषाढ २०७७ अन्तिमको मौज्जात</b>	-	१०१,९७०	-	-	१०१,९७०
	-	-	-	-	-
सालको परिषोधन	-	३९,०८२	-	-	३९,०८२
यस वर्षको प्रभार	-	-	-	-	-
विक्री	-	-	-	-	-
समायोजन (मर्जरबाट प्राप्त)	-	५,७००	-	-	५,७००
<b>आषाढ २०७८ अन्तिमको मौज्जात</b>	-	१४६,७५२	-	-	१४६,७५२
	-	-	-	-	-

पूँजीगत निर्माण २०७७	-	२,९८४	-	-	२,९८४
पूँजीगत निर्माण २०७८	-	१५३	-	-	१५३
	-	-	-	-	-
खुद किताबी भ्यालु	-	-	-	-	-
आषाढ २०७६ अन्तिमको मौज्दात	-	११५,४०९	-	-	११५,४०९
आषाढ २०७७ अन्तिमको मौज्दात	-	१२५,८४९	-	-	१२५,८४९
आषाढ २०७८ अन्तिमको मौज्दात	-	११२,५४१	-	-	११२,५४१

उपरोक्त सम्पत्ति यस बैंकको मुख्य कार्यालय एवं शाखाहरूमा अवस्थित रहेको ।

ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) : बैंकको मुख्य कार्यालय, नक्साल शाखा तथा महेन्द्रनगर शाखा आफ्नै भवनमा रहेको र अन्य शाखाहरू बहालमा लिई संचालन गरिएको छ ।

ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

घ) आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात् विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्यबीच फरक भएमा सोको विवरण :

बैंकको सम्पूर्ण सम्पत्ति वास्तविक खर्चको हिसावमा कायम गरिएको छ र सोको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छैन ।

ङ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ग) भावी योजना तथा रणनीति:

क) व्यवसाय/सेवाको बृद्धिकालागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति :

बैंकले आफ्नो विभिन्न शाखाहरू मार्फत बैंकिङ्ग पहुँच नपुगेको जनसंख्यालाई बैंकिङ्ग पहुँच पुऱ्याई निजहरूलाई बैंक खाता खोल्न तथा बचत गर्ने बानीको विकास गर्न प्रोत्साहन गर्दै आएको छ । यसका लागि बैंकले देशको विभिन्न स्थानहरूमा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन गर्दै आएको छ । यो कार्यक्रमलाई भविष्यमा समेत निरन्तरता दिईनेछ ।

बैंकले कृषि कर्जा तथा साना तथा मझौला कर्जाहरूको आकारलाई बृद्धि गर्दै लैजाने रणनीति लिएको छ । साथै बैंकले जलविद्युत, नविकरणीय उर्जा लगायत उत्पादन मुलक क्षेत्रमा कर्जा लगानी बृद्धि गर्न विशेष ध्यान दिनेछ । सोका लागि व्यवसायिक सम्भाव्यता भएको स्थानहरूमा बैंकको शाखा संजाल विस्तार गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ । ग्राहकहरूलाई दक्षतापूर्वक र सही बैंकिङ्ग सेवा उपलब्ध गराउन प्राविधिक रुपमा बैंकलाई दक्ष बनाउने र हाल भई रहेको प्रविधिहरूलाई आवश्यकता अनुसार अद्यावधिक गर्ने कार्य गरिनेछ ।

बैंकको विप्रेषण कारोवार बृद्धिका लागि विभिन्न देशहरूमा एजेन्टहरू नियुक्त गर्ने तथा सोको अनुगमन तथा विप्रेषण कारोवारको बृद्धिका लागि बैंकबाट कर्मचारी खटाउने तथा विभिन्न विप्रेषण सेवा प्रदायकहरूसंग सम्झौता गरी बैंक मार्फत विप्रेषण भित्र्याउन पहल गरिने छ ।

भिसा डेविट तथा क्रेडिट कार्डको व्यवसाय विस्तारमा विशेष ध्यान दिईने छ । सोका लागि बैंकले भिसा डेविट तथा क्रेडिट कार्ड प्लेटफर्मका लागि आफ्नै स्वीच प्रयोगमा ल्याएको छ । यस किसिमको क्रेडिट कार्डबाट ग्राहकहरूले देश भित्र र बाहिर समेत सुविधा उपभोग गर्न सक्नेछन् । बैंकले हालै मात्र भिसाको प्रिन्सिपल मेम्बरशिप प्राप्त गरेको छ । यसबाट बैंकलाई भावी योजना कार्यान्वयनकालागि थप सहयोग पुगेको छ ।

बैंकले सहायक कम्पनीहरूको कारोवारको आकार बृद्धिका लागि विशेष ध्यान दिईने । म्यूच्युअल फण्डको कारोवार बृद्धिका लागि नयाँ योजना सहितको म्यूच्युअल फण्ड जारी गर्ने प्रकृया अघि बढाईने छ ।

ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमानआर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य : बैंकले आफ्नो रणनीति अनुरूप निक्षेप तथा कर्जा लगानीलाई सन्तुलित रुपमा बृद्धि गर्दै लगेको छ । कर्जाको गुणस्तरमा सुधार गर्दै खुद्रा कर्जा, कृषि कर्जा तथा साना तथा मझौला कर्जाहरूको आकारलाई बृद्धि गर्दै लैजाने रणनीति लिएको छ । बैंकले वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाहरूलाई स्वरोजगार बनाउनका लागि विभिन्न कर्जाहरू प्रदान गर्दै आएको र यसलाई अझ प्रभावकारी बनाएको छ । साथै बैंकले उत्पादनमुलक क्षेत्रमा कर्जा लगानी बृद्धि गर्न विशेष ध्यान दिएको छ । सोका लागि व्यवसायिक सम्भाव्यता भएको स्थानहरूमा बैंकको शाखा संजालहरूविस्तार गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिएको छ । ग्राहकहरूलाई दक्षतापूर्वक र सही बैंकिङ्ग सेवा उपलब्ध गराउन प्राविधिक रुपमा बैंकलाई दक्ष बनाउने र हाल भईरहेको प्रविधिहरूलाई आवश्यकता अनुसार अद्यावधिक गर्ने कार्य गरिनेछ । जोखिमलाई न्यूनिकरण गर्न तथा ग्राहकहरूलाई अधिकतम सुविधा प्रदान गर्नका लागि बैंकले

प्रविधिमा थप लगानी गर्ने सोच बनाएको छ । प्रादेशिक कार्यालयहरूलाई थप साधन श्रोत तथा अधिकार सम्पन्न बनाई यस्ता कार्यालयहरूको काम कारोवारलाई थप प्रभावकारी बनाएको छ ।

बैंकले स्वदेशी तथा अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरूसँग सहकार्य गरेर वित्तीय क्षेत्रमा सम्भावनाका अवसरहरूको खोजी गर्दै देशको आर्थिक अवस्थामा सुधार ल्याउने लक्ष्यका साथ विभिन्न कामहरू गरि रहेको छ । बैंकले नेपाल सरकारको नीति बमोजिम आईएफसी, सिडीसी लगायतका विदेशी संस्थाहरुबाट विदेशी मुद्रामा ऋण भित्र्याई उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगानी गर्दै आएको छ । यस बैंक विदेशी मुद्रामा ऋण भित्र्याउने नेपालको पहिलो बैंक भएको छ ।

नेपाली बैंकिङ क्षेत्र दिनप्रतिदिन प्रतिष्पर्धात्मक बन्दै गैरहेको अवस्था छ । नेपाल राष्ट्र बैंकले अवलम्बन गरेको नीति अनुरूप देशका सबै क्षेत्रहरूमा बैंकको शाखाहरू विस्तार हुने कार्य तिब्र रूपमा अगि बढिरहेको छ । उपरोक्त वातावरणले देशभरी नै उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, कृषि एवं समग्र अर्थतन्त्र चलायमान हुने र यसले बढी भन्दा बढी समुदायलाई बैंकिङ क्षेत्रभित्र समेट्ने अवसर प्रदान गर्ने देखिन्छ । यसबाट बैंकहरूको आर्थिक क्रियाकलापमा प्रशस्त सम्भावनाहरू उजागर हुने अनुमान पनि गर्न सकिन्छ । यस बैंकमा विदेशी बैंक तथा संस्थाहरू र कर्मचारी संचय कोष समेतको लगानी भएकाले यसले आफ्नो व्यापार र व्यवसाय अभिवृद्धि गरी आफ्ना ग्राहकवर्गहरूमा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्ड अनुरूपका बैंकिङ सेवा तथा सुविधाहरू उपलब्ध गराउन सक्ने क्षमता राख्छ ।

बैंकले बजारको पहुँचलाई बढाउन र पूँजीको आधारलाई वृद्धि गर्नका लागि ओम डेभलपमेन्ट बैंक लि. तथा कञ्चन डेभलपमेन्ट बैंक लि. संग थालेको मर्जर तथा प्राप्तिको प्रक्रिया सम्पन्न गरेको र यसबाट बैंकको क्षेत्रगत रूपमा समेत प्रतिनिधित्व बलियो भई व्यवसाय विस्तारमा नेपालकै अग्रणी बैंकहरूको सूचीमा यस बैंकलाई पुऱ्याउन सफल भएको छ । बैंकले आफ्नो सुदृढ वित्तीय अवस्थालाई अझ मजबुत पार्दै, आफ्नो स्रोत एवं साधनहरूको अत्यधिक परिचालन गरी अझ सशक्त रूपमा आफ्नो कार्यसंचालन गर्दै बैंकिङ क्षेत्रको अग्रणी बैंकको रूपमा आफूलाई स्थापित गर्न सफल हुनेछ भन्ने कुरामा बैंक विश्वस्त रहेको छ ।

एनएमवि बैंकले नेपालमा डिजिटल बैंकिङको परिदृश्य बदल्दै ग्राहक महानुभावहरूलाई सहज र सरल रूपमा डिजिटल बैंकिङ सेवा प्रदान गर्नेतर्फ द्रुत गतिमा प्रगति गरिरहेको र सोका लागि विभिन्न प्लेटफर्महरू प्रयोगमा ल्याएको छ ।

#### (घ) संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

संचालक समितिको संरचना, संचालकहरूको योग्यता र प्रतिनिधित्व तथा संचालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंकको नियमावलीको नियम २७ (२) मा भएको व्यवस्था अनुसार ७ (सात) जनाको संचालक समिति रहेको छ ।

संस्थापक समूहNederlandse Financierings-Maatschappij Voor Ontwikkelingslanden N.V. (FMO), Nederlandबाट मनोनित १ जना समेत गरी मनोनित/निर्वाचित	३ (तीन) जना
सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीबाट निर्वाचित	३ (तीन) जना
स्वतन्त्र संचालक	१ (एक) जना

संचालकहरूको कार्यकाल ४ (चार) वर्षको हुनेछ ।

#### संचालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंकको नियमावलीमा व्यवस्था भए अनुसार बैंकको संचालक पदमा नियुक्त हुनको लागि कुनैपनि शेयरधनीले आफ्नो नाममा ऋणभार मुक्त कम्तीमा १०० (एक सय) कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्नेछ ।

तर स्वतन्त्र संचालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने संचालकको हकमा यो व्यवस्था लागु हुने छैन ।

#### ४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

**अधिकृत पूँजी :** बैंकको अधिकृत पूँजी रु.२०,०००,०००,०००.०० (अक्षरेपि बीस अरब मात्र) हुनेछ । सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु.१००/- दरका २०,००,००,००० (अक्षरेपि बीस करोड) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

**जारी पूँजी :** बैंकको जारी पूँजी रु.१८,३६,६७,०५,९५९/२४ (अक्षरेपि अठार अरब छत्तीस करोड सतसठ्ठी लाख पाँच हजार नौ सय उनन्साठी र पैसा चौबीस मात्र) हुनेछ । सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु.१००/- दरका १८,३६,६७,०५९.५९ (अक्षरेपि अठार करोड छत्तीस लाख सतसठ्ठी हजार उनान्साठी दशमलव पाँच नौ) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

**चुक्ता पूँजी :** चुक्ता पूँजी : बैंकको चुक्ता पूँजी रु.१८,३६,६७,०५,९५९/२४ (अक्षरेपि अठार अरब छत्तीस करोड सतसठ्ठी लाख पाँच हजार नौ सय उनन्साठी र पैसा चौबीस मात्र) हुनेछ ।

अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजीमा भई आएको/परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :  
आ. व. २०६२/६३ पश्चात् बैंकको पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं	आ. व.	अधिकृत पूँजी	जारी पूँजी	चुक्तापूँजी
१	२०६२/६३	४००,०००,०००	२००,०००,०००	१३०,०००,०००
२	२०६३/६४	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	१९९,५४०,६००
३	२०६४/६५	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००
४	२०६५/६६	२,०००,०००,०००	१,५०९,५००,०००	१,४२४,६४९,३५०
५	२०६६/६७	२,०००,०००,०००	१,५०९,५००,०००	१५०९५०००००
६	२०६७/६८	२,०००,०००,०००	२,०००,०००,०००	२,०००,०००,०००
७	२०६८/६९	२,०००,०००,०००	२,०००,०००,०००	२,०००,०००,०००
८	२०६९/७०	२,०००,०००,०००	२,०००,०००,०००	२,०००,०००,०००
९	२०७०/७१	२,०००,०००,०००	२,०००,०००,०००	२,०००,०००,०००
१०	२०७१/७२	५,०००,०००,०००	२,४००,०००,०००	२,४००,०००,०००
११	२०७२/७३	८,०००,०००,०००	४,४८६,९२४,०६५.६	४,४८६,९२४,०६५.६
१२	२०७३/७४	१०,०००,०००,०००	६,४६९,७७४,३३४.०६	६,४६९,७७४,३३४.०६
१३	२०७४/७५	१०,०००,०००,०००	७,६०,३२,९०,६३४.०६	७,६०,३२,९०,६३४.०६
१४	२०७५/७६	१०,०००,०००,०००	८,७४,३७,८४,२२९.०६	८,७४,३७,८४,२२९.०६
१५	२०७६/७७	१६,०००,०००,०००	११,५२,९७,४९,७०७.९६	११,५२,९७,४९,७०७.९६
१६	२०७७/७८	१६,०००,०००,०००	१३,९५०,९८,४६६.९६	१३,९५०,९८,४६६.९६
१७	२०७८/७९	१६,०००,०००,०००	१४,४४७,७५,२,९६६.९६	१४,४४७,७५,२,९६६.९६
१८	२०७९/८०	२०,०००,०००,०००	१६,३२५,९६०,८५२.६६	१६,३२५,९६०,८५२.६६
१९	२०८०/८१	२०,०००,०००,०००	१८,३६६,७०५,९५९.२४	१८,३६६,७०५,९५९.२४

(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप): ऋणपत्र निष्काशन गर्नु पूर्व बैंकको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ :

समूह	शेयरधनी	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक शेयरधनीहरु	९३,६७०,२००.३९	५९.००	९,३६७,०२०,०३९.२४	शतप्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारीहरु समेत)	८९,९९६,८५९.२०	४९.००	८,९९९,६८५,९२०.००	शतप्रतिशत
	<b>जम्मा</b>	<b>१८३,६६७,०५९.५९</b>	<b>१००.००</b>	<b>१८,३६६,७०५,९५९.२४</b>	

ऋण पूँजी :

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
१०% एनएमबि डिभेन्चर २०८५	१,६८४,५०५,०००	शतप्रतिशत
एनएमबि ऋणपत्र ८.५% - २०८७/८८	२,०००,०००,०००	शतप्रतिशत
एनएमबि उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond) ४% - २०९२/९३	१,५००,०००,०००	शतप्रतिशत
<b>जम्मा</b>	<b>५,१८४,५०५,०००</b>	

ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात बैंकको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ :

समूह	शेयरधनी	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक शेयरधनीहरु	९३,६७०,२००.३९	५९.००	९,३६७,०२०,०३९.२४	शतप्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारीहरु समेत)	८९,९९६,८५९.२०	४९.००	८,९९९,६८५,९२०.००	शतप्रतिशत
	<b>जम्मा</b>	<b>१८३,६६७,०५९.५९</b>	<b>१००.००</b>	<b>१८,३६६,७०५,९५९.२४</b>	

ऋण पूँजी :

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
१०% एनएमबि डिबेन्चर २०८५	१,६८४,५०५,०००	शतप्रतिशत
एनएमबि ऋणपत्र ८.५% - २०८७/८८	२,०००,०००,०००	शतप्रतिशत
एनएमबि उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond) ४% - २०९२/९३	१,५००,०००,०००	शतप्रतिशत
एनएमबि उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond-II) ४% - २०९३/९४*	३,५००,०००,०००	
<b>जम्मा</b>	<b>८,६८४,५०५,०००</b>	

\* यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्र ।

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशनपूर्व र निष्काशन पश्चात्) :

क्र.सं.	खाताको नाम	निष्काशन पूर्व रु.	निष्काशन पश्चात् रु.
१	शेयर प्रिमियम खाता	-	-

५. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

(क) संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमी:

(१) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा संचालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, र प्रस्तावित ब्यापार/ब्यवसायमा अनुभव :  
आधारभूत शेयरधनीको विवरण :

क्र.सं.	नाम/ठेगाना	पद	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (सम्बन्धित वा अन्य)
१	Nederlandse Financierings-Maatschappij Voor Ontwikkelingslanden N.V. - (FMO)	संस्थापक	नेदरल्याण्ड	२५,१४७,१४२	लागु नहुने	लागु नहुने
२	कर्मचारी संचय कोष, पुलचोक, ललितपुर	संस्थापक	नेपाल	१०,१५०,७२८	लागु नहुने	लागु नहुने
३	Yong Lian Realty SDN BHD, Malaysia.	संस्थापक	मलेसिया	७,७४२,२७०	लागु नहुने	लागु नहुने
४	गायत्री इन्भेष्टमेण्ट एण्ड म्यानेजमेन्ट प्रा.लि. विराटनगर, मोरङ्ग ।	संस्थापक	नेपाल	३,५३६,६९४	लागु नहुने	लागु नहुने
५	श्री नन्द किशोर राठी विराटनगर-१२, मोरङ्ग ।	संस्थापक	नेपाली	३,०९३,३२०	बि. कम.	उद्योगी/व्यवसायी
६	श्री धनन्जय प्रसाद आचार्य खुमलटार, ललितपुर ।	संस्थापक	नेपाली	२,८०६,१६१	बि.ए.	उद्योगी/व्यवसायी
७	श्री सुनिल कुमार गोशाली पोखरा ९, कास्की	संस्थापक	नेपाली	१,९०१,९८७	स्नातकोत्तर	व्यवसायी

संचालकको विवरण :

क्र.सं.	संचालकको नाम	पद	उमेर	शैक्षिक योग्यता	राष्ट्रियता	ठेगाना	अनुभव, पेशा, व्यवसाय	शेयर स्वामित्व
१.	श्री पवन कुमार गोल्याण संस्थापक समुह	अध्यक्ष	६३	स्नातक	नेपाली	वानेश्वर हाइट, काठमाडौं । हाल कालीमाटी, काठमाडौं ।	२०४३ साल देखि विभिन्न उद्योग व्यवसायमा संलग्न , अध्यक्ष/प्रबन्ध संचालक-रिलायन्स स्पिनइन्ड मिल्स लि. २०६२ साल देखी हालसम्म	१,६९६,७३२
२.	MR. NICO KLAAS GERARDUS PIJL (एफएमओ, नेदरल्याण्ड्सको तर्फबाट) संस्थापक समुह	संचालक	७०	स्नातकोत्तर	डच	नेदरल्याण्ड्स	२०४१ साल देखि बैकिङ्ग क्षेत्रमा कार्यरत रही हाल अवकाश ।	
३.	श्री जिवन कुमार कटवाल (कर्मचारी संचय कोषको तर्फबाट) संस्थापक समुह	संचालक	५३	एम. फिल./ एम.बि.ए.	नेपाली	कमल गाउँपालिका २, भुवापा । हाल का. म.न.पा ३२, काठमाडौं ।	सह प्रशासक (निमित्त) - संचय कोष, २० वर्षदेखि देखि कार्यरत ।	१,५३६

४.	श्री योगेन्द्र लाल प्रधान सर्वसाधारण समुह	संचालक	६८	स्नातकोत्तर	नेपाली	पोखरा ९, नयाँबजार, कास्की	२०३३ सालदेखि विभिन्न उद्योग व्यवसायमा संलग्न, संगठित सामाजिक सेवा - लायन्स क्लवमा ४० वर्षदेखि संलग्न, अध्यक्ष - चरक एकेडेमी प्रा लि. ।	१,६७४,१०१
५.	श्री उत्तम भ्लोन सर्वसाधारण समुह	संचालक	३८	स्नातक	नेपाली	माखुँ १, मकवानपुर	अध्यक्ष - एनएमवि लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. २०६९ - २०७६ पौष संचालक - सिइडिबी हाइड्रोपावर डेभलपमेन्ट कं. लि. २०७२ सालदेखि हाल सम्म, अध्यक्ष - युनिभर्सल पावर कं. लि.	२२१,९७०
६	श्री शिरिष कुमार मुरारका सर्वसाधारण समुह	संचालक	३८	स्नातकोत्तर	नेपाली	थापाथली ११, काठमाडौं	सवारी साधान थोक विक्री सम्बन्धी व्यवसायमा संलग्न ।	४१,१४५

नोट : स्वतन्त्र संचालकको पद हाल रिक्त रहेको छ ।

(२) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक ब्यक्ति नखुलेसम्म) :

क्र.सं.	संस्थाको नाम ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	संचालक / शोयरधनीहरुको विवरण
१	कर्मचारी संचय कोष, पुल्चोक, ललितपुर ।	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रही सरकारी तथा निजी क्षेत्रका कर्मचारी अवकाश कोषको रकम लिने र सोलाई विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने ।	कृष्ण हरी पुष्कर (सचिव), काठमाडौं - अध्यक्ष डा. जीवन कुमार भट्टराई, काठमाडौं - सदस्य एआईजि निरज बहादुर शाही, काठमाडौं - सदस्य रमेश कुमार केसी (सहसचिव), काठमाडौं - सदस्य बिगोडियर जनरल गणेश सिंह भण्डारी, काठमाडौं - सदस्य किरण कुमार श्रेष्ठ (सिइयो, रा.वा. बैंक), काठमाडौं - सदस्य जितेन्द्र धिताल, काठमाडौं -सदस्य तथा प्रशासक (निमित्त)
२	गायत्री इन्भेष्टमेन्ट एण्ड म्यानेजमेन्ट प्रा.लि., विराटनगर, मोरङ्ग ।	मिति २०६० सालमा स्थापना भई विभिन्न कम्पनीको शोयरमा लगानी गर्ने ।	महाविर प्रसाद गोयल, भद्रपुर ९, भ्वापा रतन कुमार गोयल, भद्रपुर ९, भ्वापा
३	YONG LIAN REALTY SDN BHD, MALAYSIA	मलेसियामा दर्ता भई Rubber planting & Real property सम्बन्धी काम गर्ने	-Dato T. Puraharan A/L C.P. Ramkrishan, Malaysia
४	गौरव इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि., का.म.पा.३२, अनामनगर ।	मिति २०५९ साल स्थापना भई विभिन्न बैंकिङ्ग, उत्पादन मुलक कम्पनी लगानी गर्ने ।	अन्जु पाण्डे पन्त, का.म.न.पा ३२, काठमाडौं जनार्दन देव पन्त, का.म.न.पा ३२, काठमाडौं रामेश्वर थापा, का.म.न.पा ७, काठमाडौं श्रृजना ढकाल, का.म.न.पा ४, काठमाडौं गोमती पन्त, का.म.न.पा १०, काठमाडौं सुनिता श्रेष्ठ, का.म.न.पा १०, काठमाडौं मीना पन्त, का.म.न.पा ३२, काठमाडौं यादव राज पाण्डे, का.म.न.पा ३३, काठमाडौं नेशनल इन्भेष्टमेन्ट फण्ड प्रा. लि. ( भक्त प्रल्हाद पाण्डे), पो.ब.न.१११७२, काठमाडौं नेशनल इन्भेष्टमेन्ट क. प्रा. लि.( भक्त प्रल्हाद पाण्डे), पो.ब.न.१११७२, काठमाडौं केशव राज पाण्डे, का.म.न.पा १०, काठमाडौं भक्त प्रल्हाद पाण्डे, का.म.न.पा ७, काठमाडौं खेमराज पन्त, विराटनगर ६ मोरंग

५	डि वि इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि., काठमाडौं ।	मिति २०६० सालमा स्थापना भई विभिन्न कम्पनीको शेयरमा लगानी गर्ने ।	आलोक भ्ना, बेलडिया ७, धनुषा
६	क्याप्टिभ इन्भेष्टमेन्ट कं प्रा.लि., का.म.पा. १६, बालाजु ।	मिति २०६८ सालमा स्थापना भई धितोपत्र लगायतमा लगानी गर्ने ।	राजिव प्रसाद प्याकुरेल, बिदुर १, नुवाकोट केशव मिश्र, बिदुर ४, नुवाकोट
७	नेपाल कन्स्ट्रक्सन एण्ड ईन्जिनियरीङ्ग कर्पोरेशन प्रा. लि., धोविखोला, काठमाडौं ।	मिति २०१५ सालमा स्थापना भई विभिन्न निर्माण आयोजनाहरूका लागि आवश्यक सामानहरू आयात गरी बिक्री गर्ने ।	सिद्धार्थमणि राजभण्डारी, का.म.पा. ८, काठमाडौं
८	प्रिमियर ईन्भेष्टमेन्ट कं. नेपाल लि., नक्साल, काठमाडौं ।	मिति २०५१ मा स्थापना भई विमा सम्बन्धी कारोवार गर्ने ।	सुरेश लाल श्रेष्ठ, भैसेपाटी, ललितपुर प्रभु कृष्ण श्रेष्ठ, कुपण्डोल, ललितपुर राजनकृष्ण श्रेष्ठ टोखा, काठमाडौं राजेश लाल श्रेष्ठ -, जावलाखेल, ललितपुर बलराम श्रेष्ठ खिचापोखरी, काठमाडौं महेन्द्र बहादुर श्रेष्ठ, काठमाडौं जस्मिन हाडा बज्रचार्य, काठमाडौं
९	पशुपति इनर्जी डेभलपमेन्ट कं प्रा.लि., विशालनगर, काठमाडौं ।	मिति २०५८ सालमा स्थापना भई बैकिङ्ग तथा जलविद्युत क्षेत्रमा लगानी गर्ने ।	विजयमान शेरचन, का.म.पा. ४, काठमाडौं । मनोहर प्रसाद शेरचन, का.म.पा. ५, काठमाडौं । रविन्द्र मान श्रेष्ठ, का.म.पा. २९, काठमाडौं । दिनेश प्रसाद श्रेष्ठ, धापासी ८, काठमाडौं महेन्द्र लाल प्रधान, भरतपुर १, चितवन । रामहरि शर्मा, का.म.पा. १४, काठमाडौं । मिलन विक्रम शाह, का.म.पा. १७, काठमाडौं ।
१०	आई.सि.टि.सि. होल्डिङ्ग कं. प्रा.लि., काठमाडौं ।	मिति २०५१ सालमा स्थापना भई शेयर तथा अन्य क्षेत्रमा लगानी गर्ने ।	राम लाल श्रेष्ठ, ल.पु.म.न.पा. ५, ललितपुर दिनेश लाल श्रेष्ठ, ल.पु.म.न.पा. ५, ललितपुर सुरेश लाल श्रेष्ठ, ल.पु.म.न.पा. ५, ललितपुर राजेश लाल श्रेष्ठ, ल.पु.म.न.पा. ५, ललितपुर
११	NEDERLANDSE FINANCIERINGS-MAATSCHAPPIJ, VOOR ONTWIKKELINGSLANDEN-(FMO), Nederlands.	नेदरल्याण्ड्समा दर्ता भई बैकिङ्ग सेवा प्रदान गर्ने ।	-Dirk Jan van den Berg, Netherland -Thessa Menssen, Netherland - Koos Timmermans, Netherland - Dugald Agble, Netherland -Reintje van Haeringen, Netherland - Marjolein Demmers, Netherland
१२	विक्री हार्डवेयर हाउस प्रा.लि., जडिबुटी, काठमाडौं ।	मिति २०६७ सालमा स्थापना भई निर्माण समग्री / हार्डवेयर सामानको खुद्रा व्यापार गर्ने ।	प्रमोद कुमार अग्रवाल, रंगेली १, मोरगं बबिता कुमारी अग्रवाल, रंगेली १, मोरगं नवल किशोर अग्रवाल, रंगेली १, मोरगं
१३	क्यालिबर इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि., का.म.पा. ३२, काठमाडौं ।	मिति २०६६ सालमा स्थापना भई रियल स्टेट सम्बन्धी कारोवारहरू गर्ने ।	जयन्द्र श्रेष्ठ, का.म.न.पा. ८, काठमाडौं श्यामराज पौडेल, का.म.न.पा. १४, काठमाडौं शुकदेव घिमिर, बारम्ची २, सिन्धुपाल्चोक उत्तम अर्याल, का.म.न.पा. १४, काठमाडौं मोहन बहादुर बस्नेत, ल.पु.म.न.पा. ४, ललितपुर
१४	इन्दुशंकर चिनी उद्योग लि., विरगंज, पर्सा ।	मिति २०५४ सालदेखि चिनी उत्पादन तथा प्रशोधन ।	राजेश कुमार केडिया, विरगंज ९, पर्सा सुरेश कुमार केडिया, विरगंज ७, पर्सा शुभम केडिया, विरगंज ७, पर्सा सौरभ केडिया, विरगंज ७, पर्सा
१५	भेञ्चर ट्रेडिङ्ग एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि., कपन, काठमाडौं ।	विभिन्न वस्तुहरूको आयात निर्यात तथा थोक व्यवसाय संचालन ।	गायत्री कुमारी शर्मा, बुढानिलकण्ठ १०, काठमाडौं
१६	के. एन. होल्डिङ्गस प्रा. लि., पोखरा महानगरपालिका ८, कास्की	उत्पादन तथा सेवा मुलक, पर्याटन व्यवसायमा संचालन गर्ने ।	कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ, पोखरा ८, कास्की

१७	वृहस्पती विद्यालय व्यवस्थापन प्रा.लि., नक्साल, काठमाडौं ।	मिति २०५९ सालमा स्थापना भई शिक्षा क्षेत्रमा लगानी गरी शैक्षिक गतिविधि संचालन गर्दै आएको ।	पुरुषोत्तमराज जोशी, का.म.न.पा. ३२, काठमाडौं प्रविणराज जोशी, का.म.न.पा. ३२, काठमाडौं सिद्धार्थ केडिया, काठमाडौं समिर थापा, का.म.न.पा. २९, काठमाडौं अभिनव सिंघानिया, काठमाडौं श्रद्धा संघई, का.म.न.पा. २५, काठमाडौं
----	---	---	--

(३) संगठित संस्थाको संचालकहरु अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

सञ्चालकहरुको अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भएको तथा संलग्नताको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	नाम	कम्पनी/संस्था र ठेगाना	अवधि
१	श्री पवन कुमार गोल्याण	अध्यक्ष/प्रबन्ध संचालक, रिलायन्स स्पिनड्र मिल्स लि.	स्थापना देखि हालसम्म
२.	श्री जीवन कुमार कटवाल	सह प्रशासक (निमित्त) कर्मचारी संचय कोष	विगत २१ वर्षदेखि
३.	श्री योगेन्द्र लाल प्रधान	अध्यक्ष- चरक एकेडेमी प्रा.लि.	२०६४ साल देखि संलग्न
४.	श्री उत्तम भ्लोन	संचालक- सिडिडिबी हाइड्रोपावर डेभलपमेन्ट कं. लि अध्यक्ष - युनिभर्सल पावर कं. लि.	विगत ४ वर्षदेखि
५.	श्री शिरिष कुमार मुरारका	प्रबन्ध संचालक - पारामाउण्ट मोटर्स प्रा.लि.	मिति २०७४ सालदेखि हालसम्म

नोट: सूचिकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ मा संचालकहरु सम्बन्धी व्यवस्थाहरुको पालना तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१)छ को पालना भएको व्यहोरा जानकारी गराईन्छ ।

(४) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

यस बैंकको प्रबन्धपत्रमा शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी व्यवस्था देहाय बमोजिम हुनेछ:

- (क) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई बैंकको शेयर कुनै विदेशी बैंक वा वित्तीय संस्थालाई बिक्री वा हस्तान्तरण गरिने छैन । तर हकप्रद शेयर निष्काशनको क्रममा बैंकका शेयरधनीहरुले आफ्नो हक अन्य व्यक्ति वा संस्थालाई प्रचलित कानूनको अधीनमा रही हस्तान्तरण (रिनाउन्स) गर्न सक्नेछन् ।
- (ख) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई संस्थापक र सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्व अनुपातमा परिवर्तन गर्न पाइने छैन ।
- (ग) बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगेसम्म सो संस्थाको संस्थापकले आफ्नो शेयर बिक्री वा धितोबन्धक राख्न पाउने छैन र उक्त अवधिपछि त्यस्तो शेयर बिक्री गर्दा वा धितोबन्धक राख्नु पर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
- (घ) कुनै संस्थापकको शेयरधनीको मृत्यु भएमा वा प्रचलित कानून बमोजिम पारिवारिक अंशवण्डा भएमा वा अदालतको आदेशले निजको शेयर नामसारी हुने भएमा प्रचलित कानून बमोजिम नामसारी गरिनेछ ।
- (ङ) सर्वसाधारणले शेयर खरिद गर्दा न्यूनतम १० कित्ता तथा अधिकतम कुल जारी भएको शेयर संख्याको १ (एक) प्रतिशत नबढ्ने गरी शेयर खरिद गर्न सक्नेछन् ।  
तर हकप्रद शेयर र बोनस शेयरको हकमा यो बन्देज लागू हुने छैन ।
- (च) बैंकका संचालक, कार्यकारी प्रमुख, लेखापरीक्षक, सचिव वा बैंकको व्यवस्थापन तथा लेखा सम्बन्धी कार्यमा प्रत्यक्ष रुपले संलग्न व्यक्तिले त्यस्तो पदमा बहाल रहँदाको वखत वा त्यस्तो पदबाट अवकाश प्राप्त गरेको कम्तीमा एक वर्षसम्म सम्बन्धित बैंक वा त्यसको सहायक कम्पनीको शेयर आफ्नो वा आफ्नो परिवारको नियन्त्रणमा रहेको फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा खरिद बिक्री गर्न, गराउन, गर्न दिन, धितोबन्धक राख्न, राख्न लगाउन वा दान बकस लिन, दिन वा लेनदेन गर्न हुँदैन ।
- (छ) कसैले खण्ड (च) को विपरित काम गरेमा त्यस्तो शेयर बैंकले जफत गर्नेछ र त्यसरी जफत भएको शेयर संचालक समितिले उचित ठहर्‍याएको किसिमबाट बिक्री वितरण गर्न सक्नेछ ।
- (ज) शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३, धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(ख) संस्थापक/संचालकसँगको कारोबार :

१) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/संचालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रुपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण :सो नभएको ।

सम्बन्धित पक्षहरुसँगको कारोबार यस विवरणपत्रको दफा नं. ११ र संचालक समितिका सदस्यलाई प्रदान गरिने बैठक भत्ता र बैंकको काममा विदेश यात्रामाजाँदा प्रदान गरिने सुविधा यस विवरणपत्रको दफा नं. ७ (ख) मा उल्लेख गरे बमोजिम रहेको छ ।

२) बुँदा (ख) (१) मा उल्लेखित बस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका :

संचालकहरूको सेवा सुविधा तथा भत्ता बैंकको साधारण सभाले, प्रमुख कार्यकारीको पारिश्रमिक संचालक समितिले तथा सम्बन्धित पक्षहरूसँगको कारोवार प्रचलित बजार मूल्यमा निर्धारण गरिएको ।

६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यो बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरवालाहरूको दायित्व सीमित छ । यस बैंकका शेयरवालाको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबोल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

क)संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्ता कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने ।

क्र.सं	नाम तथा पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	अनुभव	यस संगठित संस्थामा रहेको शेयर संख्या
१	श्री सुनिल के.सी. प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एमविए	१६ वैशाख २०६५	२०४६-२०६५:स्टाण्डर्ड चार्टर्ड बैंक लि. २०६५-२०६६:नायब महाप्रबन्धक-एनएमवि बैंक लिमिटेड २०६६-२०७३: नायब कार्यकारी अधिकृत २०७३ देखि हालसम्म- प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, ३० वर्ष भन्दा बढीको बैकिङ्ग अनुभव	५,१८८
२	श्री प्रदिप प्रधान चिफ अडिटर एक्ज्युक्युटिभ	एमविए	२४ फाल्गुण, २०६१	२०३६-२०४६:राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक २०४६-२०६१:स्टाण्डर्ड चार्टर्ड बैंक लि. २०६१-२०६३: प्रमुख ट्रेजरी र अपरेशन , एनएमवि बैंक लिमिटेड २०६३-२०७१: प्रमुख सञ्चालन अधिकृत २०७१-२०७३: प्रमुख सूचना अधिकृत २०७३ देखि २०७८ आषाढ सम्म प्रमुख सञ्चालन अधिकृत तथा नायब महाप्रबन्धक ४० वर्ष भन्दा बढीको बैकिङ्ग अनुभव	२६,८२१
३	श्रीमती सबनम लिम्बु जोशी चिफ सपोर्ट अफिसर	एमए	२५ आश्वीन २०६८	२०४५-२०६८: स्टान्डर्ड चार्टर्ड बैंक लि. २०६८-२०६९: प्रमुख कम्प्लायन्स तथा अपरेशन रिस्क, एनएमवि बैंक लिमिटेड २०६९-२०७२: प्रमुख मानव संशाधन विभाग २०७२ -२०७६ सि वि एस ओ, २०७६ देखि २०७८ आषाढसम्म मुख्य मानव संशाधन अधिकृत ३२ वर्ष भन्दा बढीको बैकिङ्ग अनुभव	-
४	श्री शरद तेगि तुलाधर चिफ पोलिसी (रिस्क) एण्ड ई एण्ड यस	इएमविए	३ पौष, २०७१	२०४८-२०६५:स्टाण्डर्ड चार्टर्ड बैंक लि. २०६५-२०६७: सानिमा विकाश बैंक २०६७-२०६९:प्रमुख कर्पोरेट बैकिङ्ग, , एनएमवि बैंक लिमिटेड २०६९-२०७१:मसरेक बैंक २०७१ देखि २०७८ आषाढ सम्म:प्रमुख जोखिम अधिकृत २९ वर्ष भन्दा बढीको बैकिङ्ग अनुभव	-

५	श्री प्रमोद कुमार दाहाल चिफ अपरेटिङ अफिसर एण्ड कम्पनी सेक्रेटरी	एमविएस/एमए एल.एल.वि	१७ श्रावण २०६२	२०५७-२०६१: युनियन फाइनान्स लि. २०६२-२०७१: प्रमुख जोखिम अधिकृत, एनएमवि बैंक लिमिटेड २०७१-२०७६ प्रमुख कम्प्लायन्स, कम्पनि सचिव, २०७६ देखि २०७८ आषाढ सम्म चिफ एएमएल, एण्ड सिएफटि अफिसर, २० वर्ष भन्दा बढीको बैंकिङ अनुभव	३१९
६	श्री गोविन्द घिमिरे प्रमुख विजनेस अफिसर	एमविएस	१४ आषाढ २०६६	२०५४-२०६५: नेपाल बङ्गलादेश बैंक २०६६-२०७०: शाखा प्रबन्धक, एनएमवि बैंक लिमिटेड २०७०-२०७३: प्रमुख विजनेस बैंकिङ २०७३ देखि हाल सम्म: : सि वि ओ २३ वर्ष भन्दा बढीको बैंकिङ अनुभव	-
७	श्री नविन मानन्धर प्रमुख जोखिम अधिकृत	एमविए	१६ मंसिर, २०७०	२०५६-२०५७: नविल बैंक, प्रशिक्षार्थी २०५७-२०५९: बैंक बैंक अफ काठमाण्डु २०५९-२०६५:स्टाण्डर्ड चार्टर्ड बैंक लि. २०६५-२०६९: प्रमुख कर्पोरेट बैंकिङ, भिबोर विकाश बैंक २०७०-२०७३: प्रमुख कर्पोरेट बैंकिङ, विपेश सम्पत्ति व्यवस्थापन, एनएमवि बैंक लिमिटेड, २०७३-२०७६ : सि. वि. ओ, २०७६ देखि २०७८ आषाढ सम्म: प्रमुख वित्त अधिकृत २१ वर्ष भन्दा बढीको बैंकिङ अनुभव	-
८	श्री सुदेश उपाध्याय प्रमुख विजनेस एण्ड स्ट्राटेजी अफिसर तथा प्रमुख सुचना अधिकृत	एमविए	१० कार्तिक २०७२	२०५४-२०६५:स्टाण्डर्ड चार्टर्ड बैंक लि., नेपाल २०६५-२०६८:स्टाण्डर्ड चार्टर्ड बैंक लि., कतार २०६९-२०७१: मसरेक बैंक २०७२-२०७३: प्रमुख अन्तराष्ट्रिय बैंकिङ,एनएमवि बैंक लिमिटेड २०७३-२०७६:सि वि ओ, २०७६ देखि हाल सम्म:प्रमुख विजनेस एण्ड स्ट्राटेजी अफिसर २३ वर्ष भन्दा बढीको बैंकिङ अनुभव	५,२४८
९	श्री रोशन रेग्मी प्रमुख, रिटेल बैंकिङ	एमआईसिई	१ माघ २०७१	२०६०-२०६७: नेपाल बैंक लिमिटेड २०६७-२०७१:प्रमुख आईटि, एनएमवि बैंक लिमिटेड २०७१-२०७३:प्रमुख आईटि तथा अपरेशन २०७१-२०७६: प्रमुख अपरेशन २०७६ देखि हाल सम्म: प्रमुख प्रोडक्ट, डिजिटल च्यानल एण्ड रिटेल सेल्स १७ वर्ष भन्दा बढीको बैंकिङ अनुभव	२,०९८
१०	श्री विनय दाहाल प्रमुख, विजनेस एण्ड प्लानिङ (प्रदेश)	इएमविए	२२ चैत्र २०७३	सन् १९९५ देखि ९८ सम्म नविल बैंक सन् १९९८ देखि २०१७ सम्म एनआईसि एसिया बैंक सन् २०१७ मा एनएमवि बैंकमा नियुक्त २५ वर्ष भन्दा बढीको बैंकिङ अनुभव	-
११	श्री श्रीजेश घिमिरे चिफ इन्भेष्टमेण्ट अफिसर	एमविए	१२ जेष्ठ २०६५	वि.स. २०६१ देखि २०६५ सम्म बैंक अफ काठमाण्डौ सन् २०६५ मा एनएमवि बैंकमा नियुक्त १७ वर्ष भन्दा बढीको बैंकिङ अनुभव	१,५४५

उल्लेखित उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीहरु अन्य कुनै संगठित संस्थाको आधारभूत शोयर्धनी नभएको तथा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी नगरेको ।

ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।

ग) कर्मचारी संख्या:

२०७८ पौष मसान्त सम्मको विवरण

क्र.सं.	कुल कर्मचारी संख्या	स्थायी	परीक्षण कालमा रहेका	करार	ज्यालादारी	अन्य
१	१,९४३	१,७२८	१८०	३५	-	-

(ख) संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

क) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा :

बैंकको नियमावलीको नियम ३२(१)(क), (ख),(ग) र (घ) मा भएको व्यवस्था बमोजिम सञ्चालकहरूले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधाहरू देहाय बमोजिम हुनेछ :

(क) दैनिक कार्यसंचालनमा कार्यकारी प्रमुखको हैसियतले प्रत्यक्ष रूपमा संलग्न भएको अवस्थामा त्यस्तो संचालकले मात्र साधारण सभाले निर्धारण गरे बमोजिमको मासिक पारिश्रमिक पाउने छ र निजलाई स्वदेश तथा विदेशको भ्रमण खर्च टिकट बमोजिमको वास्तविक खर्च भएको रकमको आधारमा भुक्तानी दिनेछ ।

(ख) सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्ष र अन्य संचालकले पाउने प्रति बैठक भत्ता क्रमशः रु.१८,०००/- र रु.१६,०००/- हुनेछ ।

(ग) बैंकको कामको सिलसिलामा सञ्चालकले भ्रमण गर्दा प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता नियमावलीमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछः

(घ) सञ्चालकलाई टेलिफोन, मोबाईल र पत्रपत्रिकाको खर्चवापत मासिक रु.१२,०००/- उपलब्ध गराइनेछ ।

(ङ) अन्य सुविधा साधारण सभाले समय समयमा निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरूको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	एक आर्थिक वर्षको अवधिभित्र पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम (आ.ब.०७७/०७८) (रु.)
१	श्री सुनिल के.सी.	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१७,४०९,३८८
२	श्री प्रदिप प्रधान	चिफ अडिट एक्ज्यूकेटिभ	९,५११,५६६
३	श्री सुदेश उपाध्याय	प्रमुख विज्ञान एण्ड स्ट्राटेजी अफिसर तथा प्रमुख सुचना अधिकृत	७,८१६,९३५

ग) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : हालसम्म त्यस्तो कुनै करार गरिएको छैन ।

८. अन्तरनिहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनको लागी व्यवस्थापनको धारणा :

संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखिम स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्ने । यस सन्दर्भमा जोखिमहरूलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/आयोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी बर्गिकरण गरी प्रमुख रूपमा देहायको जोखिमको विश्लेषण गर्नु पर्ने ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम: बजारमा समय समयमा देखिने तरलताको उतार चढाव र सोको कारण निक्षेपको व्याजदरमा हुने परिवर्तनबाट लगानी विस्तारमा समस्या देखिदै आएको छ । यसबाट बैंकको नाफामा असर पर्न सक्नेछ । यस्तो जोखिम न्यूनिकरण गर्नका लागि तरलताको अवस्था र बजारको स्थितीको मुल्यांकन गरि कर्जा तथा लगानी विस्तार गरिने गरिएकोछ ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :लागु नहुने ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिमबैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको पूँजी वृद्धिले बैंकिङ्ग क्षेत्र अझ मजबुद हुने कम्पनीले अपेक्षा गरेकाछौं । यसले बैंकहरूको प्रतिष्पर्धात्मक र जोखिम बहन गर्नसक्ने क्षमता बढाउने छ । फलस्वरूप, हामीले आगामी दिनहरूमा वित्तीय क्षेत्र बीच थप प्रतिष्पर्धी हुदै जानेछ । प्रतिष्पर्धाबाट उत्पन्न हुने जोखिम व्यवस्थापनमा यस बैंकको उत्कृष्ट सेवा तथा सुविधा, परिवर्तनलाई आत्मसात गर्नसक्ने क्षमता, गुणस्तरीय कर्जा पोर्टफोलियो एवम् जोखिम व्यवस्थापन गर्ने संस्कार तथा विशेषज्ञताबाट थप सहयोग पुग्नेछ ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun)को जोखिम :

लागू नहुने ।

(ड) **विदेशी विनिमयको** : बैंकको विदेशी मुद्रामा ऋण लगानी न्यून रहेको छ । यसबाहेक विदेशी विनिमय कारोबार गर्दा विनिमय दरमा हुने परिवर्तनबाट हुनसक्ने जोखिमहरूलाई व्यवस्थापन गर्न आवश्यक उपायहरू अवलम्बन गरिएका छन् ।

(च) **कानुनी प्रक्रियाहरू तथा इजाजतप्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्नसक्ने अवरोधहरू** :

कानुनी प्रक्रियाहरू तथा इजाजतप्राप्त गर्नुपर्ने विषयमा भविष्यमा कुनै उल्लेख्य अवरोध पर्ने नदेखिएको ।

(छ) **क्षेत्रीयकरण र विश्व व्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम** :

अन्तर्राष्ट्रिय तथा क्षेत्रीय बजारमा हुने उतारचढावले नेपाली बजारमा पर्नसक्ने असरबाट हुनसक्ने आर्थिक जोखिमहरू । यस बैंक मुख्यतया छोटो अवधिकालागि गरिने अन्तर्राष्ट्रिय व्यापारिक कारोवारहरूमा संलग्न रहने हुनाले यस्ता व्यापारसँग अन्तरनिहित विश्व तथा क्षेत्रीय बजारमा वस्तुको मूल्यमा आउने उतार चढाव एवं विनिमय दरको परिवर्तनबाट हुनसक्ने जोखिमहरूलाई तत्परताका साथ व्यवस्थापन गर्न सक्षम रहेको छ । नेपालको एक प्रमुख विदेशी विनिमयको श्रोत रहेको वैदेशिक रोजगार, अन्तर्राष्ट्रिय एवं क्षेत्रीय आर्थिक घटनाक्रमबाट प्रभावित रहने हुनाले यसबाट प्राप्त हुने विप्रेषणमा भने यसको असर पर्ने देखिन्छ । यसबाट देशको वैदेशिक विनिमयसंचिती, भुक्तानी सन्तुलन एवं आर्थिक स्थिरतामा असर पर्न सक्दछ र यसबाट पर्नसक्ने अप्रत्यक्ष असरहरूलाई बैंकले आफ्नो पोर्टफोलियोको भार मुल्यांकन (Stress Testing) लगायत अन्य कार्यविधि अनुसरण गरी व्यवस्थापन गर्ने गर्दछ । विश्वव्यापीकरणबाट हाम्रो व्यवसायमा कुनै नोक्सानी व्यहोर्नुपर्ने अवस्था सृजना नहुने अनुमान गरेका छौं । प्रस्तावित पूँजी बृद्धिले बैंकको जोखिम वहन गर्नसक्ने क्षमतामा थप सुदृढ हुनेछ ।

(ज) **सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम** नेपाल राष्ट्र बैंक एवं अन्य नियामक निकायहरूले समय समयमा जारी गर्ने निर्देशन वा नियमहरूलेसमग्र बैंकिङ्ग क्षेत्र एवं यस बैंकलाई समेत असर पर्न जाने सम्भावना रहन्छ । हामीले प्रचलित ऐन, नियम एवं निर्देशनको पालनालाई उच्च प्राथमिकतामा राख्ने गरेकाले यस्ता नियामक परिवर्तनबाट बैंकको कार्यसंचालनमा ठूलो नकारात्मक असर नपर्ने अपेक्षा गरेका छौं ।

मुद्रा निर्मलीकरण बन्देजका लागि समय समयमा जारी एवं परिवर्तन हुने नीति नियमहरू पालना गर्न हामी प्रतिबद्ध रहेको छौं । सोका लागि हामीले आवश्यक संयत्र विकास गरि कर्मचारीहरूलाई तालिम प्रदान गर्दै आएका छौं ।

(झ) **संचालन इतिहासको अभाव** : लागू नहुने ।

(ञ) **प्रविधिको परिवर्तनबाट हुनसक्ने जोखिम** : प्रविधिको परिवर्तनबाट हुनसक्ने जोखिम र त्यस्ता जोखिम न्यून गर्ने सम्बन्धमा गरि आएका पहल तथा भावी योजना देहाय बमोजिम रहेको छ ।

प्रविधिको परिवर्तनबाट हुनसक्ने जोखिम	जोखिम न्यूनिकरणका उपाय	जोखिम न्यूनिकरण सम्बन्धमा भावी योजना
नयाँ प्रविधि तथा आविष्कारलाई समय सापेक्ष रूपमा ग्रहण गर्न नसकेको अवस्थामा हुनसक्ने जोखिम ।	- प्रविधिमा छरितोपना ल्याउने र प्रविधिको सरलीकृत उपयोग । - केन्द्रिकृत प्रणाली तथा साभ्ताप्रविधिहरूमा सहभागिता । - नयाँ प्रविधिहरूको खोज ।	आगामी वर्षहरूमा प्राविधिक विकास तथा कार्यक्रमहरूमा थप लगानी गर्दै जाने
सूचना संजालका जोखिमहरू (जस्तै: मालवेयर, अनाधिकृत प्रयोग, ह्याकिङ्ग, गलत प्रयोग, सामाजिक संजालको अनाधिकृत प्रयोग)	- सूचना सुरक्षा तथा नाजुक तथ्यांक व्यवस्थापन रणनीतिको अवलम्बन । - जोखिमहरूबाट प्राविधिक संरचनाहरूमा पर्न जाने प्रभावको निर्धारण तथा सुरक्षाको प्रबन्ध । - सुपरीवेक्षण, निगरानी र निवारणको सामर्थ्य । - सूचना तथा संजाल सुरक्षा जोखिम व्यवस्थापन गर्न विज्ञ एवं विशेषज्ञहरूसँग मजबुत समन्वय ।	सूचना संजाल सुरक्षाका नयाँ प्रविधिहरू अपनाई प्राविधिक मजबुत बनाउँदै लगिने ।
बैंकिङ्ग प्रविधिमा आउनसक्ने अस्थिरताको जोखिम ।	- प्रविधिको आधुनिकिकरण । - केन्द्रीकृत सेवाको निरन्तर निगरानी । - प्रविधि उपयोग पूर्व परीक्षण । - सरलिकृत तथा पारदर्शी परिवर्तन व्यवस्थापन विधि - डिजास्टर रिकभरी क्षमताको अभिवृद्धि	परिवर्तन व्यवस्थापनको स्वचालित विधिलाई सबलीकरण गर्ने ।

(ट) **अन्य** : निम्न उल्लेखित जोखिमहरूको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न नसकेको अवस्थामा बैंकको जोखिम वहन गर्ने क्षमता एवं व्यावसायिक, आर्थिक एवं संचालन नतिजामा असर पर्न जानेछ ।

- देशको राजनीतिक अस्थिरताबाट संचालन तथा वित्तीय अवस्थामा पर्ने जोखिम ।
- कर्जा वा लगानी खराब कर्जा तथा लगानीमा परिणत हुँदा बैंकको आम्दानी संकुचन हुने जोखिम ।
- पूँजी बजारमा आउने गिरावटको कारण बैंकको लगानीको मूल्यमा हास आउने जोखिम ।

- सरकारी सुरक्षणपत्रहरुको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट बैंकको आम्दानी संकुचन हुने जोखिम ।
- कार्यसंचालन जोखिम (Operational Risk)बाट हुनसक्ने हानी नोक्सानी ।
- सम्पत्ति शुद्धीकरण लगायत वित्तीय अपराध सम्बन्धी जोखिमबाट हुनसक्ने हानी नोक्सानी ।
- प्राकृतिक प्रकोप (भुकम्प, बाढी/पहिरो आदी)को कारणबाट व्यवसायमा आउने प्रभावको जोखिम ।

बैंकले विगतदेखि नै जोखिम व्यवस्थापनको क्षेत्रमा गर्दै आईरहेको उत्कृष्ट प्रदर्शन, गुणस्तरीय कर्जा पोर्टफोलियो, जोखिम निगरानी एवं नियन्त्रण विधिको अवलम्बन तथा कुशल एवं तत्परताका साथ जोखिम व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने गरेका कारण संचालन एवं वित्तीय अवस्थामा उपरोक्त जोखिमहरुबाट उल्लेख्य असर पर्न जाने देखिदैन। बैंकले पहिचान गरेका सम्भाव्य जोखिमहरु व्यवस्थापन तथा न्युनिकरण गर्न विभिन्न जोखिम तथा सुशासन समितिहरुमा आवश्यकता अनुसार छलफल गर्दै न्युनिकरण गर्दै आएको ।

#### उपरोक्तानुसारको जोखिमहरुलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :

बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा बैंकको नीति नियमको अधिनमा रहि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाई विभिन्न जोखिमहरु व्यवस्थापन गरि बैंकलाई उत्कृष्ट एवं सवलरूपमा संचालन गरि लगानीकर्ताहरुको हितको संरक्षणका लागि आवश्यक नीति, कार्यविधिहरु बनाई लागु गरिएको छ । यसका साथै, बैंकमा रहेको जोखिम व्यवस्थापन विभागले स्वतन्त्र रूपमा जोखिमलाई प्रभावकारी रूपमा नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य गर्नुका साथै समय समयमा जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा भए गरेका कार्यहरुको पुनरावलोकन समेत गर्ने गरेको छ । कर्जासँग सम्बन्धित जोखिमहरु, कुनैपनि व्यवसायहरु गर्दा सामना गर्नुपर्ने अन्य अन्तर्निहित जोखिमहरु लगायत बजार र तरलता, कार्यसंचालन, व्यवस्थापन प्रतिष्ठा जस्ता बैंकको व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरुलाई बैंकले जोखिम व्यवस्थापन संरचनाद्वारा सतर्कतापूर्वक व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ । जोखिम व्यवस्थापनकालागि बैंकले अवलम्बन गरेका सिद्धान्तहरु निम्न उल्लेखित छन् :

- जोखिम र प्रतिफल विच सन्तुलन ।
- अनुशासित र संयमित जोखिम वहन ।
- अख्तियारप्राप्त समितितथाव्यक्तिहरुको स्विकृती पश्चात्मात्रजोखिम ग्रहण तथा सो को व्यवस्थापनकालागिउचित संरचना तथा साधनहरुको उपलब्धता ।
- भावी जोखिमहरुको पूर्वानुमान तथा जोखिमहरुको उपयुक्त जानकारी ।
- प्रतिष्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धिकालागि जोखिमहरुको कुशल तथा प्रभावकारी व्यवस्थापन एवं नियन्त्रण ।

बैंकले जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा अवलम्बन गरेका माथि उल्लेखित नीति एवं उपायहरु पर्याप्त नहुन सक्दछन् यसर्थ उल्लेखित विधिहरुले बैंकको जोखिमलाई पूर्णरूपमा निर्मुल पार्न नसकेता पनि न्युनिकरण गर्न सफल हुने विश्वास लिएका छौं ।

#### ९. वित्तीय विवरण :

##### (क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

क) संगठित संस्थाको लेखापरिक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक बर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँट, नगद प्रवाह विवरण:

आ.व. २०७७/०७८ को लेखापरिक्षण गरीएको वित्तीय विवरणहरु देहाय बमोजिम रहेको छ ।

##### वासलात

(आषाढ ३१, २०७८)

रु. हजारमा

विवरण	आषाढ मसान्त २०७८
<b>सम्पत्तिहरु</b>	
नगद तथा नगद समान	१३,८८७,३७१
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	१९,२१८,५०६
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	२,७१७,१४९
डेरिभेटिभ (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरण	१७,१६१,३९२
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	२,६६०
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई कर्जा सापटी	५,१९४,४७१
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१५१,०१४,१२४
धितोपत्रमा लगानी	१७,४५३,५६३
चालु कर सम्पत्ति	९२,७४६
सहायक कम्पनीमा लगानी	३७२,४८८
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-

लगानी सम्पत्तिहरु	९७,९४२
सम्पत्ति तथा उपकरण	१,७४१,९१५
ख्याती तथा अमूर्त सम्पत्ति	११२,५४१
स्थगन कर सम्पत्ति	२४९,०१०
अन्य सम्पत्ति	२,२३०,९८३
<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	<b>२३१,५४६,८५८</b>
<b>दायित्वहरु</b>	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	१,९६४,५१६
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	७,५९७,९८२
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरणहरु	१७,१२७,०३६
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	१६४,४८९,२८६
सापटी	७,४४३,८१०
चालु कर दायित्व	-
व्यवस्था	-
स्थगन कर दायित्व	-
अन्यदायित्व	३,६८६,४६०
जारी गरिएको ऋणपत्र	५,२९३,९९४
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-
<b>कूल दायित्व</b>	<b>२०७,६०३,०८४</b>
<b>पूँजी</b>	
शेयर पूँजी	१६,३२५,९६१
शेयर प्रिमियम	-
संचितनाफा	२,५१५,३४३
जगेडा कोषहरु	५,१०२,४७०
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य कूल इक्विटी	२३,९४३,७७४
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-
<b>जम्मा पूँजी</b>	<b>२३,९४३,७७४</b>
<b>जम्मा दायित्व र पूँजी</b>	<b>२३१,५४६,८५८</b>

नाफा नोक्सान हिसाव (श्रावण १, २०७७ देखि आषाढ ३१, २०७८)

रु. हजारमा

विवरण	आषाढ मसान्त २०७८
व्याज आम्दानी	१३,९८३,६९४
व्याज खर्च	८,३२३,०३४
<b>खुद व्याज आम्दानी</b>	<b>५,६६०,६५९</b>
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१,१७७,६४२
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१३८,०२५
<b>खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>१,०३९,६१७</b>
<b>खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>६,७००,२७६</b>
खुद व्यापारिक आम्दानी	३६४,१०८
अन्य संचालन आम्दानी	३५१,९७४
<b>जम्मा संचालन आम्दानी</b>	<b>७,४१६,३५८</b>
कर्जाको क्षति प्रभार/(विपर्यय) तथा अन्य हानी	३८२,४१०
<b>खुद संचालनआम्दानी</b>	<b>७,०३३,९४८</b>
<b>संचालनखर्च</b>	<b>-</b>
कर्मचारी खर्च	२,०८९,७०४
अन्य संचालन खर्च	८५३,७४९

ह्रास कटौती र परिषोधन	२६९,४७८
<b>संचालननाफा</b>	<b>३,८२१,०१७</b>
गैर संचालन आम्दानी	३९,०७२
गैर संचालन खर्च	१५,२१३
<b>आय कर अधिको नाफा</b>	<b>३,८४४,८७६</b>
आयकर खर्च	-
चालु कर	१,१८५,६२३
स्थगन कर खर्च/(आम्दानी)	(५१,८२१)
<b>यस अवधिको नाफा</b>	<b>२,७११,०७४</b>
<b>नाफा बाँडफाँड :</b>	<b>-</b>
बैंकको शेयर धनी	२,७११,०७४
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-
<b>यस अवधिको नाफा</b>	<b>२,७११,०७४</b>
<b>प्रतिशेयर आम्दानी</b>	
आधारभूतप्रतिशेयर आम्दानी (Basic EPS)	१६.६६
डाइलुटेड प्रतिशेयर आम्दानी (Diluted EPS)	१६.६६

नगद प्रवाहको विवरण (आषाढ ३१, २०७८)

विवरण	रु. हजारमा आषाढ मसान्त २०७८
<b>कारोवार संचालनबाट नगद प्रवाह</b>	
व्याज प्राप्ती	१३,६८७,६५१
शुल्क तथा अन्य प्राप्ती	१,१६०,७८५
लाभांश प्राप्ती	-
अन्य कारोवार संचालनबाट प्राप्ती	३२७,८३३
व्याज भुक्तानी	(८,२२१,६६९)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(१३८,०७५)
कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी	(१,७५६,१०४)
अन्य खर्च भुक्तानी	(८२९,०१०)
<b>संचालन सम्पत्ति र दायित्वको घटबढ अधिको संचालन नगद प्रवाह</b>	<b>४,२३१,४१०</b>
<b>संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ)</b>	
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बाँकी रकममा	(६,९७९,६४०)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दातमा	(१,३९८,०५५)
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	२६४,२३०
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(३८१,०७३)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(३१,३८६,०७१)
अन्य सम्पत्तिमा	(८०४,५५४)
<b>कुल</b>	<b>(४०,६८५,१६३)</b>
<b>संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ)</b>	
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने बाँकी रकममा	(१,२४५,१७६)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने बाँकी रकममा	३,७०५,४५१
ग्राहकको निक्षेपमा	२६,२१०,३२८
ऋण सापटीमा	४,०२७,५००
अन्य दायित्वमा	११८,१२५
<b>आयकर अगाडीको कार्यगत गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>३२,८१६,२२८</b>
आयकर भुक्तानी	(१,२२८,६९८)

कार्यगत गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(४,८६६,२२३)
लगानी कारोवारमा नगदप्रवाह	
धितोपत्र खरिद	(४,६९६,०६०)
धितोपत्र विक्री	७,०५०,५९०
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(९२९,६८०)
स्थिर सम्पत्तिको विक्री	३०,९९३
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(२२,८४०)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	-
लगानी सम्पत्ति खरिद	(९७,७९९)
लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्ती	-
सहायक कम्पनी, सम्बद्ध र संयुक्त उद्यममा भएको लगानी	-
व्याज प्राप्ती	८५९,२९५
लाभांश प्राप्ती	८७,६३९
लगानी कारोवारमा प्रयोग भएको खुदनगद	३,२९३,९७०
वित्तीयश्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती	३५०,०००
ऋणपत्रको भुक्तानी	(५,०००,०००)
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्ती	-
असुरक्षित दायित्वमा भएको भुक्तानी	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती	-
लाभांश भुक्तानी	(४६२,३२८)
व्याज भुक्तानी	-
अन्य प्राप्ती/भुक्तानी	-
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट खुदनगद	२,५३७,६७२
नगद प्रवाहमा भएको खुद घट/(बढ)	८८५,४९९
नगद तथा नगद समानको शुरुवाती मौज्जात	९९,०९८,३४९
मर्जरबाट प्राप्त नगद तथा नगद समान	९,८९२,५७५
नगद तथा नगद समानको विनिमय दरमा भएको फरक	९९,०२७
नगद तथा नगद समानको अन्तिम मौज्जात	९३,८८७,३७९

ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रुपमा) :  
बैंकको आ.व. २०७५/०७६, २०७६/०७७ र २०७७/०७८ सम्मको लेखापरीक्षण भएको वासलात र नाफा नोक्सानको वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

रु. हजारमा

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८
सम्पत्ति						
नगद तथा नगद समान	८,८०९,७४७	९२,२६९,८४८	९४,४४२,६६४	८,०९६,३५५	९९,०९८,३४९	९३,८८७,३७९
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	९०,८४५,२९२	९५,२९९,०२९	९९,२४८,५०६	९०,८२९,९८२	९५,२४९,९९९	९९,२९८,५०६
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	२,९७२,९६७	३,३०४,२३४	२,७९७,९४९	२,९७२,९६७	३,३०४,२३४	२,७९७,९४९
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	८,५९५,४८२	९०,०६६,२९६	९७,९६९,३९२	८,५९५,४८२	९०,०६६,२९६	९७,९६९,३९२
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	३४०,३९०	२६६,९००	२,६७७	३४०,३९०	२६६,८९०	२,६६०

बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई कर्जा सापटी	३,३१७,९६२	४,६६५,८६५	५,१९४,४७१	३,३१७,९६२	४,६६५,८६५	५,१९४,४७१
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	९१,०११,८८९	११८,३२५,७५६	१५५,११२,८२०	८८,४८५,०३१	११५,६६८,४७३	१५१,०१४,१२४
धितोपत्रमा लगानी	१०,४५८,६८१	१५,२६७,५४४	१७,७५६,९३३	१०,३१६,३५१	१४,९९८,७५६	१७,४५३,५६३
चालु आ.व.को कर सम्पत्ति	-	६८,२५५	९९,२२६	-	६१,४६१	९२,७४६
साहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-	२४८,५५२	३७२,४८८	३७२,४८८
सम्बद्धमा भएको लगानी	-	-	-	-	-	-
लगानी सम्पत्तिहरु	१०२,९१६	७९,६४८	९७,९४२	१०२,९१६	७९,६४८	९७,९४२
सम्पत्ति तथा उपकरण	१,६१६,५७८	१,७८५,२४६	१,७७३,०७५	१,५७७,८९९	१,७५५,७९४	१,७४१,९१५
ख्याती तथा अमूर्त सम्पत्ति	११६,६७३	१२७,२७५	१२१,०६६	११५,४०९	१२५,८४९	११२,५४१
स्थगन कर सम्पत्ति	७४,१६५	२७०,०८७	२५२,१९८	७०,०४१	२६४,४२१	२४९,०१०
अन्य सम्पत्तिहरु	१,२२९,८९४	१,५०२,४८१	२,२४३,६२२	१,२०१,८७४	१,४७३,३९३	२,२३०,९८३
<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	<b>१,३८,६८४,५५६</b>	<b>१,८३,२६२,४६२</b>	<b>२३६,२२३,७४१</b>	<b>१,३५,४७०,४१०</b>	<b>१,७९,४५१,९१५</b>	<b>२३१,५४६,८५८</b>
<b>दायित्वहरु</b>						
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	६२४,३६५	३,१५०,०१५	१,९६४,५१६	६२४,३६५	३,१५०,०१५	१,९६४,५१६
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	३,२०३,५२३	४,८३२,५०२	७,५९७,९८२	३,२०३,५२३	४,८३२,५०२	७,५९७,९८२
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	८,४५८,३७४	१०,००८,२१३	१७,१२७,०३६	८,४५८,३७४	१०,००८,२१३	१७,१२७,०३६
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	९८,८३०,६६५	१३२,२८५,८८०	१६५,८५६,४७८	९७,८९२,३०२	१३१,६६०,३६८	१६४,४८९,२८६
सापटी	४,८२८,३००	४,७१८,१५२	९,२३९,४२६	३,४६८,०६०	३,४१६,३१०	७,४४३,८१०
चालु आ.व.को कर दायित्व	३८,०४०	-	-	३५,५७९	-	-
व्यवस्थता	२२४	२,१२६	१,७०३	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	८,६०६	१४,८७६	१४,६५८	-	-	-
अन्यदायित्व	२,६७५,९५३	४,३२७,९६८	४,२३९,९११	२,१४५,९५६	३,१६९,२८८	३,६८६,४६०
जारी गरेको ऋणपत्र	२,२३९,२३६	२,२७९,८३४	५,२९३,९९४	२,२३९,२३६	२,२७९,८३४	५,२९३,९९४
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-	-	-	-
<b>जम्मा दायित्वहरु</b>	<b>१२०,९०७,२८७</b>	<b>१६१,६१९,५६५</b>	<b>२११,३३५,७०५</b>	<b>११८,०६७,३९५</b>	<b>१५८,५१६,५३०</b>	<b>२०७,६०३,०८४</b>
<b>पूँजी</b>						
शेयर पूँजी	९,६१८,१६३	१३,९५०,९८७	१६,३२५,९६१	९,६१८,१६३	१३,९५०,९८७	१६,३२५,९६१
शेयर प्रिमियम	२,५१२,७९९	१,५७,३८४	३७,२१६	२,५१२,७९९	१,२०,१६७	-
सञ्चित मुनाफा	१,९६१,७२३	१,९७८,९८५	२,८६८,०७९	१,७८०,३२७	१,७३७,२२०	२,५१५,३४३
जगेडा	३,५१९,१८९	५,१८३,०६५	५,१९०,१७४	३,४९१,७२६	५,१२७,०११	५,१०२,४७०
शेयरधनीहरुलाई वाँडफाँड गर्ने कुल इन्विटी	१७,६११,८७२	२१,२७०,४२१	२४,४२१,४३०	१७,४०३,०१४	२०,९३५,३८५	२३,९४३,७७४
<b>गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)</b>	<b>१६५,३९७</b>	<b>३७२,४७६</b>	<b>४६६,६०६</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>कुलपूँजी</b>	<b>१७,७७७,२६९</b>	<b>२१,६४२,८९७</b>	<b>२४,८८८,०३६</b>	<b>१७,४०३,०१४</b>	<b>२०,९३५,३८५</b>	<b>२३,९४३,७७४</b>
<b>जम्मा दायित्व र पूँजी</b>	<b>१३८,६८४,५५६</b>	<b>१,८३,२६२,४६२</b>	<b>२३६,२२३,७४१</b>	<b>१३५,४७०,४१०</b>	<b>१,७९,४५१,९१५</b>	<b>२३१,५४६,८५८</b>

नाफा नोक्सान हिसाव

रु. हजारमा

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८
व्याज आम्दानी	११,६०७,७७४	१५,०४८,७२२	१४,६७३,६३९	११,०८२,०५९	१४,४४२,९७३	१३,९८३,६९३.५३
व्याज खर्च	७,०९२,७३८	९,१४८,०४१	८,५०८,४२५	६,८३८,०३८	८,९४६,७५३	८,३२३,०३४.२३
<b>खुद व्याज आम्दानी</b>	<b>४,५१५,०३५</b>	<b>५,९००,६८१</b>	<b>६,१६५,२१४</b>	<b>४,२४४,०२१</b>	<b>५,४९६,२२०</b>	<b>५,६६०,६५९.३०</b>
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१,१५९,२२७	१,०६०,६७४	१,४७६,८३१	१,००३,५३१	९१४,३७०	१,१७७,६४१.९५
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१०१,४१९	१०७,९१७	१३८,०२५	९३,९५५	१०७,९१७	१३८,०२४.७७
<b>खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>१,०५७,८०८</b>	<b>९५२,७५६</b>	<b>१,३३८,८०६</b>	<b>९०९,५७६</b>	<b>८०६,४५२</b>	<b>१,०३९,६१७.१८</b>
<b>खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>५,५७२,८४४</b>	<b>६,८५३,४३८</b>	<b>७,५०४,०२०</b>	<b>५,१५३,५९७</b>	<b>६,३०२,६७२</b>	<b>६,७००,२७६.४८</b>
खुद व्यापारिक आम्दानी	३५२,०४९	३८४,१५७	३६४,११६	३५२,०४९	३८४,१५७	३६४,१०८.३१
अन्य संचालन आम्दानी	२१२,६५१	२१८,०७२	३७०,०३५	२१०,३७४	२१५,३६५	३५१,९७३.६७

जम्मा संचालन आम्दानी	६,१३७,५४४	७,४५५,६६७	८,२३८,१७२	५,७१६,०२०	६,९०२,१९४	७,४१६,३५८.४६
कर्जाको क्षति प्रभार/(विपर्यय) तथा अन्य हानी	१७६,०५५	१,६८१,९९२	४१०,२२७	१६६,२७३	१,६२७,१६५	३८२,४१०.३९
खुद संचालन आम्दानी	५,९६१,४८९	५,७७३,६७५	७,८२७,९४५	५,५४९,७४७	५,२७५,०२९	७,०३३,९४८.०७
संचालन खर्च						
कर्मचारी खर्च	१,५८७,१८३	१,८४८,४५६	२,३३०,२४८	१,४१५,७९३	१,६४७,४९८	२,०८९,७०४.२८
अन्य संचालन खर्च	७६४,१५३	९९८,१५९	९६०,६१९	७०८,६६१	९३५,५७४	८५३,७४८.७६
हास कटौती र परिपोधन	१८७,६६९	२५२,४२०	२७९,७१६	१७६,७९३	२४१,६८३	२६९,४७८.१५
संचालन नाफा	३,४२२,४८३	२,६७४,६४०	४,२५७,३६१	३,२४८,४९९	२,४५०,२७४	३,८२१,०१६.८८
गैर संचालन आम्दानी	१७,०९१	२०,४१९	४०,३६५	१७,०९१	१८,५१३	३९,०७१.७९
गैर संचालन खर्च	१७,६०९	३३,९८२	१५,२१३	१७,५८६	३३,९८२	१५,२१२.६३
आय कर अधिको नाफा	३,४२१,९६५	२,६६१,०७७	४,२८२,५१३	३,२४८,००४	२,४३४,८०५	३,८४४,८७६.०४
आयकर खर्च						
चालु कर	१,०४३,४५२	७८२,१८९	१,३१६,४३३	९९४,१६७	७२५,५८९	१,१८५,६२३.११
स्थगन कर खर्च/(आम्दानी)	(१,८७७)	९३	(५३,२७७)	(३,४३९)	(३,५६१)	(५१,८२०.७८)
यस अवधिको नाफा	२,३८०,३९०	१,८७८,७९५	३,०१९,३५७	२,२५७,२७६	१,७१२,७७७	२,७११,०७३.७१
नाफा बाँडफाँड :						
बैंकको शेयर धनी	२,३४५,५५९	१,८४०,१९१	२,९२३,१३९	२,२५७,२७६	१,७१२,७७७	२,७११,०७३.७१
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	३४,८३१	३८,६०४	९६,२१७	-	-	-
यस अवधिको नाफा	२,३८०,३९०	१,८७८,७९५	३,०१९,३५७	२,२५७,२७६	१,७१२,७७७	२,७११,०७३.७१
प्रतिशेयर आम्दानी						
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी (Basic EPS)	१९.८१	१३.५६	१७.९६	१८.७९	११.१८	१६.६६
डाइलुटेड प्रतिशेयर आम्दानी(Diluted EPS)	१९.८१	१३.५६	१७.९६	१८.७९	११.१८	१६.६६

नगद प्रवाहको विवरण

रु. हजारमा

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह						
ब्याज प्राप्ति	१०,५४६,८७६	१३,२१७,४३६	१४,०८७,६४५	१०,०२९,२३८	१२,७९७,७०५	१३,६८७,६५१
शुल्क तथा अन्य प्राप्ति	१,१३२,८६४	१,०६८,९१३	१,४६१,०४५	९७०,८७१	९३६,३०४	१,१६०,७८५
लाभांश प्राप्ति	-	१,८०६	-	-	-	-
अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति	३८५,७१४	४९०,४८७	३३३,२९९	३८४,७७६	४१८,६७६	३२७,८३३
ब्याज भुक्तानी	(६,८२३,०४२)	(९,४०१,९३१)	(८,४६५,११८)	(६,५६१,९७३)	(९,१५८,४८२)	(८,२२१,६६९)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(९३,९५५)	(१०६,९२३)	(१३८,०७५)	(९३,९५५)	(१०६,९२३)	(१३८,०७५)
कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी	(१,४५६,०४६)	(१,७७८,८३५)	(१,९०५,४६६)	(१,२९५,३२५)	(१,६३७,२९३)	(१,७५६,१०४)
अन्य खर्च भुक्तानी	(७६७,५९३)	(९८६,२९६)	(९१६,६०३)	(७००,३९०)	(९२१,१७८)	(८२९,०१०)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वको घटबढ अधिको संचालन नगद प्रवाह	२,९२४,८१९	२,५०४,६५८	४,४५६,७२८	२,७३३,२४१	२,३२८,८०९	४,२३१,४१०
संचालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ)						
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बाँकी रकममा	(३,९७०,०७६)	(३,०१४,७२१)	(६,९८३,१४०)	(३,९७८,२७६)	(३,०११,२२१)	(६,९७९,६४०)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको बौज्दातमा	(२,२६५,२१५)	१,४८१,७६९	(१,३९८,०५५)	(२,२६५,२१५)	१,४८१,७६९	(१,३९८,०५५)
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	(१८,६७०)	७३,५००	२६४,२३०	(१८,६७०)	७३,५००	२६४,२३०
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(८१७,७३८)	(७५७,५३८)	(३८१,०७३)	(८१७,७३८)	(७५७,५३८)	(३८१,०७३)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(१६,४२८,७६२)	(८,०३७,४२८)	(३१,८३६,४९२)	(१५,५०९,०१६)	(७,५८७,००६)	(३१,३६६,०७१)
अन्य सम्पत्तिमा	३,५५३,०८४	(१३४,३७२)	(१,३१५,१८५)	३,५७३,४४९	(१५८,२१४)	(८०४,५५४)

कुल	(१९,९४७,३७७)	(१०,३८८,७९०)	(४१,६४९,७५)	(१९,०१५,४६६)	(९,९५८,७११)	(४०,६८५,१६३)
संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ)			-			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिनुपर्ने बाकी रकममा	(४११,९०४)	१,८३६,६४२	(१,०८८,७४९)	(४११,९०४)	१,८३६,६४२	(१,२४५,१७६)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनुपर्ने बाँकि रकममा	२,५३१,४५१	९३९,९७१	३,७०५,४५१	२,५४३,४५१	९३९,९७१	३,७०५,४५१
ग्राहकको निक्षेपमा	१४,३९५,१००	९,४४०,८९५	२६,३७४,६५४	१३,९२१,४३५	९,८१३,५९०	२६,२१०,३२८
ऋण सापटिमा	३,७५८,१९४	२७४,१२९	४,३५३,३७९	३,४६८,०६०	(५१,७५०)	४,०२७,५००
अन्य दायित्वमा	३८२,५४५	२,३४९,७८७	२५,४५१	३८७,४२०	१,८०६,०३३	११८,१२५
आयकर अगाडीको कार्यगत गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	२०,६५५,३८७	१४,८४१,४२४	३३,३७०,१८७	१९,९०८,४६२	१४,३४४,४८५	३२,८१६,२२८
आयकर भुक्तानी	(१,१७२,१८१)	(८००,७०६)	(१,३०४,६२७)	(१,१२५,४१३)	(७४०,०००)	(१,२२८,६९८)
कार्यगत गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	२,४६०,६४८	६,१४६,५८६	(५,१२७,४२७)	२,५००,८२३	५,९७४,५८३	(४,८६६,२२३)
घितोपत्र खरिद	(४,८३४,२६९)	(१४,०८१,९३९)	(४,६५०,६४२)	(४,८३४,२६९)	(१४,००५,४८१)	(४,६९६,०६०)
घितोपत्र बिक्री	४,२९२,२००	७,५०३,०५०	७,०५०,५१०	४,३५१,५३७	७,५०३,०५०	७,०५०,५१०
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(२१०,५९२)	(२०६,८०३)	(१३१,३३०)	(१९९,१७८)	(२०५,१५३)	(१२९,६८०)
स्थिर सम्पत्तिको बिक्री	९२,५८४	१७,९४८	३२,६६६	९२,०२३	१४,३९३	३०,९१३
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(१०७,१०३)	(३७,४०४)	(२३,९९८)	(१०६,४५५)	(३७,३४९)	(२२,८४०)
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्रीबाट प्राप्ति		१४६	-	-	-	-
लगानी सम्पत्ति खरिद	(५३,४८१)	-	(१७,७९९)	(५३,४८१)	-	(१७,७९९)
लगानी सम्पत्ति बिक्री बाट प्राप्ति	१०,८४४	२५,३५२	-	१०,८४४	२५,३५२	-
सहायक कम्पनी, सम्बद्ध र संयुक्त उद्यममा भएको लगानी	-	-	-	-	-	-
ब्याज प्राप्ति	६६०,२३६	६९७,९४७	८५१,२९५	६६०,२३६	६९७,९४७	८५१,२९५
लाभांश प्राप्ति	७१,०२१	८९,३३९	८७,६३१	७१,०२१	८९,३३९	८७,६३१
लगानी कारोबारमा प्रयोग भएको खुद नगद	(७८,५६०)	(५,९९२,३६२)	३,१७८,३३३	(७,७२३)	(५,९१७,९०१)	३,२१३,९७०
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह						
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ति	१,६८४,५०५	-	३५०,०००	१,६८४,५०५	-	३५०,०००
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	(५,०००,०००)	-	-	(५,०००,०००)
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्ति	-	-	-	-	-	-
असुरक्षित दायित्वमा भएको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ति	४६६,३०४	३१५,९८२	३१५,९८२	४६६,३०४	-	-
लाभांश भुक्तानी	(१,८५७,०८४)	(१,६१४,१६४)	(४६२,३२८)	(१,८१५,९७१)	(१,६१४,१६४)	(४६२,३२८)
ब्याज भुक्तानी						
अन्य प्राप्ति भुक्तानी	१३,३०२	३४,५८१	(६२७,३४६)	-	-	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद	३०७,०२७	(१,२६३,६००)	२,२२६,३०८	३३४,८३८	(१,६१४,१६४)	२,५३७,६७२
नगद प्रवाहबाट भएको खुद घट/(बढ)	२,६८९,११५	(१,०९९,३७६)	२७७,२१४	२,८२७,९३८	(१,५५७,४८२)	८८५,४१९
नगद तथा नगद सामानको शुरुवाती मौज्जात	६,०२४,६१९	८,८०१,७४७	१२,२६१,८४८	५,१८०,४०४	८,०९६,३५५	११,०९८,३४९
मर्जरबाट प्राप्त नगद तथा नगद सामान	-	४,४६३,४३७	१,८१२,५७५	-	४,४६३,४३७	१,८१२,५७५
नगद तथा नगद सामानको विनिमय दरमा भएको फरक	८८,०१२	९६,०३९	९१,०२७	८८,०१२	९६,०३९	९१,०२७
नगद तथा नगद सामानको अन्तिम मौज्जात	८,८०१,७४७	१२,२६१,८४८	१४,४४२,६६४	८,०९६,३५५	११,०९८,३४९	१३,८८७,३७१

ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतीको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

बैंकको चालु आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को पौष महिनासम्मको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

वित्तीय अवस्थाको विवरण  
२०७८ साल पौष ३० गते

विवरण	रकम रु. हजारमा
	एनएमबि बैंक पौष मसान्त २०७८
<b>सम्पत्तिहरु</b>	
नगद तथा नगद समान	२१,९६८,८४१
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	९,५७४,५०६
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	५९५,१४७
डेबिभेडिभ (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरण	९,५५२,२७५
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	१४०,७६०
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई कर्जा सापटी	५,७३२,६७४
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१७२,१४५,११३
धितोपत्रमा लगानी	१९,१२१,४४३
चालु कर सम्पत्ति	-
सर्विसडरी (सहायक)कम्पनीमा लगानी	३७२,४८८
सम्बन्ध कम्पनीमा लगानी	-
लगानी सम्पत्तिहरु	१९२,९०५
सम्पत्ति र उपकरण	१,७११,६९३
ख्याती तथा अमूर्त सम्पत्ति	१०२,४७७
स्थगन कर सम्पत्ति	२४४,५५७
अन्य सम्पत्ति	२,७७०,१६८
<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	<b>२४४,२२५,०४७</b>
<b>दायित्वहरु</b>	<b>पौष मसान्त २०७८</b>
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	१,०७३,९९५
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	११,३२४,४२५
डेबिभेडिभ (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरणहरु	९,२३४,७७५
ग्राहकबाट निक्षेप दायित्व	१८१,७००,६४८
सापटी	६,५२८,५००
चालु कर दायित्व	१३,६४८
व्यवस्था	-
स्थगन कर दायित्व	-
अन्य दायित्व	३,८४४,५६१
जारी गरिएको ऋणपत्र	५,३७८,३९१
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-
<b>कूल दायित्व</b>	<b>२१९,०९८,९४२</b>
<b>पूँजी</b>	
शेयर पूँजी	१८,३६६,७०६
शेयर प्रिमियम	-
संचित नाफा	१,५६७,३२८
जगेडा	५,१९२,०७१
शेयर धनीहरुलाई बाँडफाँड गर्ने कूल इक्विटी	२५,१२६,१०५
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-
<b>जम्मा पूँजी</b>	<b>२५,१२६,१०५</b>
<b>जम्मा दायित्व र पूँजी</b>	<b>२४४,२२५,०४७</b>

अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण  
२०७८ श्रावण १ गते देखि २०७८ पौष ३० गते सम्मको

रकम रु. हजारमा

विवरण	एनएमबि बैंक
	पौष मसान्त २०७८
व्याज आम्दानी	८,१८४,६५७
व्याज खर्च	५,४६९,१४१
<b>खुद व्याज आम्दानी</b>	<b>२,७१५,५१६</b>
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	९६४,५८४
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१००,७८२
<b>खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>८६३,८०३</b>
<b>खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>३,५७९,३१८</b>
खुद व्यापार आम्दानी	१६९,४१४
अन्य संचालन आम्दानी	३८९,६२६
<b>जम्मा संचालन आम्दानी</b>	<b>४,१३८,३५८</b>
कर्जाको क्षति प्रभार/(विपर्यय) तथा अन्य हानी	(१६५,४५२)
<b>खुद संचालन आम्दानी</b>	<b>४,३०३,८१०</b>
<b>संचालन खर्च</b>	
कर्मचारी खर्च	१,२९०,३९७
अन्य संचालन खर्च	४६४,४९१
ह्रास कट्टी र परिशोधन	१२५,९३५
<b>संचालन नाफा</b>	<b>२,४२२,९८७</b>
गैर संचालन आम्दानी	१,४०५
गैर संचालन खर्च	-
<b>आय कर अधिको नाफा</b>	<b>२,४२४,३९२</b>
आयकर खर्च	
चालु कर	७१२,८७२
स्थगन कर खर्च/(आम्दानी)	-
<b>यस अवधिको नाफा</b>	<b>१,७११,५१९</b>
अन्य विस्तृत आम्दानी	१०,३८९
<b>जम्मा विस्तृत आम्दानी</b>	<b>१,७२१,९०८</b>

नगद प्रवाह विवरण

२०७८ श्रावण १ गते देखि २०७८ पौष ३० गते सम्मको

रकम रु. हजारमा

विवरण	एनएमबि बैंक
	पौष मसान्त २०७८
<b>कारोवार संचालनबाट नगद प्रवाह</b>	
व्याज प्राप्ती	७,४८१,४१४
शुल्क तथा अन्य प्राप्ती	८८४,२७२
लाभांश प्राप्ती	-
अन्य कारोवार संचालनबाट प्राप्ती	१७९,९१०

व्याज भुक्तानी	(५,२४६,२९६)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(१००,७८२)
कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी	(१,६७४,३९४)
अन्य खर्च भुक्तानी	(४५३,३९६)
<b>संचालन सम्पत्ति र दायित्वको घटबढ अधिको संचालन नगद प्रवाह</b>	<b>१,०७०,७२९</b>
<b>संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ)</b>	
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बाँकी रकममा	९,६४४,०१३
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दातमा	४,२८३,१२३
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	(१३८,१००)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(५१५,२८२)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(२१,१०६,६३४)
अन्य सम्पत्तिमा	(५५६,८६१)
<b>कुल</b>	<b>(८,३८९,७४१)</b>
<b>संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ)</b>	
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने बाँकी रकममा	(९७१,६५८)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने बाँकी रकममा	७,४३१,८९४
ग्राहकको निक्षेपमा	१७,२९२,४९९
ऋण सापटीमा	(९१५,३१०)
अन्य दायित्वमा	(१,२६९,७८८)
<b>आयकर अगाडीको कार्यगत गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>२१,५६७,६३८</b>
आयकर भुक्तानी	(६०५,३४०)
<b>कार्यगत गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>१३,६४३,२८६</b>
<b>लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह</b>	
धितोपत्र खरिद	(१२,९२६,९६९)
धितोपत्र बिक्रि	६,६७०,९५६
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(१३२,४९२)
स्थिर सम्पत्तिको बिक्रि	१४३,३७६
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(१०,०१३)
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्रीबाट प्राप्ति	-
लगानी सम्पत्ति खरिद	(९४,९६३)
लगानी सम्पत्ति बिक्रीबाट प्राप्ति	-
साहायक कम्पनी, सम्बद्ध र संयुक्त उद्यममा भएको लगानी	-
व्याज प्राप्ति	६०४,१०७

लाभांश प्राप्ती	१४१,८३०
लगानी कारोवारमा प्रयोग भएको खुद नगद	(५,६०४,१६९)
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	-
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्ती	-
असुरक्षित दायित्वमा भएको भुक्तानी	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती	-
लाभांश भुक्तानी	-
व्याज भुक्तानी	-
अन्य प्राप्ती/भुक्तानी	-
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट खुद नगद	-
नगद प्रवाहमा भएको खुद घट/(बढ)	८,०३९,११८
नगद तथा नगद समानको शुरुवाती मौज्दात	१३,८८७,३७१
मर्जरबाट प्राप्त नगद तथा नगद समान	-
नगद तथा नगद समानको विनिमय दरमा भएको फरक	४२,३५३
नगद तथा नगद समानको अन्तिम मौज्दात	२१,९६८,८४१

\*आ.व २०७८/७९ को पौष मसान्त सम्मको आन्तरिक लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तिय विवरण ।

घ) आम्दानी र खर्चको हिसावमा कुनै शिर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण :सो नभएको ।

ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरिक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबारमा, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरूको धारणा : सो नभएको ।

च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृती हुने मिति सम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नु पर्ने :सो नभएको ।

छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए :सो नभएको ।

(अ) सम्पत्तिको विवरण,

(आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अघि र पछिको किताबी मूल्य,

(ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य :सो नभएको ।

ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरू : बैंकको आगामी ३ वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

(रु.हजारमा)

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
<b>सम्पत्तिहरू</b>			
नगद तथा नगद समान	१५,२६२,८८६	१६,६०७,८२७	२९,४९६,६४०
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लिन बाँकी	१८,५५२,२६०	१८,६२२,२६०	१९,५५३,३७३
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात (Placement)	३,०२४,०००	३,६२८,८००	४,३५४,५६०
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	१७,७९७,६००	१८,५०९,५०४	१९,४३४,९७९
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरू	३०,०००	३३,०००	३६,३००
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई कर्जा सापटी	५,८०१,१६१	६,२०७,२४३	६,७०३,८२२

ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१८८,०६६,७७६	२२४,१३२,२१६	२६९,९५३,९७६
धितोपत्रमा लगानी	२१,१७५,९०८	२४,३५२,२९४	२७,२७४,५७०
चालु कर सम्पत्ति	१००,०००	११५,०००	११७,०००
सहायक कम्पनीमा लगानी	३७२,४८८	३७२,४८८	३७२,४८८
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-
लगानी सम्पत्तिहरु	१००,०००	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरण	२,२३५,६०५	२,३६९,७४२	२,५५९,३२१
ख्याती तथा अमुर्त सम्पत्ति	२८०,७५१	२८६,३६६	२९४,९५७
स्थगन कर सम्पत्ति	१८०,०००	२५६,९०९	२४८,००१
अन्य सम्पत्ति	३,७९४,४५५	४,३६३,६२४	५,०१८,१६७
<b>कूल सम्पत्ति</b>	<b>२७६,७७३,८९१</b>	<b>३१९,८५७,२७३</b>	<b>३८५,४१८,१५५</b>
<b>दायित्वहरु</b>			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	२,६३८,६९३	२,९०२,५६२	३,१३४,७६७
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	५,७५०,६७७	६,३२५,७४५	६,९५८,३१९
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरणहरु	१७,६७४,६००	१८,१३९,३१४	१९,०४६,२८०
ग्राहकको निक्षेप	१९६,३८४,५३३	२३७,९१५,५४१	२९७,८८७,८६२
सापटी	१४,५१३,३६५	११,६८४,४३२	११,२३१,२०९
चालु कर दायित्व	-	-	-
व्यवस्था	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	-	-	-
अन्य दायित्व	४,४०८,२६२	५,०२५,४१९	५,७७९,२३२
जारी गरिएको ऋणपत्र	८,६८४,५०५	८,६८४,५०५	८,६८४,५०५
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
<b>कूल दायित्व</b>	<b>२५०,०५४,६३६</b>	<b>२९०,६७७,५१८</b>	<b>३५२,७२२,१७४</b>
<b>इक्विटी</b>			
शेयर पूँजी	१७,९५८,५५७	१८,३१७,७२८	१८,६८४,०८३
शेयर प्रिमियम	-	-	-
संचित नाफा	२,५१७,०१६	२,८४७,७१४	३,९६८,६३७
जगेडा कोषहरु	६,२४३,६८३	८,०१४,३१२	१०,०४३,२६१
<b>शेयर धनीहरूलाई बाँडफाँड योग्य कुल इक्विटी</b>	<b>२६,७१९,२५५</b>	<b>२९,१७९,७५४</b>	<b>३२,६९५,९८१</b>
<b>गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>कूल इक्विटी</b>	<b>२६,७१९,२५५</b>	<b>२९,१७९,७५४</b>	<b>३२,६९५,९८१</b>
<b>जम्मा दायित्व र इक्विटी</b>	<b>२७६,७७३,८९१</b>	<b>३१९,८५७,२७३</b>	<b>३८५,४१८,१५५</b>

नाफा नोक्सान हिसाब

(रु.हजारमा)

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
व्याज आम्दानी	१८,६७४,९२४	२४,३०७,३६३	३१,६६०,८४१
व्याज खर्च	११,५०१,७७५	१४,८१०,७७९	२०,५७२,९३४
<b>खुद व्याज आम्दानी</b>	<b>७,१७३,१४९</b>	<b>९,४९६,५८३</b>	<b>११,०८७,९०७</b>
शुल्क तथा कमिशन आय	१,५८१,५४६	१,८९७,८५६	२,३७२,३२०
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१५२,३००	१७२,०९९	१९७,९१४
<b>खुद शुल्क र कमिशन आय</b>	<b>१,४२९,२४६</b>	<b>१,७२५,७५७</b>	<b>२,१७४,४०६</b>
<b>खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आय</b>	<b>८,६०२,३९६</b>	<b>११,२२२,३४०</b>	<b>१३,२६२,३१३</b>
खुद व्यापारिक आय	४८०,६२४	५७६,७४९	७२०,९३६

अन्य संचालन आम्दानी	२२९,१३०	२७४,९५६	३४३,६९५
<b>जम्मा संचालन आय</b>	<b>९,३१२,१५०</b>	<b>१२,०७४,०४५</b>	<b>१४,३२६,९४४</b>
कर्जाको जोखिम व्यवस्था/फिर्ता तथा अन्य नोक्सानी	३९२,५०६	७७२,१४८	३१९,६७७
<b>खुद संचालन आय</b>	<b>८,९१९,६४४</b>	<b>११,३०१,८९७</b>	<b>१४,००७,२६८</b>
<b>संचालन खर्च</b>			
कर्मचारी खर्च	२,६२५,८३७	३,१३९,१९१	३,७०८,०७७
अन्य संचालन खर्च	१,१६५,५१३	१,३१७,०३०	१,५१४,५८५
हास कट्टी र परिषोधन	३२५,०९९	३४४,६०५	३६१,८३६
<b>संचालन नाफा</b>	<b>४,८०३,१९४</b>	<b>६,५०१,०७१</b>	<b>८,४२२,७७०</b>
गैर संचालन आम्दानी	१४१,४१९	१११,०००	५०,०००
गैर संचालन खर्च	८४,६११	-	३५,०००
<b>आय कर अधिको नाफा</b>	<b>४,८६०,००२</b>	<b>६,६१२,०७१</b>	<b>८,४३७,७७०</b>
<b>आयकर खर्च</b>			
चालु कर	१,४४५,६३५	१,९८३,६२१	२,५३१,३३१
स्थगन कर खर्च/(आम्दानी)	११,०००	१२,९२४	८,९०८
<b>यस अवधिको नाफा</b>	<b>३,४०३,३६६</b>	<b>४,६१५,५२६</b>	<b>५,८९७,५३९</b>

नगद प्रवाहको विवरण

रु. हजारमा

विवरण	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
<b>कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह</b>			
ब्याज प्राप्ति	१८,११४,६७७	२३,५७८,१४२	३०,७११,०१६
शुल्क तथा अन्य प्राप्ति	१,४६०,५४६	१,७७६,८५६	२,२४७,३२०
लाभांश प्राप्ति	-	-	-
अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति	७०२,६५७	८४३,१८८	१,०५३,९८५
ब्याज भुक्तानी	(११,१५१,७७५)	(१४,४५१,७७९)	(२०,२१०,९३४)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(१५२,३००)	(१७२,०१९)	(१९७,९१४)
कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी	(२,१९९,२७७)	(२,६२९,२३८)	(३,१०५,७१०)
अन्य खर्च भुक्तानी	(१,१२५,४७९)	(१,२७१,७७४)	(१,४६२,५४१)
<b>संचालन सम्पत्ति र दायित्वको घटबढ अधिको संचालन नगद प्रवाह</b>	<b>५,६४९,०४९</b>	<b>७,६७३,३७५</b>	<b>९,०३५,२२३</b>
<b>संचालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बाँकी रकममा	६६६,२५९	(७०,०००)	(९३१,११३)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दातमा	(६०४,८००)	(७२५,७६०)	(४३५,४५६)
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	(२७,३४०)	(३,०००)	(३,३००)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(४०७,७४८)	(४४०,३६८)	(४८०,००१)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(३७,१७५,९६०)	(३६,७२८,८८१)	(४६,०७९,३७४)
अन्य सम्पत्तिमा	(६,१६१,०२३)	(६,९६३,४६१)	(७,३७५,५०४)
<b>कुल</b>	<b>(४३,७१०,६१२)</b>	<b>(४४,९३१,४७०)</b>	<b>(५५,३०४,७४८)</b>
<b>संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिनुपर्ने बाकी रकममा	५९३,०४०	२६३,८६९	२३२,२०५
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनुपर्ने बाँकी रकममा	(१,८४७,३०५)	५७५,०६८	६३२,५७४
ग्राहकको निक्षेपमा	३१,३८३,३४३	४१,२६७,१३९	५९,७४०,११६
ऋण सापटीमा	६,२६३,५५५	(२,८२८,९३३)	(४५३,२२३)
अन्य दायित्वमा	६२५,८१६	४४९,१५७	७२९,८१३

आयकर अगाडीको कार्यगत गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	३७,०१८,४५०	३९,७२६,३००	६०,८८१,४८५
आयकर भुक्तानी	(१,३०१,०७२)	(१,७८५,२५९)	(२,२७८,१९८)
कार्यगत गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(२,३४४,१८५)	६८२,९४५	१२,३३३,७६१
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	-	-	-
धितोपत्र खरिद	(६,८०२,३०४)	(७,८२२,६५०)	(८,७६१,३६८)
धितोपत्र बिक्री	७,८७४,१७१	९,०५५,२९७	१०,१४१,९३३
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(१४५,२४२)	(१६२,६७१)	(१८२,१९१)
स्थिर सम्पत्तिको बिक्री	३४,००४	३७,४०५	४१,१४५
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(२१,८४२)	(२३,७२४)	(२६,४२८)
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्रीबाट प्राप्ति	-	-	-
लगानी सम्पत्ति खरिद	(२,०५८)	-	-
लगानी सम्पत्ति बिक्री बाट प्राप्ति	-	११०,०००	-
सहायक कम्पनी, सम्बद्ध र संयुक्त उद्यममा भएको लगानी	-	-	-
ब्याज प्राप्ति	१,०२१,५५४	१,२२५,८६५	१,४७१,०३८
लाभांश प्राप्ति	९७,२७०	१०६,९७०	१२०,७३७
लगानी कारोबारमा प्रयोग भएको खुद नगद	२,०५५,५५५	२,५२६,४९२	२,८०४,८६५
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	-	-	-
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ति	३,५००,०००	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्ति	-	-	-
असुरक्षित दायित्वमा भएको भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ति	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	(४८९,७७९)	(१,९९३,४००)	(२,४०२,९५३)
ब्याज भुक्तानी	-	-	-
अन्य प्राप्ति भुक्तानी	-	-	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद	३,०१०,२२१	(१,९९३,४००)	(२,४०२,९५३)
नगद प्रवाहबाट भएको खुद घट/(बढ)	२,७२१,५९०	१,२१६,०३८	१२,७३५,६७४
नगद तथा नगद सामानको शुरुवाती मौज्जात	१२,४३३,०७३	१५,२६२,८८६	१६,६०७,८२७
मर्जरबाट प्राप्त नगद तथा नगद सामान	-	-	-
नगद तथा नगद सामानको विनिमय दरमा भएको फरक	१०८,२२२	१२८,९०३	१५३,१४०
नगद तथा नगद सामानको अन्तिम मौज्जात	१५,२६२,८८६	१६,६०७,८२७	२९,४९६,६४०

नोट : प्रक्षेपित वित्तीय विवरण बैंक आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरू एन.बि.एस.एम. एण्ड एसोसिएटस्का चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट श्री राजेश कुमार शाहद्वारा पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनी प्रमाणित गरिएको छ ।

वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाहरू :

विवरण	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
निक्षेप वृद्धिदर	२०%	२१%	२५%
कर्जा तथा सापट वृद्धिदर	२४%	१९%	२०%
कर्जा निक्षेप अनुपात	८२%	८२%	८०%
लगानी वृद्धिदर	१२%	१५%	१२%
आयकर दर प्रतिशत	३०%	३०%	३०%
निक्षेपको लागत दर	६%	६%	७%
औषत कर्जा ब्याज आम्दानी दर	१०%	११%	१२%
निश्चिक्य कर्जा प्रतिशत	२.६०%	१.१०%	०.८५%

अनिवार्य नगद मौज्जात (CRR)	३%	३%	३%
वैधानिक तरलता अनुपात (SLR)	१७%	१६%	१५%
पूँजीकोष अनुपात (CAR)	१३%	१३%	१३%

नोट: बैंकले प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तयार गर्दा भविष्यमा हुन सक्ने सम्भावित अनुमानीत परिदृष्यको आधारमा तयार गरेको हो । यसका लागि बैंकले विगतका वर्षहरूको कारोवारको वृद्धि, बैंकले गरेको आम्दानी, बैंकको भावी योजनाहरू एवम् बैंकको शाखा संजाल विस्तार गर्ने रणनीति, चालु वर्षको प्रगति तथा नेपाल सरकारद्वारा प्रक्षेपित वित्तीय आँकडालाई आधार मानेको छ । बैंकले कर्जा निक्षेप अनुपात, ब्याज दर अन्तर, अनिवार्य नगद मौज्जात, वैधानिक तरलता अनुपात, पूँजीकोष अनुपात तथा निश्चिक्य कर्जा प्रतिशत नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण गरेको हो ।

(ख) वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

क) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष ब्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष ब्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी ३ वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ :  
नेटवर्थ सम्बन्धि विवरण

विवरण	वास्तविक			प्रक्षेपित		
	आ.व. ०७५/०७६	आ.व. ०७६/०७७	आ.व. ०७७/०७८	आ.व. ०७८/०७९	आ.व. ०७९/०८०	आ.व. ०८०/०८१
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१८०.९४	१५०.०६	१४६.६६	१४८.७८	१५९.३०	१७४.९९
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	१८.७९	११.१८	१६.६६	१८.९५	२५.२०	३१.५६
संचित नाफा नोक्सान(रु. हजारमा)	१,७८०,३२७	१,७३७,२२०	२,५१५,३४३	२,५१७,०१६	२,८४७,७१४	३,९६८,६३७

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)			प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. ०७५/०७६	आ.व. ०७६/०७७	आ.व. ०७७/०७८	आ.व. ०७८/०७९	आ.व. ०७९/०८०	आ.व. ०८०/०८१
चुक्ता पुँजी	९,६१८,१६३	१३,९५०,९८७	१६,३२५,९६१	१७,९५८,५५७	१८,३१७,७२८	१८,६८४,०८३
जगेडा तथा कोषहरू	७,७८४,८५१	६,९८४,३९८	७,६१७,८१४	८,७६०,६९८	१०,८६२,०२६	१४,०११,८९८
कुल	१,७४,०३,०१४	२,०९,३५,३८५	२३,९४३,७७४	२६,७१९,२५५	२९,१७९,७५४	३२,६९५,९८१
घटाउने : अपलेखन गर्न बाँकी खर्च						
कुल नेटवर्थ	१,७४,०३,०१४	२,०९,३५,३८५	२३,९४३,७७४	२६,७१९,२५५	२९,१७९,७५४	३२,६९५,९८१
शेयर संख्या (हजारमा)	९६,१८२	१,३९,५१०	१,६३,२६०	१,७९,५८६	१,८३,१७७	१,८६,८४१
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१८०.९४	१५०.०६	१४६.६६	१४८.७८	१५९.३०	१७४.९९
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	१८.७९ #	११.१८ #	१६.६६	१८.९५	२५.२०	३१.५६
नेटवर्थमा औसत प्रतिफल	१३.३२%	८.९४%	१२.०८%	१३.४३%	१६.५१%	१९.०६%
निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आम्दानी (EPS) कायम राख्न वृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल प्रतिशतमा ।	लागू नहुने ।					

नोट : प्रक्षेपित वित्तीय विवरण बैंक आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरू एन.वि.एस.एम. एण्ड एसोसिएटस्का चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट श्री राजेश कुमार शाहद्वारा पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनी प्रमाणित गरिएको छ ।  
# विगत वर्षको प्रति शेयर आम्दानीलाई पुनःस्थापना (Restate) गरिएको ।

**ख) विगत तीन वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल: ११.४५%**

१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

(क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य : नेपाल राष्ट्र बैंकको एकीकृत निर्देशन २०७७ को निर्देशन नं. १६ को बुँदा नं. ५ को उपबुँदा नं. (५) ले “उर्जा क्षेत्रमा दीर्घकालीन साधनको उपलब्धता सहज बनाउन उर्जा क्षेत्रमा लगानीको अनुभव हासिल गरेको वाणिज्य बैंकहरूले सम्बन्धित निकायबाट स्वीकृति लिई उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond) जारी गर्न सक्नेछन्” भन्ने व्यवस्था गरे बमोजिम उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond) जारी गर्नको लागि यस एनएमबि बैंक लि. योग्य रहेको र सोही बमोजिम यस बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति प्राप्त गरेकोले यस ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरूलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक रकम संकलन गर्न ।
- प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्य अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरूका लागि आवश्यक पर्ने रकम जुटाउन ।

– उर्जा क्षेत्रमा बैंकको लगानी बृद्धिका लागि आवश्यक रकम जुटाउने ।

(ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग:

क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिने छ तत्सम्बन्धि विवरण :

नेपाल राष्ट्र बैंकको एकीकृत निर्देशन २०७७ को निर्देशन नं. १६ को बुँदा नं. ५ को उपबुँदा नं. (५) ले “उर्जा क्षेत्रमा दीर्घकालीन साधनको उपलब्धता सहज बनाउन उर्जा क्षेत्रमा लगानीको अनुभव हासिल गरेको वाणिज्य बैंकहरूले सम्बन्धित निकायबाट स्वीकृति लिई उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond) जारी गर्न सक्नेछन्” भन्ने व्यवस्था रहेको र सोही एकीकृत निर्देशनको निर्देशन नं. १७ को १७ (५) बमोजिम उर्जा ऋणपत्रमा लगानी गरेको रकमलाई उर्जा क्षेत्रमा अनिवार्य रूपमा प्रवाह गर्नु पर्ने कर्जामा गणना गर्न पाईने व्यवस्था गरेको । उल्लेखित व्यवस्था बमोजिम यस बैंकबाट जारी उर्जा ऋणपत्रलाई अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले समेत खरिद गर्न सक्ने गरि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति प्रदान भए बमोजिम ऋणपत्र निष्काशन गरी प्राप्त हुने पूँजी कम्पनी ऐन, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैंकले उर्जा क्षेत्रमा लगानी गर्नका लागि उपयोग गरिनेछ । ऋणपत्र जारी गरी प्राप्त हुने ऋण पूँजीको उपयोग सम्बन्धमा देहाय अनुसार उल्लेख गरिएको छ ।

क्र.सं.	विवरण	रकम (रु.)
१.	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत क्षेत्रमा कर्जा लगानी	३,५०,००,००,०००
	जम्मा	३,५०,००,००,०००

ख) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ती गर्नको लागि अपनाइने बैकल्पिक व्यवस्था : सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्णरूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ति गर्नका लागि व्यक्तिगत तवरबाट बिक्री गरिनेछ । यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याइएका ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई बिक्री गरिनेछ ।

ग) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति: सो नभएको ।

ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य मुख्य बुँदाहरु : सो नभएको ।

च) कुनै पार्टीसँग प्रतिनिधि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।

छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

ञ) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरु छुट्टाछुट्टै रूपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने ।

(क) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक- यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रूपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि नियुक्त श्री सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेडलाई उक्त सेवा प्रदान गरे बापत रु. २,००,०००/- (अक्षरुपी दुई लाख रुपैया मात्र) सेवा शुल्क बापत भुक्तानी दिइनेछ ।

(ख) ट्रस्टी (डिभेन्चर निष्काशनको हकमा)- ऋणपत्र ट्रस्टीको सेवा प्रदान गरे बापत श्री सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेडलाई वार्षिक रु. २०,०००/- (अक्षरुपी बीस हजार रुपैया मात्र) सेवा शुल्क बापत भुक्तानी दिइनेछ ।

(ग) क्रेडिट रेटिङ्ग शुल्क - सो नभएको ।

(घ) प्रत्याभूतिकर्ता- सो नभएको ।

(ङ) लेखापरीक्षक- कम्पनीको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण एन.वि.एस.एम. एण्ड एशोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट श्री राजेश कुमार शाहले पुनरावलोकन गरी प्रमाणित गर्नु भएको हो । निजलाई उक्त कार्य गरेबापत बैंकले रकम रु. २५,०००/- (अक्षरुपी पचिस हजार रुपैया मात्र) (मु.अ.कर समेत) प्रदान गरेको छ ।

(च) अन्य (जस्तै संकलन केन्द्र, निष्काशन बैंक आदि)- सो नभएको ।

(ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई आयोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न गरिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

(घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा : सो नभएको ।

(ङ) धितोपत्र बाँडफाँट, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचिकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँटको प्रकृया : यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको ऋणपत्र संख्या भन्दा बढी संख्यामा ऋणपत्र खरिदको लागी दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा

बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र बाँडफाँट गरिनेछ र ऋणपत्र बाँडफाँट सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ। यदि कुनै पक्षले (व्यक्तिगत तवर/ सर्वसाधारण) सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई (व्यक्तिगत तवर/ सर्वसाधारण) खरिद गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।

**ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँट नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था :** यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्रको लागि "धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३" अनुरूप आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सक्नेछ र आवेदकहरूको बाँडफाँटमा नपरेको ऋणपत्र बापत रकम सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आवेदकले आवेदन गर्दाको बखत रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र फुकुवा गरि फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ।

**ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने ब्याजदर :** लागु नहुने।

**घ) धितोपत्रको बाँडफाँट तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयवधि:** निष्काशन गरिने ऋणपत्र प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँट गरी सूचिकरण भए पश्चात् सम्बन्धित ऋणपत्रधनीको हितग्राही (Demat) खातामा जम्मा गरिनेछ।

**ङ) धितोपत्र सूचिकरण भई सकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्र कारोबार शुरु हुनकोलागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नु पर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण :** बैंकको हाल कायम रहेको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकरण रहेको। यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बाँडफाँट पश्चात् सूचिकरण गरिने छ।

**च) धितोपत्र सूचिकरण भई नसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्रहरू प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरीद बिक्री वा बिनिमय हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :** यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँट गरे पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचिकरण तथा दर्ता गराई ऋणपत्रको खरिद बिक्री तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।

**(च) प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :**

क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम : सो नभएको।

ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बुँदाहरू : सो नभएको।

**(छ) आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू :**

क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/ गरिनेछ। साथै यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन गरी बाँडफाँट भए पश्चात् कायम ऋणपत्रधनीहरूले कम्पनीको वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैन।

ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समय भित्र बैंकको रजिस्टर्ड कार्यालय, बबरमहल, काठमाण्डौं, धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौंमा सम्पर्क राखि हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ।

२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम २५ (पच्चीस) किता र अधिकतम १४,००,००० (चौध लाख) किता ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनु पर्नेछ। न्यूनतम २५ (पच्चीस) किता भन्दा बढी ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि १ अंकको गुणाङ्कमा अधिकतममा १४,००,००० (चौध लाख) किता ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ। तर व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ऋणपत्रको हकमा अधिकतम हद लागु हुने छैन।

३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्त साथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- (एक हजार) का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गरी आवेदन दिनु पर्नेछ।

ग) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरू जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरू :

सर्वसाधारण तर्फबाट आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त तथा बन्देजहरू :

१. कुनै पनि सर्वसाधारण नेपाली नागरिकका साथै नेपाली संघ संस्था वा कम्पनीले यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन्। निष्काशित सम्पूर्ण ऋणपत्रका लागि ४ (चार) कार्य दिन सम्ममा

सर्वसाधारण नेपाली नागरिकबाट आवेदन प्राप्त नभएको खण्डमा मात्र नेपाली संघ संस्था वा कम्पनीले आवेदन दिन पाउनेछ ।

२. आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. दरखास्त दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फाराम बुझाउनु पर्नेछ र सोही संस्थाबाट उपलब्ध गराईने आवेदन फाराममा उल्लेखित सम्पूर्ण विवरणहरू स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्नेछ । सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचनापाटी, वेबसाइट वा राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोके बमोजिम हुनेछ ।
४. आवेदकले आवेदन दिँदा आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको आवेदन बापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृत रहेको हुनु हुँदैन ।
५. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाउने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी दरखास्त प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
६. रित्तपूर्वक प्राप्त नभएको आवेदनलाई ऋणपत्र बाँडफाँटमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार आवेदक/सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था स्वयं हुनेछ ।
७. ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिई सकेपछि खरिद गरेको ऋणपत्र बापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो आवेदन फारामलाई रद्द गरी सो को जानकारी सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई गराउनेछ ।
८. रु.५ लाख सम्म रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले स्वेच्छिक रूपमा र रु. ५ लाख भन्दा बढी रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले अनिवार्य रूपमा प्यान (PAN No.) नम्बर दरखास्त फाराममा खुलाउनु पर्नेछ ।

**व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिन ऋणपत्र खरिद गर्न चाहने आवेदकहरूले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरू :**

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संघ संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् । आवेदकले आफूले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरि यसै बैंकको बिक्री प्रबन्धकलाई लिखित रूपमा निवेदन पेश गर्नुपर्ने छ ।
२. आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदन फाराम नेपाली तथा अंग्रेजी दुवै भाषामा पेश गर्नुपर्नेछ ।
४. आवेदकले आवेदनसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- को दरले हुन आउने रकम बराबरको सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेडको नाममा खिचिएको बैंक एकाउण्ट पेयी चेक संलग्न भएको हुनुपर्नेछ । यसरी चेक मार्फत रकम बुझाउनु हुने आवेदकहरूले आवेदनमा सो चेकको नम्बर र चेकको पछाडि आवेदकको नाम अनिवार्य रूपमा खुलाउनु पर्नेछ । यसको अलावा, निवेदकले श्री सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेडको नाममा A/C Transfer गरी Credit Advice निवेदनको साथमा संलग्न पनि गर्न सक्ने छ ।
५. कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र लगानी गर्ने सम्बन्धमा संचालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।
६. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. १०,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

**११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :**

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्नलिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको बस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न ब्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संगठित संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

(क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रूपमा रहेको ब्यक्ति : कारोबार नभएको ।

(ख) आधारभूत शेयरधनी : कारोबार नभएको ।

(ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै ब्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको ।

(घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।

(ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा नीजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको छैन ।

(च) कुनै संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : कुनै ऋण कारोबार गरेको छैन ।

१२. विदेशी लगानी र ब्यबस्थापन सम्बन्धी विवरण :

विदेशी लगानी र ब्यबस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरू : यस बैंकको संस्थापक समूह अन्तर्गत विदेशी संस्था एफएमथो र यङ्ग लियन रियल्टी रहेको र निजहरुबाट खरीद गरेको शेयरको आधारमा सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधित्व मात्र हुने व्यवस्था भएकोले सो बाहेक निजहरुसंग व्यवस्थापन सम्बन्धमा कुनै सम्झौता नभएको ।

१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो को विवरण :

(क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

आर्थिक वर्ष	त्रैमासिक अवधि	उच्चतम बजार मूल्य	न्यूनतम बजार मूल्य	अन्तिम बजार मूल्य	कारोबार भएको शेयर संख्या
२०७७/०७८	प्रथम	४९९	४००	४०८	७७,००,५३३
	दोस्रो	५०५	३७९	४४४	१,०८,४१,८०५
	तेस्रो	४८५	४००	४३७	१,०९,२८,०९९
	चौथो	४७२	३९५	४४०	१०,८५४,९२९
२०७६/०७७	प्रथम*	-	-	-	-
	दोस्रो	४०७	३२१	३५९	४३,७७,४१६
	तेस्रो	५१७	३४६	३७७	६९,९०,३३३
	चौथो	४२६	३२१	३९७	१२,३७,४७०
२०७५/०७६	प्रथम	३८०	३०३	३६०	३४,८१,०७०
	दोस्रो	३९८	३१५	३२५	२९,५९,०५५
	तेस्रो	३६४	३००	३५६	१८,९१,४९६
	चौथो	४००	३५६	३८२	१८,९७,४३६

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूचि मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

\* मर्जरको कारणले गर्दा शेयर कारोबार नभएको ।

(ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कूल दिन र कूल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या :

महिना	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्यूनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार संख्या	कारोबार दिन
२०७८ पौष	३८०	३२६	३५३.४	१५,१०,५३८	१९
२०७८ मंसिर	४०५	३४६.५	३६९	१३,२९,२४०	२१
२०७८ कार्तिक	४२७	३८५.१	३९९	१३,१३,००२	१९
२०७८ असोज	४५०	३९५	४१०	१३,५५,१६३	१६
२०७८ भाद्र	४८२	४२०.१	४२१.३	२५,५९,३४२	२०
२०७८ श्रावण	५१७	४४४	४७९	५०,८६,५४९	२१

नोट: शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूचि मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्कासनको अनुमान तथा उपलब्धि सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीले यस भन्दा अगाडि धितोपत्र निष्कासन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : यस बैंकबाट यस भन्दा अगाडी ऋणपत्रनिष्काशन गर्दा यस बैंकले तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा उल्लेखित आ.व. ०७७/०७८ को प्रक्षेपित वित्तीय विवरण र हाल लेखापरिक्षण भए पश्चातको वित्तीय विवरणको तुलनात्मक विवरण देहाय अनुसार रहेको छ ।

वासलात

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)	वास्तविक (रु. हजारमा)	फरक प्रतिशतमा	फरकको कारण (२० प्रतिशत भन्दा माथिका लागी)
	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७७/७८	
सम्पत्तिहरु				
नगद तथा नगद समान	१३,०३०,१४२	१३,८८७,३७१	६%	
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लिन बाँकी	१४,३४६,०८९	१९,२१८,५०६	२५%	स्थानीय सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको मौज्जात बढेकाले
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात (Placement)	३,७९२,८८९	२,७१७,१४९	-४०%	विदेशी बैंक तथा वित्तीय संस्था सँगको मौज्जात घटेकोले
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	१४,४९४,२८४	१७,१६१,३९२	१६%	
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	३३७,६१६	२,६६०	-१२५९.२%	नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरिएको बजार निर्माता प्रक्रिया -२०७० अन्तर्गत बैंकले नागरिक बजत पत्रहरु कारोबार गरिएको
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई कर्जा सापटी	५,७३४,५१९	५,१९४,४७१	-१०%	
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१४५,६७१,८१४	१५१,०१४,१२४	४%	
धितोपत्रमा लगानी	१४,९८६,९१८	१७,४५३,५६३	१४%	
चालु कर सम्पत्ति	१००,०००	९२,७४६	-८%	
सहायक कम्पनीमा लगानी	३७२,४८८	३७२,४८८	०%	
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-		
लगानी सम्पत्तिहरु	१११,४२०	९७,९४२	-१४%	
सम्पत्ति तथा उपकरण	१,६९२,२५७	१,७४१,९१५	३%	
ख्याती तथा अमूर्त सम्पत्ति	१२४,६६९	११२,५४१	-११%	
स्थगन कर सम्पत्ति	२६९,८३३	२४९,०१०	-८%	
अन्य सम्पत्ति	१,४६४,११७	२,२३०,९८३	३४%	अन्य सम्पत्ति तथा अन्य दायित्व समायोजन
<b>कूल सम्पत्ति</b>	<b>२१६,५२९,०५३</b>	<b>२३१,५४६,८५८</b>	<b>६%</b>	
दायित्वहरु				
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	७,५५९,४७५	१,९६४,५१६	-२८.५%	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको कल निक्षेप घटेकोले
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	६,१५२,००६	७,५९७,९८२	१९%	
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरणहरु	१४,२०४,३९९	१७,१२७,०३६	१७%	
ग्राहकको निक्षेप	१५१,८६१,३९७	१६४,४८९,२८६	८%	
सापटी	३,६४०,४४६	७,४४३,८१०	५१%	अपतटीय ऋण लिने बढेकाले
चालु कर दायित्व	-	-		
व्यवस्था	-	-		
स्थगन कर दायित्व	-	-		
अन्य दायित्व	३,५६२,१२५	३,६८६,४६०	३%	
जारी गरिएको ऋण पत्र	५,१८४,५०५	५,२९३,९९४	२%	
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-		
<b>कूल दायित्व</b>	<b>१९२,१६४,३५३</b>	<b>२०७,६०३,०८४</b>	<b>७%</b>	
इक्विटी				
शेयर पूँजी	१६,३२५,९६१	१६,३२५,९६१	०%	

शेयर प्रिमियम	-	-		
संचित नाफा	३,२०९,०९२	२,५१५,३४३	-२८%	मुख्यत खुद नाफामा भएको परिवर्तन
जगेडा कोषहरु	४,८२९,६४८	५,१०२,४७०	५%	
शेयर धनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य कुल इक्विटी	२४,३६४,७०१	२३,९४३,७७४	-२%	
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-	-		
कूल इक्विटी	२४,३६४,७०१	२३,९४३,७७४	-२%	
जम्मा दायित्व र इक्विटी	२१६,५२९,०५३	२३१,५४६,८५८	६%	

#### नाफा नोक्सान हिसाव

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)	वास्तविक (रु. हजारमा)	फरक प्रतिशतमा	फरकको कारण (२० प्रतिशत भन्दा माथिका लागी)
	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७७/७८	
व्याज आमदानी	१४,८६८,९९१	१३,९८३,६९४	-६%	
व्याज खर्च	९,४११,१२२	८,३२३,०३४	-१३%	
खुद व्याज आमदानी	५,४५७,८६९	५,६६०,६५९	४%	
शुल्क तथा कमिशन आय	१,४२५,०२६	१,१७७,६४२	-२१%	न्यून फि आमदानी बुक भएको
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१०२,०००	१३८,०२५	२६%	मुख्यत ग्राहकको निक्षेप बढेसँगै सो खर्चमा वृद्धि हुने
खुद शुल्क र कमिशन आय	१,३२३,०२६	१,०३९,६१७	-२७%	
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आय	६,७८०,८९४	६,७००,२७६	-१%	
खुद व्यापारिक आय	५०३,२३६	३६४,१०८	-३८%	मुख्यत Forward Exchange Contract मा कमी
अन्य संचालन आमदानी	३४३,९०८	३५१,९७४	२%	
जम्मा संचालन आय	७,६२८,०३८	७,४१६,३५८	-३%	
कर्जाको जोखिम व्यवस्था/फिर्ता तथा अन्य नोक्सानी	(३५२,९२०)	३८२,४१०	१९२%	नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम असल कर्जामा जोखिम व्यवस्था १.३०% गरिएको र कोभिडको असरका कारणले
खुद संचालन आय	७,९८०,९५९	७,०३३,९४८	-१३%	
संचालन खर्च				
कर्मचारी खर्च	२,०६९,७५३	२,०८९,७०४	१%	
अन्य संचालन खर्च	९१७,५४८	८५३,७४९	-७%	
ह्रास कट्टी र परिषोधन	२६९,८७५	२६९,४७८	०%	
संचालन नाफा	४,७२३,७८१	३,८२१,०१७	-२४%	
गैर संचालन आमदानी	९,०००	३९,०७२	७७%	अपेक्षित असुलीमा कमी
गैर संचालन खर्च	५५,०००	१५,२१३	१००%	थप कर्जा अपलेखनमा कमी
आय कर अधिको नाफा	४,६७७,७८१	३,८४४,८०६	-२२%	
आयकर खर्च				
चालु कर	१,४०३,३३४	१,१८५,६२३	-१८%	
स्थगन कर खर्च/(आमदानी)	(२९,८३३)	(५१,८२१)	१००%	स्थगन कर सम्पत्ति बढेकोले
यस अवधिको नाफा	३,३०४,२८०	२,७११,०७४	-२२%	माथिका उल्लेखीत कारणहरुले गर्दा

१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण:

(क)लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

- अ) यस बैंकको लेखापरीक्षकमा के.एम्.यु. एण्ड एसोसिएट्स र देव एसोसिएट्स रहेका छन् ।  
आ) यस निष्काशनको लागि प्रमुख बैंकको व्यवस्था गरिएको छैन ।  
इ) यस निष्काशनको लागि देहायका बैंकहरूलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ ।

सि.नं.	नाम, ठेगाना
१.	श्री एनएमवि बैंक लिमिटेड, बबरमहल, काठमाडौं ।

- ई) यस विवरणपत्रमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता बैंकको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता बैंकले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी एन.वि.एस.एम.एण्ड एसोसिएट्सले प्रमाणित गरेकोछ ।

(ख) माथि खण्ड १५(क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरू । नभएको

१६. आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण: लागू नहुने ।

१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा ब्यबस्थापनको धारण: यस्तो प्रकृतिको मुद्दा मामिला वा विवाद नरहेको ।  
(ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण:हालसम्म संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई मुद्दा दायर गरिएको छैन ।  
(ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/संचालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नु पर्ने :सो नभएको ।  
(घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरू: सो नभएको ।

१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

यस सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा लगानीकर्ताहरूको गुनासो सुन्न र सो को समाधानको लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको कार्यालय श्री सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौंमा एक विशेष कक्षको ब्यबस्था गरिएको छ । गुनासो सुन्ने अधिकारीको रूपमा श्री सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेडका श्री रिकेश श्रेष्ठलाई तोकिएको छ ।

१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

२०. ऋणपत्र निष्काशनसम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाले ऋणपत्र जारी गर्ने भएमा त्यस्तो ऋणपत्र निष्काशनको सम्बन्धि शर्त बन्देजहरू :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्र निष्काशन गर्ने शर्तहरू देहाय बमोजिम रहेकोछ :

- (अ) ऋणपत्र निष्काशनको शर्त बन्देजहरू :ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी शर्त र बन्देजहरू यस विवरणपत्रको दफा १०(छ) मा उल्लेख गरिएको छ ।  
(आ) ऋणपत्रको अवधि (Maturity Period) :यस ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्र बाँडफाँट भएको दिनबाट १५ पन्ध्र वर्षको हुनेछ । सो अवधि पश्चात कम्पनीले यस ऋणपत्रको साँवा र अन्तिम किस्ताको तिर्न बाँकी ब्याज रकम एकमुष्ट भुक्तानी गर्नेछ ।  
(इ) निष्काशन गरिने ऋणपत्रको रकम : प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- अंकित मूल्यका ३५ लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु.३ अर्ब ५० करोड ऋणपूँजी रकम मध्ये ४० प्रतिशत अर्थात रु. १ अर्ब ४० करोड ऋणपूँजी रकम बराबर प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका १४ लाख कित्ता ऋणपत्र सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशन तथा ६० प्रतिशत अर्थात रु. २ अर्ब १० करोड ऋणपूँजी रकम बराबर प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका २१ लाख कित्ता ऋणपत्र विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थाहरूलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिनेछ ।  
(ई) ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत हुने वा नहुने : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र १५ (पन्ध्र) वर्षको अवधि पश्चात एकमुष्ट रूपमा भुक्तानी गरिने भएकोले उक्त ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत नहुने ।

(उ) ऋणपत्रको ब्याजदर (Coupon Interest Rate) र ब्याज भुक्तानी गर्ने अवधि/समय (Interest Payment Period) : यस ऋणपत्रको वार्षिक ब्याजदर ४% हुनेछ। यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार प्राकृतिक व्यक्तिलाई ५% र अन्य व्यक्तिलाई १५% कर लाग्नेछ। यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम प्रत्येक आर्थिक वर्षको प्रथम अर्धवार्षिक (पौष मसान्त) र द्वितीय अर्धवार्षिक (आषाढ मसान्त) समाप्त भए पश्चात भुक्तानी दिइनेछ। ब्याज रकम भुक्तानी दिँदा प्रथम अर्धवार्षिक (पौष मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम हरेक वर्षको माघ १ गतेदेखि र द्वितीय अर्धवार्षिक (आषाढ मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम हरेक वर्षको श्रावण १ गतेदेखि भुक्तानी गरिनेछ।

ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने आवेदकलाई (मेरो शेयर/सि-आस्वा बाहेकका) निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मिति देखि बाँडफाँड हुने दिन सम्मका लागि प्रचलित ब्याजदरले खण्डित अवधिको ब्याज (Broken Period Interest) कर कट्टी गरी भुक्तानी गरिनेछ।

(ऊ) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Bond Redemption Reserves) सम्बन्धि व्यवस्था : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको एकीकृत निर्देशन नं १६(५)(२) बमोजिम निर्धारित १४ (चौध) वर्ष समयावधिमा फिर्ता भुक्तानी गर्नका लागि कम्पनीले ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Bond Redemption Reserves) को व्यवस्था गर्नेछ। ऋणपत्रको अवधिमा कम्पनीको नाफा नोक्सान बाँडफाँट हिसाब खाता (Profit & Loss Appropriation A/c) बाट "एनएमवि उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond-II) ४% - २०९३/९४" भुक्तानी गर्नका लागि प्रचलित कम्पनी ऐन तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको नाममा जारी निर्देशन बमोजिम ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Bond Redemption Reserves) खडा गरिने छ। कम्पनीले कुनै आर्थिक वर्षमा मुनाफा आर्जन गर्न नसकेको खण्डमा समेत सो वर्षमा ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Bond Redemption Reserves) मा रकमान्तरण गर्नु पर्ने रकम रकमान्तरण गरिनेछ। यदि कम्पनीको कुनै आर्थिक वर्षमा मुनाफा नभएमा अधिल्लो वर्षहरूको संचित मुनाफाबाट ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Bond Redemption Reserves) मा रकमान्तरण गर्नु पर्ने रकम रकमान्तरण गरिनेछ।

विवरण	रु हजारमा		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
एनएमवि उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond) ४% - २०९२/९३	१०७,१४३	१०७,१४३	१०७,१४३
एनएमवि उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond-II) ४% - २०९३/९४	-	२५०,०००	२५०,०००
एनएमवि ऋणपत्र ८.५% - २०८७/८८	२२२,२२२	२२२,२२२	२२२,२२२
१०% एनएमवि डिबेन्चर २०८५	२१०,५६२	२१०,५६२	२१०,५६२
जम्मा	५३९,९२७	७८९,९२७	७८९,९२७

साथै, ऋणपत्रको भुक्तानी अवधिसम्म माथि तालिकामा उल्लेख भए बमोजिको रकम प्रत्येक आर्थिक वर्षमा ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Bond Redemption Reserves) मा रकमान्तरण गरिनेछ।

(ए) ऋणपत्रवालाको अधिकार : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न ऋणपत्रधनीहरूलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्रधनीलाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक सुविधा प्राप्त हुनेछ। तर त्यस्तो ऋणपत्रधनीहरूलाई कम्पनीको साधारण सभामा भाग लिन र मतदात गर्ने अधिकार हुनेछैन। कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ताहरू भन्दा पछाडी मात्र हुनेछ।

(ख) संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको हक सम्बन्धी विवरण : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा अन्य सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinate Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रधनीको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुनेछैन। यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रधनीको बैंकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ। बैंकको सम्पत्तिमा सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ। बैंकको सम्पत्ति मध्ये प्रथम हकवालको रकम आषाढ मसान्त २०७८ मा रु. १६४.४१ अर्ब रहेको छ।

(ग) ट्रस्टीको नाम, ठेगाना तथा ट्रस्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौता (Trustee Deed) को प्रमुख बुँदाहरू:

ऋणपत्र निष्काशन गर्दा ट्रस्टी नियुक्त गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुरूप निम्नानुसार ऋणपत्र ट्रस्टीको व्यवस्था गरिएको छ।

(अ) ट्रस्टीको नाम तथा ठेगाना : ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त श्री सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेड, काठमाण्डौ रहेको छ।

(आ) ऋणपत्र ट्रस्टी भए बापत लिने सेवा शुल्क : यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरबाट विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थालाई विक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रस्टीको रूपमा नियुक्त श्री सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेड, काठमाण्डौलाई उक्त

सेवा प्रदान गरे बापत करबाहेक वार्षिक रु.२०,०००/- (अक्षरूपी बीस हजार रुपैया मात्र) ट्रष्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिकालागि सेवा शुल्कको रूपमा भुक्तानी दिइनेछ।

(इ) ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको व्यक्तिको नाम तथा पद योग्यता तथा अनुभव : ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीको मर्चेन्ट बैकिङ्ग विभागका प्रमुख श्री रिकेश श्रेष्ठ सम्पर्क व्यक्तिको रूपमा तोकेको छ। नीजले एमबिए सम्मको शैक्षिक योग्यता हासिल गरी करिब ८ वर्ष भन्दा बढी मर्चेन्ट बैकिङ्ग क्षेत्रको कार्य अनुभव हासिल गर्नु भएको छ।

(ई) ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था : ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र सो को समाधान गर्ने सम्बन्धमा तोकिएको सम्पर्क व्यक्ति मार्फत वा ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको कार्यालय मार्फत आवश्यक व्यवस्था गरेको छ। साथै गुनासाहरु लिखित रूपमा ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा जम्मा गराउनु पर्नेछ। लगानीकर्ताहरुले देहाएको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुझाव प्रेषित गर्न सक्ने छन्।  
गुनासो सुन्ने अधिकारीको नाम: श्री सन्दिप कार्की  
इमेल: sandeep@siddharthacapital.com  
फोन न: ०१-४४२०९२४

(उ) ऋणपत्र निष्काशन गर्ने बैंक र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्न ट्रष्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रष्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम सम्झौता भएको कुरा : ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्न ट्रष्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रष्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुरूप मिति २०७८/०४/१२ गते सम्झौता गरिएको छ।

(ऊ) ऋणपत्र ट्रष्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रष्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रष्टीलाई ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप भएको कुरा : ऋणपत्र ट्रष्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रष्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रष्टीलाई ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप गरिएको छ।

(ए) ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा : ऋणपत्र ट्रष्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको छ।

(ऐ) ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमासो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था : ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा ऋणपत्र ट्रष्टी वा कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालयमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा जान्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ।

(ओ) अन्य :

- ऋणपत्र ट्रष्टीले ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्ने।
- कम्पनीले ऋणपत्र ट्रष्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोबारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना भित्र अनिवार्य रूपमा पठाउनु पर्ने।
- ऋणपत्र ट्रष्टीले कम्पनीले स्थापना गरेको ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Bond Redemption Reserves) को अनुगमन गर्ने।
- कम्पनीले पुनः अर्को ऋणपत्र निष्काशन गर्नु परेमा ऋणपत्र ट्रष्टीको पूर्व स्वीकृती लिनुपर्ने।

(घ) परिवर्तनशील ऋणपत्र जारी गरिने भएमा ऋणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मताधिकारको व्यवस्था : सो नभएको।

(ङ) ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य तथा सम्पन्न हुने कार्य योजना:

- कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरुलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक रकम संकलन गर्न।
- प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्य अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुका लागि आवश्यक पर्ने रकम जुटाउन।
- उर्जा क्षेत्रमा बैंकको लगानी वृद्धिका लागि आवश्यक रकम जुटाउने।

यस बैंकले हालसम्म ४२ वटा जलविद्युत परियोजनामा सम्झौता गरी केही रकम कर्जा प्रवाह गरिसकेको र बाँकी रकम कर्जा प्रवाह गर्ने प्रक्रियामा रहेको छ। सो वाहेक अन्य ५ वटा जलविद्युत परियोजनामा कर्जा लगानी गर्न सम्झौताको प्रक्रियामा रहेको छ। साथै जलविद्युत परियोजना वाहेक अन्य २६ वटा नविकरणीय उर्जामा समेत लगानी गरिरहेको तथा थप लगानीको प्रक्रियामा रहेको छ।

(च) जारी पूँजी चुक्ता भएको/नभएको : कम्पनीको जारी पूँजी सम्पूर्ण चुक्ता भैसकेको।

(छ) यस भन्दा अगाडी जारी भएको ऋणपत्रको विवरण :

यस भन्दा अगाडी बैंकले मिति २०७१ साल फागुण ५ मा ५० करोड बराबरको पाँच वर्ष छ महिना अवधिको वार्षिक ७% व्याजदर भएको एनएमबि ऋणपत्र २०७७ तथा मिति २०७५ साल फागुण ११ मा ३ अर्ब बराबरको १० वर्ष अवधिको वार्षिक १०% व्याजदर भएको एनएमबि ऋणपत्र २०८५ जारी भएकोमा १,६८४,५०५ कित्ता ऋणपत्र बाँडफाँड गरिएको। उल्लेखित ऋणपत्रहरु मध्ये एनएमबि ऋणपत्र २०७७ परिपक्व भई सम्पूर्ण रकम फिर्ता गरि सकिएको। साथै एनएमबि ऋणपत्र २०८५

भुक्तानी गर्नका लागि प्रचलित कम्पनी ऐन तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको नाममा जारी निर्देशन बमोमिज ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture/Bond Redemption Reserves) खडा गरिने छ । यस बैंकले हालसालै २ अर्ब बराबरको “एनएमवि ऋणपत्र ८.५०%-२०८७/८८” जेष्ठ २, २०७८ मा १ अर्ब ५० करोड बराबरको “४% एनएमवि उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond) – २०९२/९३” जेष्ठ ९, २०७८ मा ऋणपत्र जारी गरी बाँडफाँड भईसकेको छ ।

(ज) अन्य :

- यो ऋणपत्र एनएमवि बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा धितो राखी ऋण लिन सक्नेछ ।
- यस ऋणपत्रलाई नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा सूचिकरण तथा दर्ता गराई रखरिद विक्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

**ऋणपत्रको ब्याज भुक्तानी गर्ने स्थान :**

यस ऋणपत्र धारण गर्ने ऋणपत्रधनीले निजले धारण गरेको ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम ऋणपत्रधनीको हितग्राही खातामा उल्लेख भएको बैंक खातामा जम्मा गरिने वा ऋणपत्रधनीले आवेदन गर्दा उल्लेख गरेको बैंक खातामा सोभै जम्मा हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

**नेपाल राष्ट्र बैंकबाट ऋणपत्र निष्काशन गर्न स्वीकृत प्रदान गर्दा तोकिएका शर्तहरु निम्न अनुसार रहेको छ :**

- १) कुनै पनि सुरक्षण नराखी “एनएमवि उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond-II) ४% – २०९३/९४” निष्काशन गनुपर्ने ।
- २) उर्जा ऋणपत्रको अवधि १५ वर्षको हुने ।
- ३) ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर ४ प्रतिशत हुनुपर्ने, ऋणपत्रमा प्रदान गरिने व्याज अर्धवार्षिक भूक्तानी गर्नुपर्ने र आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाग्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- ४) बैंक विघटन भएको अवस्थामा “एनएमवि उर्जा ऋणपत्र (Energy Bond-II) ४% – २०९३/९४” को भुक्तानी निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र हुने ।
- ५) ऋणपत्र बाँडफाँड भएको मितिले बढीमा ६ महिना भित्रमा नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सुचिकृत गर्नुपर्ने ।
- ६) एनएमवि बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट उक्त ऋणपत्र धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गनुपर्ने ।
- ७) ऋणपत्र निष्काशन गर्नु अघि विवरणपत्र नेपाल राष्ट्र बैंकमा दर्ता गरी प्रकाशन गनुपर्ने ।
- ८) Private Placement को आधारमा विक्री गरिने ऋणपत्रको सम्बन्धमा कुनै संघ/संस्थासंग अग्रिम कुनै सम्झौता भएको भए सो सम्झौताको प्रमाणित प्रतिलिपि यस बैंकमा पेश गर्नुपर्ने ।
- ९) ऋणपत्रमा अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले समेत लगानी गर्न सक्ने ।
- १०) यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई खरिद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- ११) ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि प्रचलित बजारको दरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) प्रदान गर्नु पर्ने र सो विषयमा विवरणपत्रमा स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने ।

२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी ब्यबस्था: नभएको ।

२२. अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण :

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठिक छ भनि एन.वि.एस.एम. एण्ड एसोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट श्री राजेश कुमार शाह ज्यूले प्रमाणित गर्नु भएको हो । वास्तविक वित्तीय विवरणका आधारमा संगठित संस्थाले तयार गरेको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण यथार्थपरक रहेको व्यहोरा प्रमाणित गरिन्छ भनी एन.वि.एस.एम. एण्ड एसोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट श्री राजेश कुमार शाहले आफ्नो राय व्यक्त गर्नुभएको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण:

क्र.सं.	नाम	पद	परिवर्तन भएको कारण
१.	मनोज कुमार गोयल	संचालक	मिति २०७२/११/०३ मा बैंकको २०औं वार्षिक साधारण सभाबाट निर्वाचित हुनु भएको र ब्यक्तिगत कारणले दिएको राजिनामा मिति २०७५/०३/१३ को संचालक समितिबाट स्विकृत ।
२.	हरि बाबु न्यौपाने	संचालक	मिति २०७२/११/०३ मा बैंकको २०औं वार्षिक साधारण सभाबाट निर्वाचित हुनु भएको र ब्यक्तिगत कारणले दिएको राजिनामा मिति २०७५/११/२९ को संचालक समितिबाट स्विकृत ।

३.	नन्द किशोर राठी	संचालक	मिति २०७३/२/२४ देखि वैकल्पिक संचालकमा नियुक्त हुनु भई २०७६/०९/२४ मा अवधि समाप्त भएको ।
४.	हरिश्चन्द्र सुवेदी	संचालक	मिति २०७२/११/०३ मा बैकको २०औं वार्षिक साधारण सभाबाट निर्वाचित हुनु भई २०७६/०९/२४ मा अवधि समाप्त भएको ।
५.	रवि शंकर सैजू	संचालक	मिति २०७६/०७/२४ को संचालक समितिको निर्णयले संचालक पदमा नियुक्त भई २०७६/०९/२४ मा अवधि समाप्त भएको ।
६.	सुनीती श्रेष्ठ हाडा	संचालक	मिति २०७६/०७/२४ को संचालक समितिको निर्णयले संचालक पदमा नियुक्त भई २०७६/०९/२४ मा अवधि समाप्त भएको ।
७.	योगेन्द्र लाल प्रधान	संचालक	मिति २०७६/०९/२४ मा बैकको २४औं वार्षिक साधारण सभाबाट निर्वाचित ।
८.	उत्तम भ्लोन	संचालक	मिति २०७६/०९/२४ मा बैकको २४औं वार्षिक साधारण सभाबाट निर्वाचित ।
९.	शिरिष कुमार मुरारका	संचालक	मिति २०७६/०९/२४ मा बैकको २४औं वार्षिक साधारण सभाबाट निर्वाचित ।
१०.	जीवन कुमार कटवाल	संचालक	कर्मचारी संचयकोषको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्नुहुने संचालक श्री राजेन्द्र काफ्ले सेवा निवृत्त हुनु भई मिति २०७७/०५/०५ गतेदेखि पदावधि समाप्त भएको र निजको सहा श्री जीवन कुमार कटवाल ( कर्मचारी संचयकोषको तर्फबाट प्रतिनिधि) संचालकमा नियुक्त भई मिति २०७७/०६/१९ मा पद तथा गोपनीयताको शपथ लिनु भएको ।
११.	देव एशोसिएट्स र केएमयु एण्ड एशोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स	लेखापरिक्षक	मिति २०७८/०९/२२ गते सम्पन्न २६औं वार्षिक साधारण सभाको निर्णयले बैकको लेखापरिक्षकमा नियुक्त ।
१२.	प्रदीप राज पाण्डे	संचालक	मिति २०७४/०७/१० को संचालक समितिको निर्णय बमोजिम स्वतन्त्र संचालकमा नियुक्त हुनु भएकोमा मिति २०७८/०७/१३ मा चार वर्षे कार्यकाल समाप्त भएको ।

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

भक्तपुर जिल्ला, सुर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. २, बालकोट बस्ने श्री प्रमोद कुमार दाहाल यस बैकमा कम्पनी सचिवको रूपमा कार्यरत रहनु भएको छ । उहाँले कानूनमा स्नातक तहसम्मको शैक्षिक योग्यता हासिल गर्नुभएको छ ।

(घ) ऋणपत्र निष्काशन गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

बैंकको नियमावलीको नियम १६ अनुसार ऋणपत्र वा डिबेन्चर जारी गर्नुपर्ने भएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई प्रचलित कानूनको अधिनमा रही संचालक समितिले निर्णय गरी जारी गर्न सक्ने हुँदा सोही अनुसार बैंकको मिति २०७८/०२/३१ मा बसेको ४२१ औं संचालक समितिको निर्णय बमोजिम ४ प्रतिशत व्याज दिने गरी पन्ध्र वर्ष अवधिको लागि रु. ३ अर्ब ५० करोड बराबरको ३५ लाख कित्ता ऋणपत्र जारी गर्ने निर्णय गरिएको छ ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण:सो नभएको ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय:

कार्यालय समयभित्र निम्नस्थानहरुमा सम्पर्क राखि बैंकको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ । साथै, यस्तो विवरण बैंकको Website [www.nmmbanknepal.com.np](http://www.nmmbanknepal.com.np) मा समेत गई हेर्न सकिने छ ।

१. बैंकको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय, बबरमहल, काठमाण्डौ ।

२. धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धक श्री सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौ ।

(छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :

प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ।

(ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि ऋणपत्र सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गरिने प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका कुल १४ लाख कित्ता ऋणपत्र संख्याको ५% अर्थात ७०,००० कित्ता ऋणपत्रहरु सामुहिक लगानी कोषको लागि छुट्ट्याएर सुरक्षित गरिएको छ । यसरी छुट्ट्याएको ऋणपत्र सामुहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।

(झ) बैंकले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण:

बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरुले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रुपमा पालना गरेको छ, र सोही निर्देशनहरुको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने बैंकको उद्घोषण रहेकोछ। बैंकको कुनै पनि संचालक तथा संस्थापकहरु कालोसूचीमा रहेको जानकारी नरहेको साथै प्रचलित कानून बमोजिम संचालक तथा संस्थापकहरु योग्य रहेको बैंकको उद्घोषण रहेको छ। साथै यस बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नु पर्ने आ.व.०७६/०७७ सम्मका विवरणहरु पेश गरेको हुनाले सो आर्थिक वर्षसम्म यस कम्पनी अद्यावधिक रहेकोछ।

**(ग) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :**

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बिक्री वितरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा सदस्य रहेको सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन्। व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने हकमा बिक्री प्रबन्धकले बैंकसँगको सहमतीमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरी आपसि सहमतीमा वितरण गरिने छ।

**(ट) क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था :** यस बैंकलाई ईक्रा नेपाल लिमिटेडले "ICRANP-IR] A ; " (Pronounced ICRA NP Issuer Rating A ) रेटिङ्ग अप्रिल १९, २०२२ मा प्रदान गरेको छ र सो को अवधि १ वर्षको रहेको छ। उक्त रेटिङ्गले adequate degree of safety regarding the timely servicing of financial obligations जनाउँदछ। यो रेटिङ्ग प्राप्त गर्ने संस्था समयमा वित्तीय दायित्व पुरा गर्ने सम्बन्धमा पर्याप्त मात्रामा सुरक्षित मानिन्छ, र यस्ता संस्थाहरुमा न्यून कर्जा जोखिम रहेको हुन्छ। रेटिङ्ग मिति वैशाख ५, २०८० (अप्रिल १८, २०२३) सम्म बहाल रहने छ। ईक्रा नेपाल लिमिटेडले [ICRANP -IR] AAA देखि [ICRANP -IR] D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ, जसमा ग्रेड [ICRANP -IR] AAA ले बलियो आधार जनाउँछ, भने [ICRANP -IR] D ले कमजोर आधार जनाउँछ। रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धीत रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितीलाई जनाउँदछ। यसको अर्थ [ICRANP -IR] A- को स्थिती [ICRANP -IR] A भन्दा एक चिन्ह तल रहन्छ।

**(ठ) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :**

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौं रहेको छ।

**(ड) सकारात्मक पक्षहरु :**

- देशका अनुभवी तथा दक्ष व्यक्तिहरुद्वारा स्थापित साथै, एफएमओ र संचय कोष जस्ता संस्थाहरु ठूला लगानीकर्ता भएको र संचालक समितिमा समेत प्रतिनिधित्व भएकोले यस बैंकको व्यवस्थापन सक्षम तथा प्रभावकारी भएको।
- जोखिम लेखाजोखा पश्चात मात्र लगानी तथा कर्जाको अवसरहरुमा कोषको प्रवाह भएको।
- स्थापनाकालदेखि नै पूर्ण कम्प्युटरीकृत प्रविधिबाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको तथा पूर्ण विद्युतिय माध्यमबाट ग्राहकहरुलाई सेवा प्रदान गर्ने कार्यका थालनी गरिएको।
- बैंकिङ्ग क्षेत्रमा द्रुत गतिमा व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको।

**(ढ) शेयर रजिष्टार सम्बन्धि व्यवस्था :**

यस विवरणपत्र मार्फत ऋणपत्रको निष्काशन गरी नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण पश्चात दस्तखत रुजु, ऋणपत्रको नामसारी आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालय वा कम्पनीले नियुक्त गर्ने ऋणपत्र रजिष्टारको कार्यालयबाट हुने गरी व्यवस्था मिलाइनेछ।

**(ण) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :**

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिने ऋणपत्रको लागि आवेदन दिने अवधि १५ दिनको हुनेछ। आवश्यकता भन्दा बढी ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन पर्ने आएमा कुनै पनि बखत ऋणपत्रको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ, तर विवरणपत्रमा गरिएको व्यवस्था अनुसार ४ (चार) कार्य दिन भन्दा अगाडी ऋणपत्रको आवेदन लिने काम बन्द गरिने छैन।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने हकमा धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति पश्चात खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशन संगै बन्द हुनेछ।

२३. विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत ।

सि.नं.	संचालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१.	श्री पवन कुमार गोल्याण (संस्थापक समुह)	अध्यक्ष	
२.	MR. NICO KLAAS GERARDUS PIJL (एफएमओ, नेदरल्याण्डसको तर्फबाट-संस्थापक समुह)	संचालक	
३.	श्री जिवन कुमार कटवाल (कर्मचारी संचय कोषको तर्फबाट-संस्थापक समुह)	संचालक	
४.	श्री योगेन्द्र लाल प्रधान (सर्वसाधारण समुह)	संचालक	
५.	श्री उत्तम भ्लोन (सर्वसाधारण समुह)	संचालक	
६.	श्री शिरिष कुमार मुरारका (सर्वसाधारण समुह)	संचालक	



Regd. No.: 1326/068/069, PAN: 680360326  
 P.O. Box No: 21200  
 Narayanchaur, Nepal, Kathmandu, Nepal  
 Phone: +977-1-4420324/4420925  
 Fax: +977-1-4420929  
 Email: sc@sidharthacapital.com  
 Website: www.sidharthacapital.com

Ref: SCL/078079/MB/88

मिति : २०७३/०४/१६

श्री नेपाल डिब्रोपन बोर्ड,  
 सुमलटार, काठमाडौं ।

विषय : ड्यु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट बारे ।

महोदय,

काठमाडौं स्थित काठमाडौं महानगरपालिका अड्डा नं. ११, बबरमहन, रजिष्टर्ड कार्यालय रहेको एनएचसी बैंक लिमिटेडले निष्काशन गर्ने लागेको कुल ३२,००,००० कित्ता इन्डर्स शेयरहरू (१२,००,००० कित्ता सार्वजनिक निष्काशन तथा २०,००,००० कित्ता व्यक्तिगत तवर (Private Placement) माट ) अंकित मूल्य रु १,०००/- अक्षय गरी निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन हामी मन्त्रुर गर्दछौं । उक्त शेयरहरूको निष्काशन गर्ने क्रममा डिब्रोपन सम्बन्धी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुसार शेयरहरू बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था भिनाइनेछ । उक्त निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरू जानकारी गराइरहेछौं ।

१. कम्पनीको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा आन्तरिक हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुसार तथ्यपूर्ण, पूर्ण र सही भएको र एडवाइटर कम्पनीको/अडवाइसरले तथानी सम्बन्धमा यहाँ निर्णय दिन मद्दत हुने देखिन्छ । साथै कम्पनीको व्यावसायिक, प्राथमिक र अतिरिक्त पक्षको विस्तृतान्वयक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्ने लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हामी सकारात्मक प्रारण गरेको छ ।
२. प्रचलित डिब्रोपन कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार देश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कामजात र विवरणहरू प्रचलित गरी तथ्या सामग्री सही गरिएको र इत्येवको एक एक प्रति सांख्यिक जानकारीको लागि तत् कार्यालयमा राखिएको छ ।
३. हाम्रो विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशित डिब्रोपन, डिब्रोपन सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित डिब्रोपन सुचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सुचीकरण हुन भोग्य छन् ।
४. कम्पनीले निष्काशन गर्ने लागेको शेयरहरूमा लागि आवेदन दिने आवेदकहरूलाई शेयरहरू सम्बन्धी व्यवस्था तथा विक्रयहरू तथा दरखास्त फारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीले सम्भव गरी आवश्यक व्यवस्था भिनाइने छौं ।
५. हामीले तथ्य बोर्डबाट जारी गरिएको डिब्रोपन इला तथा निष्काशन विवरणको, २०७३ मा उल्लेख गर्दा कुराहरूको अध्ययन गरेका छौं । उक्त व्यवस्थाहरूको अनुपालन हुने गरी कम्पनीले गरेको विवरण र दिइएको जानकारी सन्तोसजनक पाएका छौं ।

डिब्रोपन निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :  
 सिद्धार्थ क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट  
 नाम : सन्दिप कार्की  
 पद : निर्मित प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

गर्मी



कार्यालयको छाप :

२५ विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :

**N. B. S. M. & Associates**  
Chartered Accountants  
CP Plaza, Block C & D, Four Square Complex  
Kathmandu, Nepal  
T: +977 1 4433289  
T: +977 1 4433292  
info@nbsm.com.np  
www.nbsm.com.np

**NMB Bank Limited**  
Kathmandu, Nepal

We have reviewed the enclosed Projected Financial Statement of NMB Bank Limited (hereinafter referred to as "the Bank") for the projected financial years from FY 2078-79 to FY 2080-81 prepared by the management of the Bank.

These financial projections have been prepared for the issuance of the Energy Bond amounting to Rs. 350 crores during financial year 2078-79 using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about the future events and management's actions that may not necessarily occur. Consequently, readers are cautioned that this projection may not be appropriate for the purpose other than mentioned above.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for projection. Further, in our opinion, the accompanying projections is presented in conformity with applicable accounting standards, and underlying assumptions provide a reasonable basis for management's projection. Even if events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are likely to be different from the projection as events and circumstances do not occur as expected.

  
CA Rajesh Kumar Sah, FCA  
Partner  
N.B.S.M. and Associates,  
Chartered Accountants  
Date: 27/10/2078  
UDIN:

